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CATALCaUE OP

AN

Interesting Collection of Books
RELATING TO

SPAIN AND SPANISH AMERICA, THE WEST INDIES, BRAZIL, MEXICO, 
CANADA AND THE UNITEDSTATES, MATHEMATICAL WORKS, USEFUL 

BOOKS FOR THE LIBRARY, INTERESTING BIBLIOGRAPHICAL 
CURIOSITIES AND MISCELLANEOUS DIVINITY.

ON SALE BY

JOHIW BRITHTEIiIj
AT HIS USUAL MODERATE PRICES.

280 YONGE STREET, • • • TORONTO, CANADA.
Postal Notes, Postage Stamps and Post Office Orders of all (fatioqallties received as Cash.

Friends may depend upon our best and continuous assistance in all matters relating to despatch.

South America, West Indies, Brazil and Mexico.

ÊOLONIAL PARLIAMENTARY PAPERS, an high-
I ly important collection, relating to the Colonies, the West Indies, etc,

! bound in three folio vols, cloth, 13.50, 1870-1887. 1
“ Nova Scotia’s Protest,” July 3, 1868. Farther Correspondence re non-enactment of the 

Appropriation Act in Victoria, Jane, 1868. Correspondence re Deportation of South Sea Islanders, 
March, 1871. Farther Correspondence re Deportation of South Sea Islanders, March, 1871. Cor- 
reipondence re the Proposed Cession of the Gambia to France, .870. Correspondence re the Feder­
ation of the Leeward Islands, West Indies, 1871. Correspondence and Journal re recent ex­
pedition to tne Red River Settlement, 1871. Report on ditto, by Asst. Cost. Irvine, 1871. 
Maps to illustrate ditto, 1871. Papers re Operation of tin System of the Ballot in the Colonies, 
1871. Gibraltar Ordinance re Import and Export Trade, 1877. Fiji, Correspondence re Native 
Produce Taxes, etc, 1877. Gibraltar, Correspondence re Proposed Customs Ordinance, 1877. New 
South Wales, Correspondence re Native Languages, etc, 1877. Victoria, Correspondence re Differ­
ences between the Legislatures, 1878. Victoria, ditto, 1878. Victoria, Correspondence re the Con­
stitutional Question, 1878-9. Correspondence re Claims of the Maltese Nobility, 1878. Gibraltar, 
Correspondence re Proposed Customs Ordinance, 1878. Australian Mail Sirvice, Correspondence re, 
1871. Straits Settlements, Papers re Protected Malay States, 1879. Jamaica, Correspondence re 
Indian Coolie Immigration, 1879. Canada, Despatch re New Customs Tariff, 1879. Another on 
«line subject, 1879 Malta, Correspondence re Riots, May 16th, 1878. Canada, Correspondence 
,e M. I.etellieb and reSir A. T. Galt as High Commissioner, 1880. West Indies, Repart re Immi­
grants, Grenada, 1880. Barbados», Correspondence re Barbadoes, 1880. Return of Officers em­
ployed in Service of Colonies, 1886. Return re Pensioned Officers desiring Colonial Service, 1887. 
The British Colonies and the Postal Union, [1887.] Correspondence re Native Population of Fyi, 
1887. Malta, Constitution and Administration, 1887. Mauritius, Report Convention on Affairs of 
1887. Newfoundland, re Act to Regulate Sale of Bait, 1887. Protected Malay States, Strait 

Settlements, 1887.

ARQILASO de la Vega, Historia General del Peru,
Trata, el descubrimiento de el Y Como lo ganaron, los Espanoles Las Guer- 

a ras Civiles, que liuvo entre Pizarros, etc, Segunda Impresion, enmendada, 
etc, etc, 506 pages, En Madrid, 1722. Commkntarios Reales que tatan de el 
Origin dr Los Incas, etc, the nine books, 351 pages, En Madrid, 1723, in one 
vol, folio, nicely rebound, half dark bitte morocco, yellow edges, 12.50, 1722-23. 2 
Stirnamed the Inca, a well-known Historian of Spanish America and descendant of in 

laces princess, on hie mother’s side. The above being an early edition of a rare book, in good 
library state, and is esteemed for its fidelity and accuracy
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HARLEVOIX (Pierre François-Xavier) de la Compagnie
de, Jésus, Histoire du Paraguay, folding maps, 8 vols, Jyto, a fine copy, 
French contemporary calf gilt, 10.25, Paris, 1756. 3

A well-known French Jesuit, »u hot anil traveller, who came to Canada as a Missionary, 1720, 
and explored Lakes Huron and Michigan, and descended the Mississippi to its mouth, and returned 
to France by way of Saint Domingo, 1722.

rw/QOS (Petro) a series of ij Ancient Maps and Charts of
~ America and the West Indies, 22xxl8, colored, and in good stale, fi 75, 

Amsterdam, 1666. 4
Includes Spritzborgen en Nova Zambia, Groen-Landt, Yslaudt Street Davids, America Vas 

Groenland, Terra Nova en de Custen Van Nova Francia, Nova Anglia, Nieu Nederlandt, Venuzue, 
Li Nueva Andalusia, Guiana, Nieu Nederlandt en de Engclsohe Virginees, Florida, Venezuela, 
Brasil Van Rio de 1rs Amazones, America, Van Rio de la Plata, tot Caap de Hoern, Nova Grenada, 
California.
•jl/’EIILKN (G. Van) well-known Dutch 

Geographer, twenty lakoe Oeooraphi- 
525 cal Cards, 40x21, folded, printed on 

stout paper, royal lolio, 2.75, Amsterdam, in 
the last century.
lKCM'UIS'O SKVKRAL ot AMBKICA AND TUI W««T ISDIBS. 

some of the letterpr.ss being in Uerman, English and 
French. The item w.ll he found extremely interesting, 
and is evidently scarce. Some of the maps need a little 
repair. It must be used with care, and Is very cheap.
ti Insula1 Americana' in Oceano Septentri- 

onali ac Regiones Adiaceutes A. C. de May 
usque ad Litieain Æquinoctialem per Nic \Tis 
sober, 22x18, a very interesting old map shew­
ing the Wes' India Islands, together with the 
coast and mainland from Chesapeake liny to 
Vcnr.iela, etc, 1.00, early in the last century

7 Pownull 8 (Governor), F.R.S., Atlantic 
Ocean, desoiiption of the European and 
African Coasts front Norway to the Conoo 
River, also of America trim the Island of 
Good Fortune down to Brazil, with navi­
gation tracks, etc, an interesting old map (25x 
19), 1.00, London, 1794.

8 Mill» Of South America, containing 
Tcrra-Fir.ua, Guayana, New Granada, Aina- 
/.unit,Brasil, Pern, Paraguay,Chico, Tuouman, 
Chili and Patagonia, from Mr. D’Auville, with 
the newest discoveries, a large and fine old 
map, on two sheets, each 47x21, 1.75 the two, 
as the Act directs, 1772.

81 Spanish America, an interesting colored 
map, on fine paper, two sheets, each 24x20, 
1.00 the two, about 1820.

9 South America, a colored map, on Une 
paper, 23x19, 60c, about 1820.

10 Kitchen’s (T.) Map of S(uth America, 
with its several Divisions according to the 
possessions of the European Powers (18x21 in.), 
75c, ns the Act directs, 1794.

11 Jell'ery’s (Thos.) Chart or Map of the 
Windward Passage, with the several passages 
from the east end of Cuha to the north part of 
St. Dominoo, 21x20, 60c, 1775.

12 West India Islands. Guadeloupe, Isle 
îles Saintes, Mariegilaute, Antigua, alt on one 
ni,c ft, 23 X 19, 60 •, Edinburgh, 1817.

13 Price (C.) A correct Chart of Hispanp ! a, 
with tho Windward Passage, 19x23, 75•, 
Sold by John Mount and Thos. Page, on T b rcr 
Hilt, about 1750.

14 General May ot the West Indus, etc., 
and showing the coasts with sections of the main 
land from Florida to Trinidad and N niv 
Andalusia, etc., 24 x 19, 1.00, about 1820

15 Map (t general) of the West Indies, « 
nicely colored map, 9 x 23, 75c, about 1814.

16 Lea (Philip) A Generali Mappof the Continent 
and Islands which bee adjacent to Jamaica. 19 
x 22, 1.75, Cheafiside, early in the last century.
An interesting old rasp showing the coast from 1 in

Fear in Carolina down l.'ape Gratia-and Yucatan. 1’lie
New England and English Empire, '* A New Maup vf the
Island of Jamaica, etc., according to a late survey tlit-re."

17 New (A) Map of Jamaica, in which lie 
several Towns, Forts and Settlements are accu­
rately laid down, etc, from actual surveys made 
by Mr. Sheffield and others, including also a 
General Plan of Port Royal, 22 in. by JO, 
1.00, at the Stack Horse, about 1750,

18 JeWcrys’ Map or Chart of the Coast of 
Mexico from Laguna da Ksmotes to Putin 
Brava, 23 x 18, 50c, as tho Act directs, 1776.

19 Ht. Domingo or Hati Hispaniola, including 
Porto Rico and Virgin Isles, on one ni t 
colored map, 20 x 24, 76c, 1817.

20 Carte de L’Islr de Saint Domin'.ne 
dresse d’Apres la Carte Originale de Mr. Fri ier 
par le Sr. Robert, 23 x 18 in., 1.00, Avec 
Privilege, 1719.

21 Paseaerte van Westindirn de Vaste- 
Custeii eu de Eylauden, showing the coast- of 
Florida, Virginia, Honduras, Vennneli, 
Neuve Andalusia, Cuba, Jamaica, Es pan la, 
Porto Rico, etc., 17 x 22, 1.00, about 1880.

■22 Cuba, New and Correct Chart, including 
the Straits of Bahama, Windward Passage, mill 
a Plan of the Harhok and Town of Havana, 
etc.. 18 x 25, 1.00, Mount Page, on To; cr 
Hill, about 1750.
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^OLIS (A. de) Historia de la Conquista de Mexico, Pro-
bacion, Y Progresses de la America Septentrional, Conocida Por el Nombre 
de Neuva Espana, 600 pp, folio, half rusaia, 6.75, en BrusteUu, 1704. 23

An early and rare edition of this celebrated work, by this Spaniah navigator, who was 
murdered by the Indiana in 1616. This scarce volume has vignettes and folding maps, also folding 
views of Navois de Cortes desagregados y echadoa a pique por orden saya. La Villa dr Mexico, 
Dances blamadas Mitâtes. Batalla en et Valle de Otumba, and others.

SOLIS (Don Antonio de) Historia de la 
Oonqdista de Mexico, poblacion, y pro- 
gresos tie la America Septentrional, tml. I 

only, containi the map a de lai Lagunar, port, 
ol Gortcn after Titian, engraved by F. Selma, 
and beautiful platen engraved by Moreno 
Tejada, after detignt by Ximeno, aim map 
and pretty vignette, 4to, calf, 1.75, Ant. de 
Sancha, Madrid, 1783.

25 Barnsley (Lieut.) Survey of Old Provi­
dence, with map of Kuatan, also Port Royal 
Harbor, as the Englis'i took possession of it in 
1742, with descriptive letterpress, 23 x 18, 60c, 
by Thomas Jefferys, about 1776.

26 Belloy (Marquis de) Christopher Colum 
bus and the Discovery of the New World, 
with fifty one drawings and five etchings, (should 
be six) by Leopold Planing, large imp 8vo, cloth, 
gilt edges, 1.60, Marcus Ward, 1878.

27 Saunders (K.) The Story of the Dis­
covery of the New World by Columbus, 
compiled from accepted sources, has a portrait 
and a facsimile of his first letter and other Ulus 
trations, post 8vo, cloth, LA ROE PAPER COPT, 
cloth, 1.25, London, 1892.

28 Writings of Christopher Columbus, 
comprising his Letters, Privileges, Deed of 
Eu tail, His Will, etc, edited with an introduc­
tion by Paul Leicester Ford, portrait, 12mo, 
cloth, 76c, 1892.

29 Irving'S (W.) Life and Voyages of 
Columbus, also Voyages and Discoveries of 
the Companions of Columbus, fronts, 2 vols, 
post bvo, cloth, 75c. in Murray's Family 
L'brarj, the genuine English edition.

30 Irving (W.) Voyages and Discoveries of 
the Companions of Columbus, with an appen­
dix of Historical Documents, post 8vo, boards, 
40c, H. G. Bohn, 1850.

31 Flenry (L.) History of the Discovery of 
America, written expressly for children, trans­
lated from the French, 142 pp, post 8vo, 
cloth, 60c, IV. Blackwood, 1859.

32 Histoire de 'la Decoverte de L’Amerique, 
traduite de l’Allemand de Campe Par E. C. 
Pitton, 3 curious illustrations, 2 vols in 1, post 
8vo calf, 76c, Paris, 1836.

33 Life, Voyages and Discoveries of Christo­
pher Columbus, front, 12mo, cloth, 30c, Lon­
don, Parker, 1837.

34 Lamartine’s Celebrated Essay on Chris­
topher Columbus, translated into English, 
89 pp, crown 8vo, sewn, 15c, 1887.

35 Wllsot. (R. A.) Mexico, California and 
Central America, a Journal of Residence, 
Travels and Researches, with an expose of the 
Fabulous Character of the Conquest of Mexico, 
by Cortez, with maps and engravings, post 8vo, 
cloth, 75c, H trpers, 1855.

36 Prescott (W. H. ) History of the Conquest 
of Peru, poet 8vo, cloth, 40c, London, G. 
Routledge.

37 Coslo (Don Telesforo de Trueba y) History 
of the Conqest of Peru by the Spanyards, 
engraved title, 12mo, cloth, 60c.

38 Narmontel's Les Incas ou la Destruction 
de L’Empire du Pérou, 236 pp, 12mo, sewn, 
25c,1836.

39 Relation de la Funebre Ceremonie y 
exequies del illuslriiimo y exoelentisi.no Senor 
Doctor Don Ildefonso Nunez de Haro y Peralta, 
Metropolitana de Mexico, virrey y G. pilau de 
Esta Nue va Espana, etc, in 1 Svo vol, dpaniih 
calf, scarce, 1.00, 1802.

40 Y Rojas (F. M.) Exploracion Oficial por 
la primera vez Deade el Norte de la America del 
Sur Siempre por rioa, entrando por las booasdel 
Orinoco, de los vailea de este Misme ydel Meta, 
Ceaiquiarn, rio-Negro O’Guaynia y Amazonas, 
has ta nauta en el alto Maranon C Amazonaa, 
arriba de las boots del Uoayale B.'jada del 
Am azonas H ahta el Atlan ricoCompi endiendo 
enese immense espaoio los Estadoe de Venezuela, 
Guayana, Ingleaa, Neuva-Granada, Brasil, 
Ecuador, Peru y Bolivia, folding historical 
maps, etc., illustrating the progressive history of 
the country, an important 8vo vol of 684 pages, 
unbound, 1.25, Bruselas, 1867.

41 Jay’S (W.) A Review of the Caueea and 
Consequences of The Mexican Wab, a presen­
tation copy from the author to Lord Monteagle, 
post 8vo, calf gilt, 1.60, Boston, 1849.

42 Humboldt (Alex, Von) Travels and 
Researches in South America, etc, inoluding 
his celebrated journey to the Ural Mountains 
and the Caspian Sea, etc, portrait and other 
illustrations, 419 pages, post 8vo, cloth, 76c, 
London, 1858.

43 Humboldt (Alex, de) Political Essay on 
the Kingdom of New Stain, the first two 
vols, 8vo, boards, uncut and searce, 1.00, Lon­
don, 1811.

44 Humboldt’S Travels and Discoveries in 
South America, illustrations, 12mo, cloth, 30e, 
Parkers, 1840.
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45 Latrobe’s (0. J.) Rambles in Mexico, 
MDCCCXXXIV, folding map, post 8vo, cloth, 
1.00, London, 1836.

46 Henry (Capt. W. S.) Campaign Sketches 
of the War with Mexico, frontispiece and 
maps, small 8vo, cloth, scarce, 1.60, 1847.

47 Miller (John) Memoirs of General Mil­
ler, in the service of the Republic of Peru, 
the second and best edition, with portraits, 
maps, and plans of battles, etc, 2 vols, 8vo, 
half calf, 8.50, London, 1829.

48 ■■ — ■ Another copy, same edition, binding 
a little untidy and very cheap for 1.60.

49 Three Years in Chili, post 8vo, cloth, 
scarce, 60c, New York, 1868.

50 Report of the Commissioners from B.N.A., 
appointed to enquire into the Trade of the 
West Indies, Mexico and Brazil, with 
large folding map, 179 pp, imp 8vo, sewn, 60c, 
1866.

51 Hutchinson (Thos. 3.) Consul for Rosario, 
The Parana, with incidents of the Pakagua 
tan War, and South American Recollections 
from 1861 to 1868, with maps, portraits, and20 
other illustrations, 8vo, cloth, 1.Ô0, London, 
1868.

52 Emory (W. H.) Report of the United 
States and Mexican Boundary Survey, in­
cluding the Palæontological and Geological 
Reports, numerous steel engravings and colored 
plates illustrative of Indian life and scenery, 
shells, etc, 4to, sheep, 1.76, 1857.

58 Herndon’s (W. L.) and L. Gibbon’s Ex­
ploration of the Valley of the Amazon, two 
large folding maps and numerous engravings, 
2 vols, 8 vo, half calf, 2.75, 1854.

54 ------------ Another copy in cloth, with numer­
ous engravings, a little faulty and very cheap 
for 1.25.

66 Commercial Relations of the United 
States with Foreign Nations, together with 
the Letter of the Secretary of State, also Navi-
Î'ation and Commerce with Foreign Countries 
or 1861, in one thick 4to vol, cloth, 1.00.

A great proportion 01 this volume relates to the Spanish 
Dominions in America, and the West Indies.
56 Mawe (John) Travels in the Interior of 

Brazil, particularly in the gold and diamond 
districts of that country, including a voyage to 
the Rio de la Plata, and an historical sketch ol 
the Revolution of Buenos Ayres, illustrated 
with engravings, 4to, calf, a fine copy, 2.75, 
1812.

57 Wells (James W.) E. Inst. C. E., F.R.G.S., 
Exploring and Travelling 3,000 Miles 
Through Brazil, from Rio de Janeiro to 
Maranhoa, illustrated with folding maps and 
numerous illustrations, by the author, sketches 
and original maps and sections, 2 vols, large 
8vo, half calf, 2.50, London, 1886.
With an appendix containing statistics and observations 

on climate, railway, central sugar factories, mining, com­
merce and finance, the put, present and future and the 
physical geography of Brazil.

68 Staples (R.) and U. R. Burke, Business 
and Pleasure in Brazil, 8vo, half morocco, 
top edges gilt, 76c, London, 1883.
“ The Province of 8. Paolo has great natural advantages 

and If 100,000 Anglo-Saxon emigrants were turned into it 
they would make a fine country of It, but the Brazilian! 
are incompetent, and can or will do nothing.’’— Vide pan 
140.
59 Brazil and The Brazilians Portrayed in 

Historical and Descriptive Sketches by 1). P. 
Kidder, D.D., and James'C. Fletcher, illustre- 
ted by 150 engravings, 646 pages, 8vo, doth, 
1.50, Sampson Low, 1879.

60 Laerne (C. F. Vau Dclden), Coffee Cul­
ture in Brazil and Java, etc, with platea 
and several large folding geological, 
physical and other maps and diagrams, 640 
pp, 8vo, cloth, 1.60, London, 1885.

On the situation aud boundaries of Brazil, its climate, 
geology and rainfall, historical and political view of Brazil 
since the declaration of independence, slavery and 
emancipation, immigration and colonization, agrarian 
conditions, economical conditions, government, revenues 
and financial management, railways, trade and banking, 
coffee planting and export In Mexico, Columbia, Venezue­
la, Central America, Haytl and 8t. Domingo, Jamaica, 
etc., etc. Altogether the work abounds with histories!, 
political, geological, economic, statistical and general 
Information respecting thla ii ‘tie known but important 
country.
61 Scillly (W.) BRAztL, its provinces and chief 

cities, the manners and customs of the peuple, 
etc, folding map, post 8vo, cloth, 60c, London, 
1868.

62 The Empire of Brazil at the Universal 
Exhibition ol 1876, in Philadelphia, iu 
French and English, maps, 2 vols, 8vo, sewn, 
of some 400 pages each, 1.00, Rio de Janeiro, 
1876.

63 Reentry (C. E. de) L’Elevation et la Chute 
de L’Empereur Maximilien, Intervention 
Française au Mexique, 1861-67, Precedee d’une 
Preface de Provost-Paradol, an important work 
of 372 pp, 8vo, sewn, 75o, Paris, 1867.

64 Parisian (A) in Brazil, translated from 
the French of M. Toussaint Samson by Emma 
Toussaint, with original illustrations, post 
8vo, cloth gilt, 60c, Boston, 1891.

65 Walker’s Colombia, being- a Geographi­
cal, Statistical, Agricultural, Commer­
cial and Political account of that country, 
adapted for the general reader, the merchant 
and the colonist, with a portrait of Boliv ar, 
and also of Zea, and a large folding map, 100 pp 
are descriptive of various Indian Tribes, 2 stout 
8vo vols, boards, 1.75, London, 1822.

66 Monumental Inscriptions of the 
British West Indies, from the earliest 
date, a fine 4to vol of 442 pp, cloth, 3.21, 
London, ChatLo & Windus, 1875.

This importas! volüms comprises the Epitaphs and 
Monumsstal iKScaiPIlORS with chronological table» ol 
Jamaica, Barhaoors, Astiqua, St. CuaisroriiBR, Nz 1», 
Auouilla, with roll of Governors, etc., British Guiana, 
with genealogical anil historical annotations, from ori­
ginal, local, and other toured, illuetratim of the histor­
iée and genealogies of the XVllth century, the lonoad. m 
of state papers, peerages, and has bruravisos of tbs
ARMS or THB PRINCIPAL PAMILIR8.
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$7 fonder» Colombia, 856 pp, with map, in 
the Modern Traveller Seriei, 8!>o, London, 
1830.

Ét-DWARDS (Bryan) History, Civil and 
Commercial, of the British Colonies 

“ in the Wjst Indies, 2 vo's, 1793 ; also, 
The Third Volume, published 1801 ; also. An 
Historical Survey of the French Colony 
in the Island of St. Dominoo, together 4 vols, 
complete, 24 maps and engravings including 
fine portrait, also the Bartolozzi plate, calf gilt 
extra, the maos, engravings and volumes being 
in fine state, 6.60, London, 1793 1801.

69 Edwards (Bryan) The History, Civil 
and Commercial, of the British Colonies in 
the West Indies, numerous folding maps and 
engiavings, including one by IVest, another by 
T. Stoddard, and another by Bartolozzi, 3rd edi­
tion, with additions, 3 vols, large 8vo, calf, a 
sound copy, 2.00, 1801.

70 Edwards (B.) Another set, same edition, 
with all the engravings and maps, but A large 
paper copy, 3 vols, 8vo, calf, in fine state 
3.60.

I G II ES (Mr. Griffith) The Natural 
History of Barbadoes, map and other 
engiavings, and has the Jour pages of 

Addenda, folio, calf, bound copy, 4.50.
72 Barbado's, an Interesting Original 

Manuscript comprising of Agreement as to 
Prize Money orders and commands signed by 
Admiral Veysey and others on board the 
Marlborough in St. Anna Bay, etc., January to 
March, 1862, on both sides of several leaves of 
folio ship paper, 2.00.

73 Kaynal (Abbe) Histoire Philosophique 
et Politique des etablissemeus et du commerse 
des Européens dans les deux Indes, a fine old 
frontispiece in each volume and seven maps 
illustrating the New England States, the Gulf 
of Mexico, etc, 7 vols, 8vo, calf, 3.50, A la Haye, 
M.DCCLXXIV.

74 Kaynal (Abbe) Amsterdam edition, Frent’', 
vols 1 to 6, without plates, calf gilf and very 
cheap for 1.00, 1763.

75 Kaynal’» (Abbe) Philosophical and Poli­
tical History of the Settlement of the 
Europeans in the East and West Indies, 
2nd and revised edition, with portrait and maps 
adapted to the work, 5 vols, 8vo, calf, a sound 
set, 2.60, London, 1876.

76 Kaynal'» (Abbe) A Philosophical and 
Political History of the British Settle­
ments and Trade in North America, 2 vols, 
12uio, calf, 2.50, Edinburgh, 1776. 
flu a valuable historical Introduction, and the various 

chapter» treat on the British Colonies at Hudson's Bay, 
Newfoundland, Nova Scotia, New England, New York and 
New Jersey, Pennsylvania, Virginia, Maryland, Carolina, 
Georgia and Florida.
77 Burke (Rt. Hon. E.) An Account of the 

European Settlements in North America, 
with two folding maps, 2 vols, 8vo, calf, a 
bound copy, 1.75, London, 1760.

78 Ledru (Andre-Pierre) Voyage aux Ilea Da 
Tenerilfe, La Trinité, St. Thomas, St. Croix et 
Porto Rico, Execute par Ordre du Gouvern- 
ment Français, 1796-1798, Volume II. of this 
important work, 8vo, sewn, 1.00, Paris, 
1810.

79 Damlolo (C. T.) Il Septentrion» Dell
Europa e Dell’ America ml Secols Paseata sin 
1789, 2 vols, post 8vo, sewn, 50c, Milano, 
1865. -
Hu interesting chapters on prime colonizsazlonl nel!

America setentrionale, coetumi, Peneare, vice ride degl' 
Anglo-American! eino alio scoppiare della ininrresione, 
guerre e . infrancamento della indopomlenz 1 Americana, 
Giorgio Washington, B. Franklin, etc., etc.
80 Constable’» Miscellany, engraved fronts 

and maps, 5 vols, 12ino, cloth, uncut, 1.50 the 
to!, 1828.

Comprises the Lie of Haunts Coarse. Routera’ nar- 
rative of voyages and journeys to Cbntkal Aubkica, etc.. 
History of the Cono' sst of Pane by the Spasiards and 
Marinkrs’ account of tire natives of the Tonga Islands, 
with sn original grainm it and vocabulary of thetr 
language.
81 NicolSOll (P.) A'eligieux Dominicain,

Essai sur l'Historf. Naturelle de l’Islr dk 
Saint Dominique, engraved title and 9 folding 
plates of natural history, mythology and anti­
quities, 8vo, call, rare., 1.50, Paris, 1776.

82 History of the Island of St. Domingo, 
from its first discovery by Columbus ‘o tho 
present period, 446 pages, 8vo, half calf, nice 
copy of a scarce book, 1.76, London, 1818.

83 Proctor (K.) Narrative of a Journey 
Across the Cordillera of the Andes, and of a 
Residence in Lima and other parte of Peru, 
1823 and 1824-25, 274 pp, 8vo, covers a bit 
loose, 1.00, 1825.

84 Gurney (J. G.) A Winter in the West 
Indies, described in Familiar Lettera to Henry 
Clay of Kentucky, frontispiece, 8vo, cloth, 76c, 
London, 1840.

85 Prolific’» (J. A.) The English in the West 
Indies, or the Bow of Ulyeees, numerous exit » 
illustrations neatly mounted and inserted, post 
8vo, half calf, 1.50, Longmans, 1888.

86 Fronde (J. A.) Oceana, or Englsnd and 
Her Colonies, frontispiece and vignette, post 
8vo, cloth, 60c, London, 1886.

87 Coleridge (H. N.) Six Months in the 
West Indies, 12mo, cloth, 35c, London, 1832. 
“Written in a deep conviction, eaye the author, of the

immense importance of the West Indies to our maritime 
superiority.’’
88 Underhill (E. B.) The West Indies : their 

Social and Religious Condition, front and illus­
trated title, crown 8vo, cloth, 76o, London, 
1862.

89 Juan (Don Geo. and Don Antonio Ulloa), 
A Voyage to South America, describing at 
large the Spanish cities, towns, provinces, etc, 
of that extensive country, 3rd edition by John 
Adams, who resided several years in those 
parts, with notes end observation on some 
parts of tho Brazils, etc, with folding maps and 
engravings, 2 vols, 8vo, calf gilt, 1.76, 1772.
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80 8t. Clair (Lieut.-Col.) A Soldier's Recol­
lections ot the West Indies and America, 
with a narrative of the expedition to the island 
of Waloheren, 8 platen and other illustrations 
in the text, 2 vola, 8vo, boards, 1.60, Bentley, 
1884.

81 Price (George) Jamaica and the Colonial 
Office, who caused the crisis I 8vo, cloth, 60c, 
London, 1866.

92 Pradt (M. de) The Colonies and the present 
American Revolutions, thick 8vo, half calf, 
tcarce, 1.25, London, 1817.
An Important historical work by this aelebrated man, 

who waa grand vicar at the Revolution to Caamaai. 
RocHBrovctULD. He afterwards became grand almoner 
to Napoleon, and officiated at his coronation, alter which 
Napoleon bad an Interview with him in a lone cottage and 
reproached him with treachery, and on his return to 
Paris found all hie employment taken from him. “Tire 
Fare or Sriaian Annie», eayt our author, will be that 
all our colonies .... The ruin of the first and the tor­
ment of the other mu.it be prevented.”
93 Pictures of Travel in South America, 

loith maps and illustrations, post 8vo, cloth, 
40c, London, 1871.

94 Hall's (Capt. Basil) Travels in North 
America, in the years 1827 and 1828, 8 vols, 
post 8vo, calf, 2.60.

96 Hall's (Capt. B.) Extracts from a Journal 
written on the Coasts of Chili, Peru, and 
Mexico, in 1820-22, folding map, 2 vole, post 
8vo, half calf, 1.00, Edinburgh, 1824.
Recjrde of 'visits to the principal ports on the Western

coasts of South Americs and Mexico, written at very 
momentous periods, and giving characteristic sketches by 
an eyewitness of the progress of the Revolutions.
86 Murray (Hon. Amelia M.) Letters from 

the United States, Cuba, and Canada, map, 
2 vols, small 8vo, cloth, 75c, 1856.
Two nice Interesting and Instructive volumes. The 

concluding pages on the Position asp Dsstiny or tub 
Nnoao will be of special Interest to many at this time.
97 Hackett (Jas. ) Narrative of the Expedi­

tion which sailed from Ergland, 1817, to join 
the South American Patriots, 144 pp, 8vo, 
soiled, and cheap, 50c.

The history and fate with observations and authentic 
Information on the contest, mode of warfare, state of the 
armies, etc.
98 Taylor'S (William) Our South American 

Cousins, post 8vo, cloth, 40c, 1878.
99 Hittell (J.) The Resources of Califor­

nia, comprising Mining, Geography, Climate, 
Commerce, etc, and the past and future de­
velopment of the State, 6th edition, with ap­
pendix on Nevada, Oregon and Washing­
ton, 500 pp, post 8vo, cloth, 1.00, San Fran­
cisco, 1869.

100 Journal, or Historical A<x ->unt of the 
Life, Travels, Sufferings, Chriit.u Ex peri 
ences, and Labour of Love in the Wo.V of the 
Ministry of that ancient, eminent and faithful 
servant of Jesus Christ, George Fox, the 
early third edition, 679 pages, and three 
indices, stout folio, calf, 3.76, London, 1765. 
“The third of the eighth month, early morning we dis­

covered the island of Barbadoee, Vide page 428. 1 set 
sail from Barbadoee to Jamaica the eighth of the eleventh 
month,'' 1671, page 488.

101 Fisher (W. M.) The Californians, c:own 
8vo, cloth, 60c, Macmillan, 1876.

The Country, Pioneers, Spanish, California-, the 
Chinese, the Reprobates, their Women, Men, Polilu ians 
and Writers.
102 DlcklllSOll'S (Cap.) Narrative of the 

Operations for the Recovery of the Stores ami 
Treasure Sunk in H. M. S. Thetis, Cape Frio, 
Brazil, December, 1830, with engravings, Svo, 
cloth, 60c, London, 1836.

103 Heap (G. Harris) Central Route to the 
Pacific, from the Valley ot the Mississippi to 
California, etc, with 13 engravings on tone, 
8vo, cloth, scarce, 1.00, Philadelphia, 1854.

104 Course of the River Mississippi, from 
the Balise to Fort Chartres, taken on an expe­
dition to the Illinois in the year 1765, by 
Lieut. Ross, of the 34th Regiment, improved 
from the surveys of that river made by the 
French, a very large sheet on stout and line 
jia^er, 45x15, 1.25, London, as the Act directs,

106 Disturnell (J.) Influence of Climate 
in North and South America, colored front, 
also two folding agricultural and climatological 
maps of North America, 334 pages, with inter­
esting newspaper cuttings inserted, 8vo, cloth, 
1.25, New York, 1867.

In addition to a valuable Introduction, the work goes 
deeply into the questions ot climate, mountain and river 
systems. Arctic La da and Oceans, the Cold Zone of 
America. Climatic Divisions of Canada and of the North­
ern, Middle, Western, Southern and Pacific States, West 
Indies and South Ame.lca, Forest and Prairies. The 
Great Lakes and Inland Seas, the Military Posts «nil 
Cities of the Northern Frontier.
106 Kerhallet (Capt. C. P. de) General Ex­

amination of the Pacific Ocean, lollowed by 
nautical diiectiona for avoiding Hurricanes, 
with folding charts, Svo, cloth, 60c, 1869.

107 Bruce (P. A.) The Plantation Negro, and 
a few near observations on his Character, Con­
dition and Prospects in Virginia, small Svo, 
cloth, 75c, 1889.

108 Bush (R.) A Residence at the Court of 
London, comprising Incidents, Official and 
Personal, from 1819 and 1829, the second series, 
2 vols, 8vo, cloth, 1.50, London, 1846.
Including negotiations on the Oregon Territory, and 

other unsettled questions between the United States and 
Great Britain.
109 Ross (Sir John) Memoirs and Corres­

pondence of Admiral Lord dk Saumahkz, 
from original papers in possession of the family, 
illustrated by portraits and engravings 0/ hit 
ships and engagements and plans 0/ battles, 2 
vols, 8vo, half calf, 2.00, London, 1838. 
Well-known British Admiral, who, as a young nun,

served lor some time in America against the Amer. » 
coloniee, and aa Commander ot the Orion, aaelete.1 in 
gaining the victory over the Spanish fleet off Saint Vin­
cent, 1797, etc,
110 Wyld'S large Colored Map of the South­

ern States of North America, with the 
Forts, Harbors and Military positions, etc, 
folded on canvas, 75c, Charing Cross, about 
1850.



SOUTH AMERICA, WEST INDIES, BRAZIL AND MEXICO.

111 Slavery, Politics and Finance, about 
twenty capital Pamphlets, bound in a stout 8vo 
vol, half calf, 1.50.
Letter to the freeholders of the County of York on 

Nsoro Slavkry, being an inquiry into the claims of the 
West Indians for equitable compensation by Wilmot 
Horton, 1880. Remarks on the Truck System, Dudley, 
1830. An Antidote to Revolution, etc, by Eight Sbvkn, 
an Free Trade, the Land Question, etc ; Dymond on 
Slavery, Letter to the Duke of Wellington on Creating 
Peers for Life, and others on subjects of Emigration and 
Colonization, High Taxation, Taxes on Knowledge, etc, 
gome we notice being printed, and all ark scarcs.

112 Evans (T. W.) Essays D’Hygibnr et de 
Thérapeutique Militaires, Présentes a la 
Commission Sanitaire des Etats Unis, 38$ 
pp, 8vo, sewn, Homage de l’Auteur, 65c, 
Paris, 1865.

113 Howâson (John) European Colonies in 
various parts of the world, viewed in their 
social, moral and physicial condition, up­
ward» o! 100 page», being descriptive of the 
Ifetl Indie», 2 vols, 8vo, half cal), 1.76, Bent­

ley, 1884.
114 Complete History of the Ohio IN and 

Prooress of the Late War, 2 vols, 8vo, calf, 
scarce, 2.76, London, 1764.
From its commencement to the exchange of the ratlfl- 

cations of peace between Grkat Britain, Franck and 
Spain, Feb. 10th, 1703, and to the Signing of the Treaty 
at Hubertsberg between the King of Prussia, the Em- 
press-t^ueen, and the Elector of Saxony, in which all 
the battles, sieges, sea engagements, and many other 
transactions worthy of public attention are faithfully re­
corded, with political and military observations.
115 Purdy (Joi n) The Oriental Navigator, 

or Directions for Sailing to, from, and upon the 
Coast of the East Indies, China, Australia, 
etc, and for those engaged in the Fisheries of 
the Pacific Ocean, 927 pp, 4to, half calf, 
1.60, London, 1816.

116 Page (Richard) A Critical Examination 
of the Twelve Resolutions of Ms. Joseph 
Home, representing the Loan of Fifteen 
Million for Slave Compensation of the 
British Government since 1794, etc, etc, 978 
pp, 8\o, cloth, 1.00, 1839.
Contains a review of the Financial operations of the 

British Government since 1794, with an Introduction on 
the Nature of Annuities and on the obstacles interposed 
by the Corn La we and the English system of currency to 
a reduction of the Interest ou the National Debt, this 
being a presentation copy from the author to Loan 
MosTiaeta, Thomas Spring «ice.
117 Pacific Coast Guide, and Programme 

of the Knights Templar Triennial Conclave, at 
San Francisco, 1883, large folding plan, post 
8vo, cloth, 40c, 1888.

118 Kelley (lion. W. D.) The Old South and 
the New, crown 8vo, cloth, 65c, In Putnam's 
Series of Questions of the Day.

119 Swan (Jas. O.) The North west Coast, or 
Three Years’ Residence in the Washington 
Territory, illustrated, slightly soiled, crown 8vo, 
40c, 1857.

190 Hardy (Lady Duffus) Down South, 8vo, 
cloth, 1.00, London, Chapman <fc Hall, 1888. 
Down South is descriptive of Charlestown, Savannah, 

■Jacksonville, Ocklawaha, Florida, Atlanta, Columbia,
etc.

121 Smucker (S. M.) Life of Col, John 
Charles Fremont, and his Nakbativb of 
Explorations and Adventures in Kansas, 
Nebraska, Oregon and California, po-trait and 
a plate, 493 pp, post 8vo, half calf, 76c, 1866.

12? Glazier (Cant. W.) Heroes of Three 
Wars, illustrated, post 8vo, cloth, 1.00, 1883. 

Comprising a series ol Biographical Sketches of the 
most DlsUngnlehed Soldiered the War of the Revolution, 
the War with Mexico, and the War for the Union who have contributed bv their valor to ritablUh tod wrLtu” 
ate the Republic of the United States,.™,

128 SUetchley (A.) Mrs. Brown, on the Ala­
bama Claims, post 8vo, boards, 30o, London, 
G. Routledge.

124 Helper (H. Rowan) of North Carolina, 
Compendium ol the Impending Crisis in the 
South, 214 pp, 8vo, sewn, 60c, 1860.

125 Missionary Records of Tahiti and 
Society Islands, 334 pp, 12mo, half calf, 50c, 
London, R.T.S.

126 Newcomb v Harvey) A Cyclopedia of 
Missions, containing a comprehensive view of 
missionary operations throughout the world, 
front and numerous maps, 792 pp, 8vo, doth, 
1.25, Scribners, 1856. ‘ ’

. ..ML '..mine containing geographical
descriptions rod account* of the social, moral and rellrl 
over™'10"’ ,t0" 0f '“rt0111 ric®8 °< men the world

127 Chandler (John) Brief Notices of Hayti, 
with its condition, resources and prospects! 
post 8vo, doth, scarce, 50c, London, 1842.

128 Redpath (Jar ) Guide to Hayti, map
being faulty, 180 pp, post 8vo, sewn, 35o. 
Boston, 1861. ’

129 Lawry (Walter) Second Missionary Visit 
to the Friendly and Fiji Islands, 1850, post 
8vo, cloth, 60c, London, 1851. ^

180 Phtlllppo (J. M.) The United States and 
Cuba, crown 8vo, half calf, 1.25, London,

121 Henshall (Dr. J. A.) Camping and Cruis- 
ing in Florida, with illustrations, poet 8vo. 
doth, 76c, 1884.

132 Somers (R.) The Southern States since 
War, 1870 1, folding map, 8vo, cloth, 1.00, 
Macmillan, 1871.

138 Authentic Narrative of Four Years 
Residence at Tongatoboo, with appendix and 
frontispiece, 8vo, half calf, 60o, 1810.

134 Farmer (S-.rah) Tonga and the Fribnply
1856**DS’ P08t Svo, cloth, 60c,

135 Williams (Thomas) and James Calvert, 
Fiji and the Fijians, edited by G. Stringer 
Rowe, maps, also colored and numerous other 
illustrations, 661 pp, 8vo,cloth, 1.76, Appleton, 
1859.

136 Davenport’S (Bishop) NbwGazetteer, 
or Geographical Dictionary of North America 
and the West Indies, colored maps, 471 pp, 8vo. 
calf, 76c, Baltimore, 1833.



a UNITED STATES AND ARCTIC SUBJECTS.

187 Portraits of Don Pedro I. sod II., 
Kmperador de Brazil, 1 folio and 1 4to litho­
graphic portrait», 60o the two, about 1840-2.

138 Bolivar, a folio lithographic portrait of 
this well-known Liberator of South America, 
40o, aiout 1840.

139 Sancho, o nia little engraved portrait, 
with large margins, of this well inown Nboro 
Poet, who was the friend of Dr. Johnson, 80c, 
about 1840.

140 Philippe IV., Roi D’Espagne et dsi 
Indies, Mort en 1665, an ancient portrait, 5 i 
7J, with fine margins, 75c.

141 Portraits (6) of South American Jhiets and 
Indians, taken from ancient works in French, 
mostly lolio, 1.25 the lot, abut 1650.
Includes Christoff Artiezewaky, General in Braailitm, 

Paravsti Satovriona, roy de la Floride. Nacol-Abaov, roy 
dv Promontoire Cannidales Paracovesi, roy de Platte, 
Atabalipa, roy du Perv.

United States and Arctic Subjects.
AP of the Whole Continent of America, North and

South and Wbst Indies, with a Copious Table fully showing the several 
possessions each European Prince and State as settled by the Treaty of 

P^is Feb. 10th, 1703, the clauses of which relate thereto are inserted, compil­
ed from Mr. D’Anville's Maps of that Continent, with inset of Baffin's and 
Hudson's Bays, two large sheets each, 48 x 21, 2.75,1772. 142

Edward) and W. Hughes, Historical 
VV Atlas in a series of large folding rasps ol 
mem the world as known at different periods, 

constructed upon an uniform scale and colored 
according to the political changes of each period, 
with letterpress and will be a valuable work to 
historians or politicians, imp 4 to, half morocco, 
1.60, Glasgow, Richard Griffin.

148 Frailkllll's Second Expedition, (Mack­
enzie River) 1826-1827, including an account 
of the progress of a detachment to the East­
ward, by John Richardson, F.R.8., upwards 
of 30 fine engravings and several large folding 
maps, 4to, boards, 4.50, London, 1828.

149 Wyhl’8 (Jaa.) Map of the Polar Regions, on 
linen, folded in case, 50c, London, about 1840,

144 Rogers (Prof. H. 8.) and A. K. Johnston, 
F.Q.8., Atlas of the United States of North 
America, Canada, New Brunswick, Nova 
Scotia, Newfoundland, Mexico, Centrai 
America, Cuba, and Jamaica, on a uniform 
scale, with plans of principal cities, etc., and 
an essay on the Physical Geography, Products 
and Resources ol America, nice dean copy 
colored, folio, half morocco, 1.25, John Murray, 
1867.

1444 Oliver’s (W. T.) Cyclists’ Map of 
Massachusetts, on ten sheets, each measures 
21 x 14, 1.00, 1894.

H5 Franklin's (Cap.) Narrativs of a Jour­
ney to the Shores of the Polar Sea in the 
years 1819-22 (Coppermine River) includes 
the Appendix, and has several maps, steel en­
gravings of views, colored plates and portraits of 
Indians, etc, 4to, board», 3.26, 1823.

146 Wyld'S (J.) Chart of the Arctic Regions, 
dedicated to Lady Franklin, on linen, folded in 
cloth covers, 80c, about 1840.

147 INitthellungen ans Justus Perthes 
(leographiacher anstalt nber Wicutiok Neue 
Krkorschunoin auf dein gesammtgebiete der 
Geographic, 6 vols in 3, also 2 atlases or 
maps, together 5 substantial vole, 4to, half otlf 
gilt, marbled edges, 2.76, Gotha, 1856, etc. 
Edited by Ado II. ParaaHAS, one of the moat eminent

geographers of modern time», the above elaborate monthly 
Journal being published at the expense and under the 
superintendence of the well-known Justus Psatiiks and 
'-omprieee communications of maps chart» and narratives 
descriptive of discoveries In all parta of the world.

150 Voyages and Travels, J. M. Moore's NEW 
and vomplbte COLLECTION, from the earliest 
period to the present times, with numerous 
turious old maps amt illustrations, 2 atout vols, 
folio, rough call, 3.60, 1778.
Includes the voyages of Byron, Wallis, Cartskkt. Fur- 

siaux, Cook, Parkinson and other navigators and travel­
lers, with thoes of Columbus, Maoabllan, Drabs, Cams 
ihii, Anson snd Dam isr, with numerous Illustration», 
including the Indians ol North America, in their dresse», 
ar. i with their weapons of war, etc. ; the Mow Surprisino 
01 faract of Niagara In Canada, the Kino of Florida.

151 Lives and Voyages of Drake, Cavendish 
and DAMPiER, including a view of the history 
of the buccaneet'e, 2 portraits, 432 pp, poet 8vo, 
cloth, 60c, 1837.

162 Tytler 8 (P. Fraser) Life of Sir Walter 
Raleigh, portrait, poet 8vn, half calf, 76c, 
Edinburgh, 18*0.

163 Life Voyages and Discoveries of Captain 
James Cook, illustrations, 30c, Parkers, 1838.

154 Acerbi (Joseph) Travels Through 
Sweden and Lapland to the North Cape, in 
the years 1798 and 1799, large folding map, por 
trait and engravings illustrative of the manner 
and customs of the people, the natural history 
plates in this copy being coloured, appears to 
lack one, otherwise IS a fine COPY, 2 vole, 4to, 
calf gilt, 2.75, London, 1802.

156 Kane’S (Elisha Kent) Abctic Explora­
tions, the Grinell Expedition in Search of Sir 
John Franklin, 1853, 54, 55, illiutrated by up­
wards of 300 engravings, 2 vole, 8vo, cloth, 
1.25, 1857.
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1664 Henderson (E.) Journal of a Resi- 
liEF'iK in Iceland, 1814-1815, containing 
observations on natural Phenomena, History, 
Literature, and Antiquities, the Religion, 
Character, Manners end Customs of its inhabi­
tants, w th map and plates, 2 vols, 8vo, cloth 
hoards, uncut, scarce, 2.26.
Mas a valuable appendix, comprising a historical view 

of the translation and different editions of the Icelandic 
Scriptures.

15b Mctilntock’s (Captain), R.N., LL.D., 
the Voyage of the Fox in the Arctic Seas, a 
Narrative of the Discovery of the Fate of 
Sir John Franklin and his Companions, 2 
maps, including one in pocket, and numerous 
illustrations, 8vo, doth, 1.76, John Murray, 
1860.

157 Lament (Jae.) Seasons with the Ska 
Horses, or Spotting Adventures in the North­
ern Seas, with map and two plates, large 8vo, 
cloth, 75c, Harper's, 1861.

158 Spry's (W. J.), R.N., The Cruise of H. 
M. S. Challenger, voyages over many sets in 
many lands, with map and illustrations, post 
8vo, cloth, 75c, Sampson, 1880.

159 Boyle (The Hon. R.) General Heads for 
the Natural History of a Country, greater 
small, 138 pp, 12mo, calf, RARE, 1.00, At the 
Crown, 1692.
Drawn out for the use of Travsllsbs and N A via atom, 

with particular observations of the moat noted countries 
in the world by another hand, including ViaomiA and 
Hsrni’das, Brazil and Ohsrnlasd, etc.
160 O'Byrne (W. R.) Vol 1 of his great Naval 

Biographical Dictionary, down to the end 
of letter D, and containing the lives of about 
a thousand eminent naval celebrities, new edi­
tion, 360 pp, folio, cloth, a presentation copy 
from the author, 1.00, 1861.

161 Beatsoil (R.), LL.D., Naval and Military 
Memoirs, the first vol, relating to events be­
tween 1727-1756, 8vo, calf, 1.00, London,1804.

:£>£. TATETES at Large, Irom Vol II., 24th 
IjS of Henry VIII., down to the 30th of 

King George II., 1757, the end, including 
a valuable index, 6 very stout folio vols, rough 
calf, of some 800 pages each, 6.75, Thomas 
Haskett and H. LintolT, 1758.
Interesting and valuable, alike to the antiquary, the 

historian, the lawyer, or the civilian, the columns of 
index which relate to Plantations, Paslumbrts, Norco»- 
roRMisTS, Papists, Kish, Fisheries, and Fishermen, etc, 
being alone well worth the m ney.

‘ONFEDERATE WAR ETCHINGS. Tb* Complete
Series of 29 exceedingly bare outlines on thin paper, 15.50, suppressed.

%)£liS Comprises—Warships of the North, Passage through Baltimore, Writing the Emancipa­
tion Proclamation, Battle in Baltimore, April 19th, 1861, Searching for Arms, Enlistment of Sickles’ 
Brigade, N.Y., Buying a substitute in the North During the War. Marylanders Crossing the Potomac 
to Join the Southern Army, Election in Baltimore, November, 1862, Stone Blockade off Charleston, 
S.C., Making Clothes for the Boys in the Army, Slaves Concealing their Master from a Search 
Party, Return of a Raiding Party from Pennsylvania, Valiant Men, Dat Fite Mit Siegel, Tracks of 
Ihe Armies, Formation of Guerrilla Bands, Jamison’s Jayhawkers, Smuggling Medicines into the 
South, Offering of Bells to Cast into Cannon, Albert S. Johnson’ Crossing the Deseit to Join the 
Southern Army, General Stuait's Raid to the White House, General Stuart's Return from Pennsyl­
vania, Butler’s Victims of Fort St. Philip, Prayer in Stonewall Jackson’s Camp, Counterfeit Con­
federate Notes Publicly Offered for Sale in the City of Brotherly Love, Free Negroes in the North, 
Free Negroes in Hayti, Cave Life in Vicksburg During the Siege, Vicksburg Canal.

RANKLIN’S (B.) Works, Complete, containing several
Political and Historical Tracts not included in any former edition, also 
many Letters, Official and Private, not hitherto published, with Notes and 

and Life by Jabeo Sparks, steel frontispiece and five portraits, handsomely 
printed in large type, with wide margins, a fine tall copy, uncut, as new, 
12.50, London, 1882. 104

E
jffltESLIE'S Famous Leaders and Battles, 
JSri Scenes of the Civil War, the most Im- 

portant Events of the Conflict, exhibiting 
Stirring Battle Scenes and Grand Naval En­
gagements, Portraits, etc, forming an authentic 
Pictorial History of the War, upwards of 600 
illustrations, many being full page, folio, cloth, 
4.76, 1896.

166 Journal of the Unite I Service Institu­
tion, 22 stout 8vo parts, between January, 
1858, and April, 1867, 1 00 the lot.

Has a Lecture by the Duke of Cambridge, on Siirr- 
kah'b Campais» 1» Gboboia, Military Roads of the 
Ruraane compered with British Railways, Petroleum m 
Steem Fuel, The Causes of War, The Lakes and Cauale of 
Canada, etc., ete.

167 War with the South, Tomes, (Dr. R.) The 
Great Civil War, a history of the late rebel­
lion, numerous fine steel engravings, including 
portraits, battles scenes and plans, maps, etc, 
the text being in German, descriptive letter­
press on the engravings, mens, etc, being in 
English, 2 vols, imp 8vo, cloth, gilt edges, 
2.25, New York, 1866.

168 Frnnkf'll's (B.) Complete Works, in 
Philosophy, Politics end Morals, uow first col­
lected end arranged, with Memoirs of His 
Early Life, by himself, portrait by Haines, 8 
vols, 8vo, calf, some covers loose, each volume 
has an old bookplate, 1.25, London, 1806.
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169 Report of the Hygiene of the United 
States Army, with Descriptions of Militery 
Posts, . '.lustrations and maps, 567 pp, 4to, 
1875 ; Report on Barracks end Hospitals, 
with descriptions of Military Posts, 491 pp, 
with maps, etc, 2 stout ]4to sols, sewn, 1.00, 
1870.

Relating to New York and Boston, North Carolina, 
Louisville, Kentucky, Louisiana, Texas, New Mexico, 
Kansas, Wyoming Territory, Dakota, Arizona, Maryland, 
etc.
170 Marshall’s (John) Life OF Washington, 

portrait, no atlas, 5 stout 8vo vols, cel', 3.75, 
Philadelphia, 1804-1807.

Commander-In-Chief of the American Forces during 
the War which established the Independence of his 
country, compiled from the original papers, with an 
Introduction containing a View of the Colonies planted 
by the English on the Continent of North America, etc.

171 Franklin’s (Benjamin) Private Corres­
pondents on Miscellaneous, Literary and Poli- 
tioal Subjects, between the years 1753-1790, 
illustrating his public and private life, and de 
veloping the secret history of his political 
transactions and negotiations, published from 
the originals by W. T. Franklin, 2 vole, 8vo, 
scarce, one cover mining, 1.60, London, 
1817.

172 Botta (Carlo) Storia Della Guerra della
INDRPBNDRNZA DEGLl Si ATI UNIT! 1)1 AMER­
ICA, 9 vols, 12mo, sewn, 1.00, Napoli, 1830.

173 Memoirs of an American Lady, with 
Sketches of Manners and Scenery in America, 
as they existed previous to the Revolution, by 
the Author ol Letters from the Mountains [the 
weU-taown Mrs. Grant] original edition, 2 
vols, 12mo, calf, tope of titlee neatly repaired, 
1.76, 1808.

174 Letters from the Mountains, being the 
real correspondence of a lady, between the 
years 1773 and 1807, 2nd edition, 3 vols, post 
8vo, calf, 1.25, London, 1807.
By Mas. Assa Grant, who with her pireots, her father 

being an officer In the British Army, spent some years In 
America In the last century.

175 American Annual Register, for 1829 
30, 600 pages ; Public Documents, 274 pages, 
together 874 pp American Information, 
stout 8vo, boards, uncut, 1.00.

176 Vol 8, of a new Collection of Voyages, 
490 pages, 8vo, calf, 1.00.
SCO pages of which relate to America, Including “ John 

Nlenhoff’e Voyage to and account of Bray.il and Bourn 
AneaicA.” " The Settlement of the JaeniTS is Para 
ouat." 11 Major Roger’s Account of North America and 
the Indiin Natives." " Reflections on the Wsr with the 
Savagei." " Proolsmitlon ol George 111. esneerning the 
list Treaty of Peace," etc.

177 Rush (The Hon. Jacob), President of the 
Courtof Common Pleat, Philadelphia, Charges 
and Extracts of Charges on Moral and Religious 
Subjects, dulivered at sundry times, to which 
is annexed the Act of the Legislature of the 
State or Pennsylvania respecting Vice 
and Immorality, 12mo, calf, scarce, New 
York, May, 1804.

178 tiuriey (R. R.) Liff. of Jehudi Asiimvn,
Colonial Agent in Liberia, with appendix con­
taining extracts from his journal and other 
writings, with Sketch of the Life of Rev. Loti 
Carey, portrait, 8vo, cloth, 40o, Washington, 
1835. ,
This zealous and efficient promoter of colonization died 

Io Boston, 1828.

179 Weakness (The) and Inefficiency of 
the Government of the United States of 
North America, by a late American Statesman, 
crown 8vo, cloth, 65o, London, 1863.

180 Mahony (D. A.) The Prisoner of State, 
414 pp, 8vo, doth, 1.00, New York, 1863. 
Dedicated to Eowis M. Stanton, Secretary of War-

" I am, elr," sags the author, "one of the many hundred 
victims of the Deepotiem of Arbitrary Power ol which 
you have become the willing, servile and pensioned

181 Finley (J. B.) Memorials of Prison Life, 
post 8vo, cloth, 60c, Cincinnati, 1869.

182 America, or a General Survey of the 
Political Situation of the Several Powers on 
the Western Continent, with conjectures on 
their future prospects, by a citizen of the 
United States, 364 pp, 8vo, cloth hoards, uncut, 
2.25, Philadelphia, 1827.
A scarce book by ALixAsoea Hill EvaRmr, of Boiton, 

the friend ol John Quincy Adams, and editor aa well as 
proprietor of the "North American Review."

183 Lincoln (President) Legislative Honors to 
Hia Memory, the Message ol Gov. Fenton, and 
the Obsequies of Preaident Lincoln in the 
Legislature, 8vo, cloth, 75o, Albany, 1865.

184 Obituary Addresses on the occasion of 
the death ol Vice-President the Hon. Wm. R. 
Kino of Alabama, delivered in the Senate and 
House of Representatives of the United States 
poet 8vo, cloth, 50c, 1854.

186 Lord (J- K.) Naturalist to the North 
American Commissions, At Home in the 
Wilderness, the Rocky Mountains, etc, being 
full instructions how to get along and surmount 
all difficulties by the way, crown 8vo, cloth, 
76c, London, 1867.

186 Maynard (C. J.) The Netnralist’a Guide 
in Collecting and Preserving Objects of Natural 
History, with a complete catalogue of the 
Birds of Eastern Massachusetts, with 
illustrations, post 8vo, cloth, 1.00.

187 Sr^rnsr (0. Dudley) Studies in the 
South and West, with Comments on Canada, 
484 pp, crown 8vo, cloth, 1.00, London, 1890.

188 Bates (Catharine) A Year in the Great 
Republic, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, Lon­
don, 1887.

Canada, Social and Literary, Bolton, Westward Ho, 
Vancouver's Island. Yellowstone Park. American Mines 
and Balt Lake City, a month In the Rockies, the ThoueanJ 
Islande, etc, etc,
189 Paulding's (J. K*) Koningsmarke, or 

Old Times in the New World, new and revise 1 
edition, 2 vole, post 8vo, cloth, 1.00, New 
York, 1836.
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190 Memoirs of the Life of Major-General 
Andrew Burn of Royal Marine», collected 
from hit Journals, etc, portrait, 2 vole, small 
8vo, half calf, 75o, 1818.
Portlo is of the first volume have reterence to his com­

mand on the coast of North America during the Revolu­
tionary War.

191 Kly (E. Stiles) Contrast Between Calvin­
ism and HopKtNSUNisM, 280 pp, 8vo, calf, 
76c, New York, 1811.
Well-known preacher to the Hospitals and Almshouses 

of the City of New York.

192 Chcever (Dr. G. B.) Mkmokabilia, prose 
and poetry, 2 portraits and view of the Church 
of the Puritans, 2 vois in 1, thick crown 8vo, 
cloth, top edge gilt, 75c.

193 Bristed (John) Amrkica and Her Re­
sources, etc, including the character and 
capacity of the American People, 604 pp, 8vo, 
half calf, stamp on titles, 1.00, London, 1818.

191 Romanism at Home, Letters to the 
Hon. Roqrr B. Taney, Chief Justice of the 
United States, by Kirwan, post 8vo, cloth, 60o, 
New York, 1852.

19.') McMastcr's (Rev. S. T.) A Methodist in 
search of a Church, 811 pp, 12mo, sown, 30c, 
Claremont, N.H., 1867.

196 TreilienheefC (H. Seymour) Notes on 
Public Subjects made during a Tour in the 
United States and Canada, map, crown 8vo, 
cloth, 1.00, John Murray, 1852.

197 Lovejoy's MEMOIRofCnARLEsT.ToRREY, 
who died in the Penetentiary of Maryland 
where he wan confined for showing mercy to the 
poor, portrait, post 8vo, cloth, 60c, 1847.

19S Thrilling Incidents of the Wars of the 
United States, comprising the most striking 
and remarkable events of the Revolution, the 
French War, the Trypolitan, Indian, Second 
War with Great Britain, etc., with numerous 
illustration», 8vo, cloth, 1.00, R. Sears, 1855.

199 Reports of the New York Association for 
Improving the Condition of the Poor, from 
1851-1860, in one 8vo vol, half morooco, 76c.

Thl to the Historian, Moralist, Politician or Philanthropist 
ie decidedly a valuable volume. We would refer especially 
to the remarks on page 25 of the 13th report.
200 Smith (E P.) Incidents of the United 

States Christian Commission, Svo, cloth, 
1.00, 1869.

The title scarcely does Justice to the contente. The 
vulumocontaii;'- 6(10 pages n( I, formation descriptive end 
illustrative of the American Civil War.
201 A Naval Career during the Old War, 

being a Narrative of the Life of Admiral John 
Markham, map of Long Island, etc, 8vo, cloth, 
1.00, Sampson Low, 1883.

203 <ia§|iarill (Count Agenor de) America 
bkeork Europe, principles and interests, 419 
pp, post 8vo, cloth, 1.00.

201 Buffalo Divinity, Claims of a Protes­
tant Episcopal Bishop to Apostolical Succession 
»nd valid orders disproved by Bishop Ryan, 
etc, crown 8vo, cloth, 60c, Buffalo, 1880.

205 Dlxoa’s (William Hepwortli) New Am­
erica, with illustration • from original photo­
graphs, 2 vols, 8to, olol l, binding a little soiled 
1.00, published at thirty shillings, London, 
1867.

The Western Country, Bleeding Keneae, the Pralrlee end 
the Red Man, Prairie Justice, Red Communities, The 
Indian Question, TheM. -mone, eto, eto.

206 Wilson snd Bonaparte’s American Gr- 
NiTHOLOOY;or Vol III. of the fine 4to edition 
of the Natural History of the Birds of the 
United States, 539 pages ofletterpreia and 27 
fine coloured plates containing many beautiful 
representations of American birds, 4to, half 
moroeco, top edge gilt, 2.76.

207 Hall (Horatio) author of the Iroquois Book 
of Rites, etc. Manual of the Oregon Trade 
Language, post 8vo, cloth, 40c, printed by 
Whittingham, at the Chiswick Press, 1890.

Ineludlng its origin end composition, orthography, ooir. 
position, grammar, past and present of the language, 
songs, hymne, a missionary sermon, the Lord's prayer, a 
dictionary, eto.

209 Davis (W. M.) The Structure of the True 
Formation of the Connecticut Valley, with 
maps and illustrations, imp 4to, sewn, 40c, 
Washington, 1888.

210 Fathers of Wisconsin, containing 
Sketches of the Lives ami Career of the Mem­
bers of tbe Constitutional Conventions of 1846 
and 1847-8, with a History of the early settle­
ment of Wisconsin, 400 pages, 8vo, cloth, 1.00, 
Madison, 1880.

211 Father Dameil S Lectures on Transub- 
stantia'ion in Montreal, 3 important pamphlets 
for 30c, 1871-76.

212 Klrklaml (j.) The Ml,-Keys, an episode,a 
story of humble life on a prairie, 468 pp, V2mo, 
cloth, 60c, Riverside Press, 1888.

213 Drake (Samuel Adams) The Heart of the 
White Mountains, Their Legend and Scenery, 
with numerous beautiful engravings on wood by 
W. Hamilton Gibaon, 4to, cloth, gilt edges, 
2.60, published at £1 11a. 6d. by Chatto if 
IVindus, 1882.

214 Remy (Jules) and Julina Brenchley. A 
Journey to the Great Salt Lake City, with 
a sketch of the History, Religion and Cus­
toms of the Mormons, and an introduction on 
the religious movements in the United States, 
illustrated by ten steel engravings and a map, 2 
stout imp 8vo vols, cloth, 3.50, London 1861. 
Two important volumes, giving a verv full account of

this people. The Illustrations Include portraits of Joseph 
and Hyram Smith, Brigham Young, the Mormon’s alpha­
bet, Indian glyphioe, and the gold plate of Ohio, etc.

215 Hampton and Its Students, with fifty 
cabin ana plantation aongs, folding front, 8vo, 
cloth, 60c, 1874.

216 Strahorn (R- E-) «/ the Western Press, 
To the Rockies and Beyond, or s Summer on 
the Union Psctfio Railroad and Branches, 216 
pp, illustrated and a large map, 8vo, sewn, 
40c, Omaha, 1879.
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217 Pamphlets (29 8vo) by various eminent 
men, re'ning to the Alumni and Litekart 
Societies of the University of North 
Carolina, for the years 1332, 1850, ’63, ’64, 
’56, '69, ’60, ’84 and 1890, 75c the lot.

218 Biographical Pamphlets of Persons in 
North Carolina, 8vo, sewn, 60c.

Comprising the Life end Character of W. L. Sausnsas-
LL.D., by the Hon. A. M Moors, 1,98; Obituary- 
Fursrsi. and prooetdings at the I'.r In Memory of the 
Hoe. W. II. Baitli, with portrai' , 1879; Memoir of the 
Rsv. Elisha Mitchell D.D., wi nportrait, of the Uul- 
verelty of North Carolina.

219 Stone (Dr. J. 8.) Life of James Milner, 
D.D., late rector St. George’s Church, New 
York, fine portrait, thick post 8vo, cloth, 60c, 
1849.

220 Putnam’s (G. P.) American Facts, 
notes and statistics relative to the Governn nt, 
Resources, Engagements, Manufacture, Com­
merce, Religion, Education, Literature, Fine 
Arts, Manners and Customs of the United 
8tales, with a targe folding"map, portraits of 
Washington, J. Fenimore Cooper, and Ed: -ard 
Everett, post 8vo, cloth, 1.00, London, 1845.

221 Dillwyn (Geo.) of Burlington, New fersey, 
Occasional Reflections, Moral and Religious, 
12mo, half calf, 60c, London, 1818.

The volume consiste of some six huedrsd maxims, -d 
preoepti by this good old Friend, and haetwolntereeung 
Society of Friends ownership labels.

222 Discourses, etc, by eminent American 
clergymen, 14 in number, all 8vo, sewn, in 
wrappers, 75c the lot.

Includes Dr. B. T. ORDsanoRR'e letter to the clergy and 
people, 1844 ; Dr. Pottsr's Ssrmor on Submission to 
Government, 1848 ; The Bishop of New York's Pastoral 
Letter, I860, and others by Doctors Stubbe, Stevens. 
Horatio Southgate, Bishop of New Hampshire’s Sermon, 
and other Important publication", 1846-76. A presenta­
tion copy to Dr. Af. Murray, with kind regards of the 
author, etc.

223 Decision and Award, made by Arbitra­
tion Constituted by V’rtne of the 1st Article of 
the Treaty concluded at Washington the 8th of 
May, 1871, between the Queen and the United 
States of America, being the Supplement to 
the London Gazette. 20th of September, 1872, 
320 pages, folio, cloth, title a little soiled, 1.50, 

The Arbitrators being Her Britannic Majesty, The Presi­
dent of the United States, Hie Majesty the King of Italy,
The President of the Swiss Confederation, and His Ma.
jeety the Emperor of Brazil.
224 Trowbridge (J. T.) The Book of Gold 

and other Poems, illustrated, imp 8vo, boards, 
60c, Harpers, 1878.

The Wreck of the Fishing Boat off Cape Porpoise, Th®
Ballad of Arabella, Tom'i Come Home, etc.
225 Manual Of Surveying, Instructions 

tor the zurvey of the Public Lands of the Uni­
ted States and Private Land Claims, 8vo, cloth, 
60c, 1890.

226 Maury (M. F.) and Prof. M. Fontaine- 
Resources of West Virginia, 423 pages, 
8vo, sewn, 75e, Wheeling, 1876.

227 Census of Iowa, as returned in 1875, 
large 8vo, half bound, 75c, Des Moines, 1875.

228 Greswold's (B-shop) Prayers adapted to 
various occasions of Social Worship, tor which 
provision is not made in “ The Book of Com­
mon Prayer,” crown 8vo, cloth, 60o, Philaild- 
phia, 1836.

229 Ktrwan'S Letters to the Hon. Rooeii II. 
Taney, Chief Justice of the United States, 
crown 8vo, cloth, New York, 1852.

230 Philadelphia Exhibition, Officiel 
Catalogue of the Japanese Section, Fran- e 
Œuvres D'Art et Produite Industries, 2 vols, 
8vo, sewn, 60c, 1876.

231 Abridgment of the Debates of Con­
gress, from 1789 to 1808, 2 stout vole, Imp 
8vo, cloth, 1.00, New York, 1860.

Books Relating to Canada.
ACKENZIE (Alex.) Voyages from Montreal through

the Continent of North America to the Frozen and Pacific Ocean i,
__ in the years 1789 and 1798, with an account of the Rise, Progress ai d
Present State of the Fur Trade of that country, fine portrait after Sir T, 
Lawrence, and three large folding maps, exhibiting Mackenzie’s Tract from 
Montreal to Fort Chipewyan, and from thence to the North 8ea, and from 
thence to the Pacific Ocean, etc, 4to, boards, uncut, in fine state, 8.75, London,
1801. 282

»
AR OF 1812, Napoleon Bonaparte, etc, The Gen­

tleman’s Magazine, extending from January, 1807, to December, 1811, 
16 vols, 8vo, half rough calf, and may be deficient in some plates, but 

to those who may be acquainted with the Magazine, and who value the informa­
tion, it WILL BE a bargain for 6.75. 238

IDEOLOGICAL Survey of Canada, from 1872 down
■MS to 1886, inclusive, numerous large Jolding maps and illustrations, first 3 

vols half calf, and 8 vols sewn, together 11 vols, royal 8vo, a scarce and im­
portant series, 10.50. 234
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»
AWK1NN' (A.) Plan of the Military 

sod Naval Operation before Quebec, 
under the Command of the Immortal 

Welle and Vice Admiral Saunders, a fine large 
flan, stretched on a canvas frame, 27 x 34, 
4.25, Quebec, 1841.

Contains the three Une old engravings, Cliibwo the 
Hkiohts, Death of uisbral Wolvb, and Wolf, and 
Mostcal* Mun cm bit, with an insert tnap showing details 
of the action fought on the Plains of Abraham, September 
13th, 1766, with ieiterpreee references. A very nice plan 
and should be plared under plan in a frame.
236 Fadvn'8 (W.) A Map of the Inhabited 

Part of Canada, from the French surveys, 
with the Frontieis of New York and New 
England, skewing the winter quarters of the 
King's army in CancJa, 1776, (31 x 91 in.) 
2.00, as the Act directs, 1777.

237 Map of the Counties of G tape and Buna- 
venture, showing the clergy reserves, etc, etc, on 
a scale of 4 miles to the inch, two large folio 
charts, 7Se, Toronto, 1857.

238 Marllll’S (K. Montgomery) The British 
Colonies, their history, extent, condition, and 
resources, maps and numerous fine steel portraits 
of Navigators and others, complete in 12 
divisions, imp Svo, cloth, 3.75, published at four 
pounds twelve shillings.

239 British Colonies, Statistical Abstracts 
for the Several Colonial and otter Pos­
sessions of the United Kingdom from the 
fifth number down to number nineteen as far 
as particulars can be stated, 4 vole, large Svo, 
cloth, 8.75, Eyre A Spottiswoode, 1853-66.

240 Murray (H.) History of British Amer­
ica, Upper and Lower Canada, Nova Scotia, 
New Brunswick, Newfoundland, etc., two large 
maps, one mounted, and several small ones, 3 
vols in one very thick post 8vo vol, title a little 
soiled, 75o, Edinburgh, 1830.

241 The Cr.aadlau Independent, edited 
by the Rev. J. Burton, B.D., new series, Vol I. 
January, 1882, down to Vol VI, Dec., 
1887, bound in 2 stout substantial 4to vols, ball 
calf, 2.75.

242 Fleming's (Sandford) England and Can­
ada, A Summer Tour be.ween Old and New 
Westminster, with historical notes, folding 
maps, crown 8vo, doth, 76c, London, 1884,

243 Barns (Dr. Geo.) of New Brunswick, 
Lectures and Sermons, Delivered iu the 
Scots Church of Saint John, Dedicated to the 
Earl ol Dalhousie, 400 pp, 8vo, hall calf, 1.00, 
Saint fohn. New Brunswick, 1820.

244 New Brunswick Directory for 1889- 
1896, containing a Directory of each County, a 
separate Directory of the Cities and principal 
Towns, with an appendix of useful information, 
1,220 pages, 8vo, half bound, 1.26.

245 Present State of the Canadas, 198 pp, 
12mo, cloth, 1.00, London, 1833.

A scarce little volume, “ containing " tay the title 
page “ Practical and Statistical information respecting the 
Climate, Soil, Produce, Agriculture, Trade, Currency, 
Banking, etc., at Upper and Lower Canada, useful tor the 
Emigrant, Merchant and Tourist.”

246 Llllie(Don A.) Canada Physical, Economic 
and Social, 2 folding maps, 294 pages, 12mo, 
cloth, 75o, Toronto, 1855.

217 Hodglns (Dr. Geo.) History of Canada 
and of the other British Provinces in North 
America, illustrated by 72 wood engravings, 
post 8vo, half bound, 60c, 1867.

248 Martin s (M.) History, Statistics and 
Geography of Upper and Lower Canada, front 
and map, post 8vo, cloth, 60o, 1838.

249 Veunor's (H. G.) F.G.S., Plan showing 
the distribution of the Plumbago and Phosphate 
of Lime R icks and the positions of the most 
important mining locations in the Townships 
of Buckingham, Portland and Trmpleton, 
Ottawa Couuty, 30 x 23, on linen in case, 60c, 
Montreal, about 1845.

250 Seller’s (Robert) Gleaner Tales, Vol I., 
post 8vo, cloth, 75c, 1886,

251 Stephens (W. A.) well-known contributor 
to the Gleaner, etc, Hamilton and Other 
Poems, 12mo, cloth, 60c, Toronto, 1840.

252 Scripture Readings for Use in the 
Public and High Schools of Ontario, known 
as the Ross Bible, 8vo, cloth, 76c, 1885.

253 Englishman (The) in Canada, a satire by 
Mac, 55 pp, 8vo, sewn, 35c, Toronto, 1880.

254 Newfoundland : As it was, and as it is 
in 1877, by the Rsv. P. Tocque, portrait, post 
8 vo, cloth, 511 pp, 1.00, London, 1878.
Includes : Its First dettlenunt and General Hlstïry; 

Ueogiaphlcal and Climatic Positions and Conditions ; The 
People and Product» ; It. Natural History and The Fish­
eries. It ie on intereeting, on instructive, and reliable 
work.
256 Vale (Mrs. J. 0.) Poems of the Heart and 

Home, 220 pp, post 8vo, doth, 85c, Toronto, 
1881.
M Mainly the outgrowth of many and varied expert- 

e ions in Oaoadian life. There Is hardly one that has not 
its little local history, and that does not awaken reminis­
cences of some C..nsdIan home ; some rustic Canadian 
schojlhouse; «.une dreary hour In the beautiful Canadian 
forests ; some morning or evening walk amidst Canadian 
scenery, or some pleas.nl sail over Canadian waters "— 
Preface. The volume Itself well bear» out the extract.
256 Methodist Church in Canada, Minutes 

of twelve Aunual Conferences, Vol II., from 
1846 to 1857, inclusive, with an index, 489 
pages, post 8vo, cloth, 50c, Toronto, 1863.

257 Sketches of Upper Canada, domestic, 
local and characteristic, with practical details 
for emigrants of every class, and some recollec­
tions of the United States, 8vo, boards, uncut, 
1.76, Edinburgh, 1821.
“ Being chiefly of a domestic and personal nature, these 

sketches will co.ivey a kind of information concerning the 
cjuutry such as h»j not hitherto been offered to the 
public.” Has interesting contemporary descriptions of 
Montrs.l, Qlbnoabry srttlimxnt, Battoaux, Town of 
Kino,tos. To am of York, (^ubbnston, Niagara Falls, 
Lvndv 8 LANS, Long Point, Talbjt Settlement, Journey 
to the head of Lake Erie, Sandwich, climate of Upper 
Canada, Lewiston and New York. Our author resided 
and travelled in nearly all the colonies and settlements 
he describee, and the wjrk U derive! principally from 
personal observations, and described at length the phyal 
cal character of British North America, the Aborigines, 
European Society. 3jO pages in the second volume relate 
to the U.8., Canada and the West Indies.

Si
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258 Honor Edgeworth, or Ottawa’» Pres- 
ent Tense, by Veka, 337 pp, crown 8vo, cloth, 
60c, Ottawa % 1882.

Deelgnod,” says our author in her preface, “to show 
some reckleat» sons of Ottawa, how miserably they are 
contributing towards the future prosperity of the 
country.”
259 Oakley (Mrs. C.) anil W. Fern, the Career 

of the Stolen Boy, Charlie, adventures drawn 
from Heal Life in California, etc, poet 8vo, 
cloth. 40o, Oakland, Gal., 1881.

260 8L«iele (R ) A Tour Through Part of the 
Atlant.., with an Accurate Chart of the 
Ship’s Tract, 8vo, boards, 1.00, London, 1810.
Being recollection, from Madeira, the Azores and New­

foundland, Including the period of dlsoovery, produce, 
manner, and customs, of each place, with memorandums 
from the convents, etc. #
261 Yoilllg (John) Letters or Agricola on 

the Principles of Vegetation and Tillage, 
written for Nova Scotia and published in the 
Acadian Recorder, 462 pages and index, 8vo, 
calf, scarce, 2.75, Halifax, N.S., 1822.

262 Me.Hlirray (Rev. W.), D.C.L., Journal of 
a Visit to England, 1864, on behalf of the 
University of Trinity College, Toronto, 67 pp, 
8vo, sewn, 60c, 1869.

263 Church Rambles and Scramulxs by a 
Perambulating Curate, post 8vo, 50c, Toronto, 
1880.

261 Morris (Alex.) Second Prize Essay on 
Canada and Her Resources, 2 large folding 
map», title neatly repaired, 8vo, doth, 76c, 
1856.

265 Canadian History and Politics for
the year 1891, with numerous portrait* and 
Hint ration», 352 pages, imp 8vo, half moroc­
co, 1.25, Toronto, 1892.
A useful historical volume, including the General Elec­

tions, the Census, the Journey to Washington, the Famous 
Tarte Charge-, etc, etc.
266 Tucker (8.) The Raiobow of the North, 

the ti-st establishment of Christianity in Ru­
pert’s Land, 88 pages, 12rao, cloth, with a 
bookplate, 65c, 1858.

267 Toronto General Hospital. Report 
of an Investigation by the Trustees iuto certain 
chargee against the management of that Insti­
tution, 79 pp, 8vo, sewn, scarce, 60c, Toronto, 
1855.

268 Canadian Guide Book1, “ Dairy Farming, 
Ranching and Mining in the North-West," 
“ Ontario as a Home,” “ Manitoba and Its 
Resources ” etc, together 6, Svo, sewn, 60o.

269 Dawson's Report of the Line of Route 
between Lake Superior and the Red River 
Settlement, 44 pages and a large folding map, 
large 8vo, sewn, 75e, 1868.

270 Cour Supérieure, Montreal, Lsidoiriee 
des Avocats in re Henriette Brown vs La 
Fabrique de Montreal, Défenderesse, Rufus de 
Sepulture, Plaidoyers et Jugement, 1870, etc, 
in 1 stout pamphlet, WANTS the LAST LEAF, 40c, 
Montreal, 1870.

271 O'Leary (Peter) Travels and Experiences 
in Canada, the Red River Territory, and the 
United States, poet 8vo, cloth, 76c, London, 
n.d.

272 Blake (Hon. E.) Speeches on National 
Sentiment at Aurora, with the comments of 
some of the Canadian Press thereon, 107 pp, 
large 8vo, sewn, 50c, Ottawa, 1874.

273 Whelan (Rev. M. J.) The Jesuits, their 
Apologists and their Enemies, a Lecture De­
livered in St. Patrick’s Church, Ottawa, Sun­
day evening, February 24th, 1889, 40 pp, Svo, 
sewn, 85c, Sine loco Anno et typographi Nomine.

274 Galt (Sir Alex.) Church and State, 41 pp, 
8vo, sewn, 30o, 1876.

275 Mandement de Monseigneur L’eveque de 
Montreal, publant les Lettres Apostoliques 
Concernant le futur Concile Æcnmenque, 32 
pp, 8vo, sewn, 25c.

276 Colonial and Indian Exhibition, Edition 
of Canada, Its Productions and Natural Re­
sources, 160 pages, with map in pocket, 60c, 
1886.

277 County of Wellington Gazetteer and Direc­
tory, for 1879-80, 8vo, cloth boards, 75c.

278 Lovell’S Gazetteer of British North 
America, containing the latest and most 
authentic descriptions of six thousand cities, 
towns and villages extending from Newfound­
land to British Columbia, thick crown 8vo, 
cloth, 75c, 1874,

279 Report of the Royal Commission in 
reference to certain charges made against Hon. 
Sir A. P. Caron, 602 pages, large 8vo, sewn, 
75c, 1893.

280 Preliminary Investigation and Trial ol 
Ambroise D. Lepink for the murder of 
Thomas Scott in the North-Wesst, with a pic­
ture of the shooting, and two sheets of portraits, 
127 pages, 8vo, sewn, 76c, 1876.
Being a full report of the proceedings In this case before 

the Magistrates’ Court and the several Courts of Ijuvcu'a 
Bench in the Province of Manitoba.
281 Boulton (Major) Reminiscences of the 

North-West Rebellions, with a record of the 
raising of Her Majesty’s 100th regiment of 
Canada, and a Chapter on Canadian social and 
political life, 529 pp, post 8vo, cloth, 1.00, 
1886.

The Illustrations in tide interesting volume comprise a 
portrait of Qbnzhal Mu,dlbton, a reliable map of Mani­
toba and the Nobtu- Wear, showing rangt-e and township., 
Indian reserves, etc. ; Fort Gamut in 1869 ; Winnii-ki. in 
1869; plans of Fish Cksik, Bitociis, and Out Knits Hu . 
The volume has an appendix of officiai despatches, and 
complete lists of officers and men.
282 Horetzky (Ohas.) Canada on the Pacific, 

being an account of a journey from Edmonton 
to the Pacific by the Peace River Valley, 
and a Winter Votaob along the Western 
Coast of the Dominion, folding map, post 8vo, 
cloth, 75e, Montreal, 1874.

The work is dedicated to Ausxinds* Ma< kknzis, and t 
was Mr. Hoiiktskt who organized and conducted the 
OVSRLAND ExPSDITION of MR..8ANDVOID Ft.SMIMO in 187J. 
The above is an interesting aa well as a reliable work d<- 
criblng the physios' features of the Pacific route, the 
character and condition of the tribes of Indians, etc.
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283 Haul tain (T. Arnold; Canadian Pic 
torial and Illustrated War News, the 
souvenir number, containing a History of 
Rbil’s Second Rebellion, aud how it was 
quelled, 44 pp, folio, picturesque wrap per s> 40c, 
Toronto, 1886.
Has 26 (including several full ai d double page) illustra­

tions, comprising portraits of Okhcrrs and Mbn, the 
Fight at Duck Lakh, Fisii Ckrkk, the Looting of the old 
Town of Batturkord by Indians, Prairie Church Parade 
of General Middleton, Clarke’s Crossing, Caiturb of 
Whits Gap, Cut Knife Creek, Batociir Bay, Capturk of 
Louis Rikl, Surrrndrr of Bio Hkar, Fort Pitt, Captvr* 
of Batociir, Camp Life at Fort Pitt ; also the supplement 
entitled the Honor Roll of the Officers, Non-Commissioned 
Officers and Men composing the North-West Field Force 
which suppressed the Rebellion, including the North- 
West Mounted Police.
284 Hamilton (J. C.) M A., The Prairie 

Province, sketches of travel from Lake On­
tario to Lake Winnipeg, folding maps and 
several plates, post 8vo, cloth, 76c, 1876.

The geoeri-phlcal position, climate, civil Institutions, 
inhabitants, productions and resource, of the Red River 
Valley, etc.
286 AdalU (0. Mercer) The Canadian North- 

West, Its History and Its Troubles, From the 
Early Days of the Fur Trade to the Era of the 
Railway and the Letter, with illustrations, 400 
pages, 8vo, sewn, 76c, 1886.

286 Manitoba, A Labor Map from the offi­
cial surveys, 42 a 30, folded in cloth covers, 
40o, Toronto, 1882.

287 Russell (Alex. J.) The Red River Cohn 
try, Hudson Bay, and North-West Territories, 
considered in relation to Canada, an important 
woit of 200 pp, but no map, 8vo, sewn, 76c, 
I860.

288 Itoillldaries-Report of the Select Com­
mittee on the Boundaries between the Province 
of Ontario and the Unorganized Territor­
ies ok the Dominion, with appendix, 183 
pages, Urge 8vo, sewn, 76c, 1880.

289 Fltzglbboil (Mary) A Trip to Manitoba, 
or Roughing it on the Line, 267 pp, post 6vo, 
sewn, 40c, 1880.

290 Pemberton (J. Deipard) Surveyor-Gen­
eral, V. /., Facts and Figures relating to 
Vancouver Island and British Columbia, 
showing what to expect and how to get there, 
■with 4 folding maps, 8vo, cloth, 1.60, Long 
mans, 1860.

291 Dawson (Dr. J. W.) Hand Book of 
Zoology, with examples from Canadian Species, 
Recent and Fossil, Part I., Invertebrate, with 
276 illustrations, post 8vo, oloth, 76c, Mon­
treal, 1870.

292 I in le (John) Sonos aud Poems, with 
music and illustrations and an introduction by 
O. Mercer Adam, portrait inserted, post 8vo, 
cloth, 76c, Toronto, 1891.
Don't mortgage the homestead, my brother,

'Tie the greatest mistake of your life ;
Take courage and help one another 

For the eak# of your children and wife.—Vide pope 258.
Acts, Orders and Regulations respecting 

(. rown Lands in Ontario, 190 pages, 8vo, cloth, 
60c, 1888

294 Bell (B. T. A.) Tat Canadian Mining 
Manual, vols 1 and 2 for 1890 91 92, 2 vola, 
200 pages each, 8vo, oloth, 1.00, pub. at six 
dollars.

295 Experimental Farm Reports, ten
in number, by various writers, and relate to 
all parts of the Dominion, 422 pages, imp 8vo, 
oloth, 60c. Ottawa, 1895.

296 Acts, Orders and Regulations respecting 
Crown Lands in Ontario, 190 pages, 1888 ; 
Experimental Farm Reports, 426 pages, 
1895, 76o the two.

297 Pamphlets on Fanning, etc, 8vo and 
royal 8vo, 60c the lot.

Sauniibrs’ (W.) Report of an Inquiry on the Ravages of
the Colorado Potato Beetle, 1871 ; Catalouui of the
London Exhibition, 1873; also IUmiltor, 1371 ; Manual of
the Agriculture and Art* Act of the Province of Ontario.
Toronto, 1889, etc.

298 Report of the Select Committee to Obtain 
Information as to Geological Surveys, 207 
pages, royal 8?o, sewn, 60c, 1884.

298 j Acts Respecting Elections of Members in 
the Legislative Assembly of Ontario, royal 8vo, 
sewn, 50o, 1894.

299 Report of the Superintendent of Educa­
tion in the Province of Quebec for 1882-83, 
in English, also for 1884-85, in French, 2 vola, 
8vo, sewn, 75c.

300 Acts relating to the Education Department* 
together with the Report of the Minister of 
Education for Ontario for 1891, 2 vols, 8vo, 
sewn, 50c.

301 Millar's (John) The Educational System 
of the Province of Ontario, 114 pages, impSvo, 
sewn, 40c, 1893.

302 Tache (J. C.) Canada at tiie Univer­
sal Exm ition, Paris, 1855, 463 piges, large 
8vo, cloth, 75c, Toronto, 1866.
Include* Logan Hunt’* Sketch of the Geology of

Canada, etc.

303 Fighting (The) Industry in Canada, Re­
ports of the State of the Militia of the 
Province for 1857, 1884, 65, 68, 69, 74, 76, 
77, and 1880 to 1890 inclusive, 4 vola, half 
calf, the remainder in the imperial 8vo blue 
taper wrappers, 1.60 the lot.

304 Laugevin'S (Hon. H. L. L.) Report on 
British Columbia, 246 pp, 8vo, half calf, 
1.00, 1872.

305 civil Service List of Canada for 1886 
and 1893, 2 vols, imp 8vo, hall calf, 76c.

306 Chapleau (8. E. St. O.) Return on the 
Seventh General Election for the House 
of Common* of Canada, in French and English, 
291 pp, imp 8vo, half green calf, 1.00, 1891.

307 Reports of the Minister of Agricul­
ture of Canada for the years 1861, 63, 64, 
65, 66, 67, 68, 69 and 1886, together ç 
parts, thick 8vo, sewn, 1.00 the lot.
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Standard and Useful Miscellaneous Books.
OLIERE’S Whole Dramatic Works, The New

Translation, Complete, rendered into English by H. Van Ladn, trans­
lator of Taine's *• History of English Literature,” with prefatory Memoir, 
Introductory Notices, Appendice and Notes, portrait and 83 beautiful etch­
ings executed especially for this edition, by Ad. Lalauze, a fine paper co)iy, 

6 vols,royal 8vo, cloth, 26,00, Edinburgh, 1875-77. 808
A Beautiful edition in Every Respect, •• Its excellencies,” says the Athenceum in its 

elaborate review of it, “ will win for it a place in every dramatic library. It is r it only the best 
translation of Molirkr in existence, but is the best to l>e hoped. Those unfortv late enough to 1* 
unable to read Moliere in the original will obtain from this version as correct an impression as can lie 
hoped of the first of comic dramatists. As we have said, however, the value of the book does not 
end here. It is a direct and valuable contlibution to European scholarship."

Universal History, Ancient Portion, 21 Volumes, including
Index Volume, Modern Portion, 43 vols, including Index, S vols of Modern 
History, not quite uniform, otherwise a substantial set of this well known and 
reliable work, 64 vols, 8vo, half calf, 12.75, 1747-1766. 309
LL BOUND THE WORLD, an Illus 

trated Record of Voyages, Travels and 
Adventures, in all Parts of the Globe, 

edited by W. F. Ainsworth, F.R.O.S., with 400 
illustrations after Gustave Dore, Berance Lance­
lot, Jules Noel, and other eminent artists, also 
several folding maps, 2 fine and large thick 4 to 
vols, morocco, gilt edges, 5 76, Glasgow, W. 
Collins & Sous, circa, about 1862.
Exactly the volumes we can with confidence recommend 

to parents who obje. t to the Introduction Into the house 
of the Ueht, frivolous and pernicious literature ot modern 
times.
311 Watson s (R.) History of the Reion of 

Philip the Second, King of Spain, 2 vola, 4to, 
calf, 1.60, 1777.

312 -----------  Also Philip the Third, one vol
1783, original edition, 3 vols, 4to, calf, 
uniformly bound, 2.26.
“To my utter astonishment the man does nit fall In 

love with hie hero. On the contrary, he is juit and 
eaplicit.”—Horace Walpolb.
313 Roberts»”! (Dr. W.) History of the 

Rekin of the Emperor Charles the Fifth, 
with a View of the Progress of Society in 
Europe from the Subversion of the Roman 
Empire to the beginning of the Sixteenth 
Century, the oriuinal edition, S vole, 8vo, 
calf, 1.60, 1769.

314 Robertson’s (Dr. W.) Historical 
Works, complete, 12 vols, 8vo, a good clean set 
in original boards, uncut, 2.76, Londou, 1817. 

Comprising the Histobv ol Scotland, Cuarlbs V.,
History of America, Historical Disquisitions concerning 
India, etc., and Lite ol the Historian by Duoald braw- 
*KT, F.K.8.
316 Jacob (W.) F.R.S., Travels in the South 

of Spain, 1809 and 1810, folding and other 
engravings, 4to, half calf, 1.00, London, 1811, 

816 Borrow’8 (George) Bible in Spain, or the 
Journey», Adventures and Imprisonments of an 
Englishman, illustrations, post 8vo, cloth, 50c, 
London, 1889.

317 Morrow's (G.) Lavenoer, the Scholar, 
the Gipsy, the Priest, frontispiece, poet 8vo, 
cloth, 50c, London, 1893.

818 Becktord (W.) History of the Caliph 
Vathek, also Travels in Portugal and 
Spain, portrait, post 8vo, cloth, 60c, Londou, 
1891.

319 Modern Traveller, A Popular Descrip­
tion of Spain and Portugal, folding map, 2 
vole, 12mo, oalf, 76-, London, 1826.

320 bonder’s Modern Trveller, a popular 
geographical, historical and topographical de­
scription ol countries and peoples, illustrated 
with maps and engravings, 7 vols, 12mo, cloth, 
1.00 the lot, 1830.

Comprlalng Turkst, Arabia, Sever and Nubia, Etc
321 Ramsay (Mrs.) A Summer in Spain 

front and vignette, 8vo, cloth, 1.00.
Bull Fights and Custom Housjs, Picture Galleries, 

Mountain Koad, Arabic Inscriptions, a Harem, Madrid, 
Spanish Fashions, Funerals, Churches, Markets, Brig, 
ands, etc.
322 Vereker (Lt.-Col. C. S.) Scenes in the 

Sunny South, including the Atlae Mountain» 
and the Oases of the Sahara in Algeria, colored 
illustrations of natives, etc, inserted, 2 vols, 
crown 8vo, half calf, 1.00, Longmans, 1871.

323 Hoare (Sir R. Colt) The well-known Salis­
bury Tlain Druid, A Classical Tour through 
Italy and Sicily, tending to illustrate some dis­
tricts which have not been described by Mr. 
Eustace in his Classical Tour, 2 vols, 8vo, 
cloth, boards, 75c, 1819.

324 Townsend (Jos.) Journey Throvub 
Spain in 1766-87, with particular attention to 
the Agriculture, Manufacture, Commet e, 
Population, Taxes and Revenue, etc, 3 vol», 
8vo, lull calf, ne-t, 1.00, 1792.
Chaplain to the Counteee of Huntingdon and a well- 

known writer on political and geographical subject* 
The above work is declared by McCulloch to be the belt 
work on Spain that has appeared.



STANDARD AND USEFUL MISCELLANEOUS BOOKS. 17

325 Letters from Spain by Don Leuoadio 
Doblsdo [J. Blanco White] o little spotted, 
8vo, half calf, scarce, 76c, London, 1822.

826 Conway’S (D.) Switzerland, The South of 
France, and the Pyreneee, 2 vole, 12mo, cloth, 
60c, Edinburgh, 1831.

827 Kinsey (Rev. W. M.) Portugal Illus­
trated, embellished with a map, plates of 
coins, vignettes, modinhss, and numerous en­
gravings of landscape scenery and oolored plates 
of costume, large imp 8vo, calf, 2.60, London, 
1829.

828 Shores and Islands of the Mediter­
ranean, drawn from nature, by Sir G. Temple, 
W. L Leitch, Major Irton, and Lt. Allen, up­
wards of 60 fine steel engravings, some a little 
foxed, are well adapted ht extra illustrating, 
1.50, 1839.

829 Willia.ns (Chas.) The Alps, Switzer­
land, and the North of ItalV, illustrated by 
a map and numerous engravings on wood, 633 
pages, imp 8vo, cloth, 1.50.

880 Rogers (Mrs. A. C.) A Winter in 
Algeria, 1863-4, with illustrations, 8vo, 
cloth, 76c, Sampson Low, 1865.

331 Aekland Troyte (C. E.) From the Py­
renees to the Channel in a Do<; Cart, illus- 
trations, 463 pp, cloth, 75c, London, 1887.
An interesting and enj >yable work with description! of

the people and the country, tables of distances, e o.
332 Cook’s (Capt.) Voyage to the Pacific 

Ocean, for Making Discoveries in the Northern 
Hemisphere, 1776 78, numerous folding m ips 
and engravings, Vols 1 and 2, stout 4to, run - 
sis, marbled edges, one joint cracked, the third 
vol, which is wanting, comprises the voyages of 
Captain James King, the above will be a bar­
gain for 1.60, London, 1785.

833 Cook (Capt.) Narrative of his Voyages 
Round the World, with Life by Dr. Kippii, 2 
vols, 16mo, calf, 76c, Chiswick, 1820.

334 Clapprrton'S (Capt.) Journal of a 
Second Expedition into the Interior of 
Africa, from the Bight of Benin to Soccatoo, 
fine portrait and large folding map, 4 to, boards, 
1.00, London, 1829.

385 Leyden (Dr. John) Historical Account 
of Discoveries and Travels in Africa, en­
larged and cempleted to the present time, in­
cluding the geography, natural history and the 
moral and social condition of its inhabitants, 
maps, 2 vols, 8vo, boards, 1.00, 1817.

836 Valllnnt’s Travels into the Interior 
Parts of Africa, by the way of ihe Good 
Hope, 1783-84-85, Vols 1 and 2, with map and 
several fine old folding copperplates of scemry, 
etc, 2 vols, 8vo, half calf, 1.00, 1796.

337 Laird (M.) and R. Oldfield, Narrative of 
an expedition into the Interior of Africa, by 
the river Niger, 1832, S3, 34 engravings by 
IVestall, 2 vole, 8vo, half calf, each with a book­
plate, 76c, Bentley, 1837.

338 Llndley (Captain A.) Adamanta, the 
Truth about the South African Diamond 
Fields, fo'ding maps, 423 pp, 8vo, oloth, 1.00, 
London, 1873.

A description of the country and an exhibition of
British diplomacy.
339 Cnnyngliame (Gen. Sir A.) My Com­

mand in South Africa, 1874-78, comprising 
experiences of trsvel in the Colonie» of South 
Airies snd the Independent States, map, 8vo, 
cloth, 75c, Macmillan, 1879.

340 Beattie (T. R.) Pambaoiso, a Kaffir Hero, 
or Scenes from Sivage Life, a historical Kaffir 
tale, illustrations, past 8vo, cloth, 60c, London 
and Johannesburg, 1891.

311 Sp'irinan's (Andrew) Voyage to the 
Cape of Good Hope, towards the Antarctic 
Circle and Round the World, but chiefly into 
the country of the Hottentots, and Caferes, 
pla'es of weapons, Na'ural History, etc, 2 vols 
in 1, 4to, calf, scarce, 1.76, London, 1785.

342 War in the Soudan and the Causes which 
led to it by T. Arnould Heultain, with illus­
trations, 137 pages, 8vo, sewn, 30c, 1885.

313 Gilmore (Parker) Days and Nights in 
the Desert, with numerous illustrations of big 
African game, as Lions, etc, 8vo, cloth, 75c, 
Kegan Paul, 1888.

344 Spencer’s (E.) Travels in the Western 
Caucasus, two capital volumes of Travels 
Among Greeks and Turks, etc, 8vo, a little 
soiled and cheap, 60c, 1838.

345 Uole(S. R-) Nice and Her Neighbours, 
numerous illustrations, square 8vo, cloth, gilt 
edges, 75c, London, Sampson Low, 1881.

From London to Nica, Garden at the Villa Arson, from
Suburb to City, Natives and Visitors, Religion at Nice,

346 Marvin (Charles) Mkrv, the Queen of 
the World, and the Scourge of the Man- 
Stealing Turcomans, with an expo-ition of 
the Khorassan Question, portrait and maps, 
stout 8vo, cloth, 76c, London, 1881.

347 Johnson (M«j>r E. C.) On the Track 
of the Crescent, Erratic Notes on the Piraua 
to Peath, with mep and upwards of 60 illustra­
tion» by the author, demy 8vo, oloth, 1.00, 
pub at fifteen shillings, London, 1886.

848 Madden’S (R. R.) well known author of 
the United Irishman, etc. Travels in Turkey, 
Egypt, Nubia and Pa’eslinc, 1824-27, 2 vnl»| 
postSvo, cloth boirds, 50c, Philadelphia, 1830,

349 Pcuilingfon (Thos ) Journey and Resi­
dence in Various Parts of Europe, 1818-21, 
with note», historical and classical, and Me­
moirs ol the Grand Dukes of the House of 
Medici, the Dynasties of the Kings of Nsples, 
and the Dukes of Milen, 2 vols, 9vo, calf, has 
the bookplate of Henry Barnett, English Magis­
trate and M. P-, 1.00, 1825.

350 Medhnrst (W. H.) China, its State and 
Prospects, with Eip.ciel Reference to the 
Spread of the Gospel, with illustration», 666 
pp, a little soiled and cheap for 40c, 1838.
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361 Whychotte of Si. John's, or The Court, i 
the Gimp, the Quarter-Deck and the Cloister, ] 
by Erskinb Neale, 2 vole, poet 8vo, rioth 
boards, a Utile soiled, 60c, London, 1833.

362 Skinner s (Major) 31rf Regiment, Adven­
tures during a journey overland by way of 
Egypt, Syria and the Holy Land, port, 2 void, 
pn«L **»o, cloth, boards, a Utile soiled and cheap 
for 60c, Bentley, 1836.

353 tteppel’s (Cap.) Expedition to Borneo 
for the Suppression of Piracy, folding map, 
post 8vo, half bound, 75c, 1816.

364 India, Pictorial and Descriptive, 267 
pp, with nearly as many illustrations of the an­
tiquities, topography, costumes, etc, imp 4to, 
cloth, top edges gilt, 1.00, London, 1888.

355 Views in Central Aeyssinia, upwards of 
30 illustrations, taken in pen and ink, includ­
ing portraits of the natives of the Gala tribes, 
with descriptions, oblong 4to, cloth, loose in 
binding and a bargain for 76c, London, 1868.

356 llavy (Sir Humphrey) Consolations in 
TravEL, or the Last Days of a Philosopher, 
post 8VO, half calf, 40c, John Murray, 1838.

357 Palmer (Dr. and Mrs.) Four Years in 
the Old World, England, Ire'and, Scotland, 
and Walks, 700 pp, crown 8vo, 75c, New 
York, 1867.

358 Glass (C. G.) Life of Sir William 
Wallace, 399 pages, 8vo, cloth, 76c, Mon­
treal, 1873.

359 B'Anville’s Ancient Geooiiaphy, trans­
lated from the French with Prolego, .ena and 
notes by John Horsley, F.R.S., numerous maps. 
Including one of Roman Britain, etc, A good 
8vo edition in 2 vols, Hvo, half calf, 1.00, 
1810.

360 Bremer (F.) Two years in Switzerland and 
Italy, translated by Mary Howitt, 2 interest­
ing volumes, crown 8vo, cloth, 75c, London, 
1861.

361 Johnson's (C. W.) F.R.S., Farmer’s 
Encyclopaedia and Dictionary of Rural 
Affairs, including agricultural chemistry, 
adapted to the comprehension of unscientific 
readers, a valuable volume of 1300 pp, 8vo, 
oloth. 1.00, H. G. Bohn.
A valuable volume to moat persons. One of the first

articlesrelatee Assay Land, and the last in the bxik con­
tains a capital bkgraphy of the well-known Asrnt’a

362 Prichard s (Dr. J. 0.) Natural History 
of Man, inquiries into the modifying influences 
of physical and moral agencies on the different 
tribes of the human ftmily, fourth edition, 
enlarged by Edwin Norris, with about 60 
colored plates including portraits, etc, and 100 
engravings on wood, 2 vols, royal 8vo, cloth, 
nice clean copy, 2.25, London, 1856.

363 Oldllllxoil (John) Gleanings from 
Piccadilly to Pkra, with colored plates o/ 
costume, etc, post 8vo, cloth, 76o, London, 
1854.

364 Lesseps (Ferdinand De) The Suez. Canal, 
Letters and Documents descriptive of its rise 
and progress in 1854-1856, 8vo, cloth, 76c, 
London, 1876.

365 Nastl's (Irederick) Pictumque Views of 
the City of Pi iis and its Environs, numerous 
fine steel eumvings illustrating the Public 
Buildings, Characteristic Scenery, with de­
scriptions by Mr. John Scott, i/o, half morocco, 
gilt edges, 2.76, Longman’s, 1820.

366 Hlimbolt ( dary de) Twelve Views n 
Nassau in the vicinity of Kronberg, with de­
scriptive letterpress on stone, slightly spotted 
ana very cheap for 60c, Ackerman, 1811,

867 Lawrence (Richard) Complete Farrikr 
and British Sportsman, embellished with a 
series of engravings of famous race horse-, 
etc., 4to, oloth boards, 1.50, London, 1816. 

Contalug a systematic enquiry Into the structure ami 
anlmrl economy of the hor«e. Interspersed with sportimr 
anecdotes, and an account of the mosteelebiated hors. -, 
etc., equally Important and interesting to the British 
sportsman as to innkeepers, ccachinastcre, farmers, 
owners of stage-waggons, etc.
368 Boarduiau's (Thomas) Dictionary of 

the Veterinary Art,containing all the modern 
improvements, etc., with illustrations of the 
Anatomy of the Horse, etc., stout 4to, lost a 
cover and very cheap for 75c, London, 1805.
'* Forming a work equally useful to the profession.! 

Veterinarian, the Practising Farrier the Fanner, and 
the Private Uenllvman in obtaining a knowledge of the 
Diseases of llorses and other oattle.
369 Howitt (William) The Hall and The 

Hamlet, or Scenes and Characters of Country 
Life, 2 vols, post 8vo, cloth, a nice clean copy of 
a scarce book, 3.25, London, 1848.
K»ch volume has the b jokplate of Sir Robert Sydney on 

reverse of tille.
370 Howitt (William) Student Life in Ger 

many, containing nearly ioity of the moat fam­
ous student songs, with the original music, with 
engravings on wood, 8vo, cloth boards, a little 
used but is an interesting book, 1.00, London, 
1841.

371 Worslev Benlsou (H. W.) Nature’s
Fairy Laud, Rambles by Woodland, Meadow 
Stream and Shore, post 8vo, oloth, 40c, London, 
1888.

372 Clifford (Prof. W. K.) The Common 
Sense of the Exact Sciences, with too figures 
crown 8vo, cloth, 75o, 1885.

373 Mudie’s (Robert) Man, Social, Moral, 
and Intellectual, 3 vole, post 8vo, oloth, 76c, 
London, 1839.

374 Wood's (Rev. J. G.) Our Garden 
Friends and Foes, with upwards of 200 illus­
trations, cosomss 8vo, oloth, 75c, London, 1861.

375 Loudon (Mrs.) Instructions in Garden­
ing for Ladies, with a calendar of operations 
and directions lor every month, front, 340 pp, 
post 8vo, cloth gilt, 40c, John Murray, 1851.

376 Lewis (George H.) Studies in Animal Life, 
post 8vo, cloth, 40c, 1860.



STANDARD AND USEFUL MISCELLANEOUS BOOKS. 19

877 Moutray’S (B.) Trestise on Breeding, 
Rearing, Fattening all kinds of Domestic Poul­
try, Phessau' , Pigeons and Rabbita, with in­
structions ior the Private Brewery, etc., post 
8vo, bol ds, 40c, 1824.

378 The Months of the Tear, illustrated by 
Pen and Pencil, from designs by Noel 
Humphreys and John Gilbert, square 8vo, 
cloth gilt and gilt edges, London, R.T.S.

379 Kirby’S (W.) The Power, Wisdom and 
Goodness of God, as manifested in the Crea­
tion of Animals, and in their History, 
Habits and Insticts, illustrated by 17 plates,
2 vola, 8vo, cloth, 78c, W. Pickering, 1835.

380 Ellis (Mrs.) Social Distinction, or 
Hearts and Homes, engraved titles and numer­
ous steel engravings, best library edition in 3 
vols, 8vo, half calf gilt, 1.00, London, 1848-49, 
Her counsels command attention not only by their

practical and sagacious usefulness, but also by the Meek 
and modest spirit In whieh they are communicated.
381 Darwin’s (Charles) Naturalist’s Voyage 

Bound the World, with interesting illus­
trations nicely mounted and inserted, post 8vo, 
cloth, 1.00, John Murray, 1889.

382 Smiles (Simuel) Life of a Scotch Natu- 
urllist, Thomas Edwards, 3rd edition, fine 
portrait and illustrations by George Reid, crown 
8vo, half calf, 1.00, John Murray, 1877.

383 Summer Time in the Country, by R. A. 
Willmott, with illustrations by Birket Foster, 
Harrison Weir and John M. Garrick, engraved 
by the Dalziels, small 4to, cloth gilt, 60c, 
London, 1880.

An interestng volume, descriptive of " Remembered 
Scenery,'' A Woodland Walk in May, The Rookery, 
Children in the Cornfield, The Thames at Twickenham, 
Drydenat Denham Court, Old Houses, Tea Party in the 
Wood, The Water Mill, etc.
384 Stamp (JohnJS.) Martyroloqia or Re­

cords ol Religious Persecution, being a new 
and comprehensive Book of Martyrs of ancient 
and modern times, with portraits and illustra- 
fions of the Reformers, etc, 3 stout 8vo vols, 
half calf, 1.75, London, 1848.

385 Molly (J. Fitzgerald) The Faiths of 
People, 2 vols, large 8vo, cloth, 1.50, London, 
1892.
Judaism, The Catholic Church in England, The Chil­

dren of Islam, The Catholic Apostolic Church, The New 
House ol Israel, The Creek Church, The Methodists, The 
Cnngregatlonaiiets, The Church of Humanity, The Bap- 
lists, The Rise of Ritualism, Church of the New Jerusa­
lem, The Unitarians, Monaeticism in England, The First 
Day Meeting of the Society of Friends, The Salvation 
Army, Monaeticism In the Church of England, The Chris- 
tisu "Reunion Scheme, Evensong Service at St. Paul's, 
The Moravians, Saturday Afternoon with the Seventh 
Day Baptists.
386 Burnet (Gilbert) D.D., The History of 

the Rights of Princes in the disposing of 
Ecclesiastic»! Benefices of Church Lands, re­
lating chiefly to the pretentions of the Crown 
of France, to the Rfoale and the late contests 
with the Court of Rome, including a collection 
of letters and papers on the subjects, 8vo, calf, 
from the library and has the Bookplate of 
Bishop Jebb, 1.00, London, 1682.

People’s Editions of the Publications of 
the Victoria (Philosophical) Institute of 
Great Britain, uniform, in covers, price 15 
cents each.

888 -----------  Life, Its Nature and Orioin, by
Prof. Lionel S. Beale, F.R.8.

389 -------------  The Theory of Evolution as
taught by Haeck il, and held by his followers, 
by Joseph Hassell.

390 The Origin of Man, by Arch­
deacon Bardslky.

391 -----------  Prehistoric Man in Egypt and
the Lebanon, by Sir J. W. Dawson, with 
three page of illustrations.

392 ----------- Recent Egyptological Research in
its Biblical Relation, with remarks uy M. 
Naville.

393 ----------- - Babylonian Cities, by Hormuza
Rassam, with comments by Professor Del- 
itszch, and an appendix by Mr. W. St. Chad- 
Boscawen.

394 ----------- - The Druids and Their Religion,
by John Kliot Howard, F.R.S., with illus­
trations.

395 ------------- Buddhism and Christianity, a
full and thoroughly searching enquiry from all 
sources into the question by the Rev. R. Col­
lins, of Geylon ; Dr. Lritner, of Lahore, 
Vice-Chancellor of the University of the Pun­

jab, and President of the Anjuman Punjab (a 
Society of native and other Indian literati) ; 
Professor Rhys Davids ; Mr. Coles, of Cey­
lon, and others ; with a note on Krishna.

396 ------------- Climate in Relation to Or.
ganio Nature, by Surg.-General C. A. Gor­
don, M.D..C.B. ; Comments by Sir R. Ben­
nett, F.R.S. ; Sir J. Fayrer, K.C.S.I., M.D., 
F.R.S., etc.

397 -----------  Examination of the Science of Re­
ligion as Expounded by Professor Max Muller, 
by G. Bleucoe.

398 ——— Considerations on the Unknown 
and the Unknowable of Modern Thought ; 
or, Is it Possible to Know God 1 by Prof. J. 
J. Lias, M.A., Hnlsean Lecturer at Cambridge 
University,
This author has also written a special work entitled 

“ Ie there a Ood, considered ?" A powerful replvt iihe 
literature on the subject now circulated among the work­
ing classes by the Freethought Societies (price 2 cents, in 
covers.)
399 -----------  3n the Absence of Real Opposi­

tion between Science and Revelation, by 
Prof. G. G. Stokes, F.R.S. ; Comments by 
several leading tcientifio men (with a preface 
relating to the present so-called controversy, 
and inclutling the opinions of Professors Hux­
ley, Tyndal, Darwin, Sir C. Lyell, etc. )

3991----------- On Herbert Spencer’s Theory
ot the Will, by Rev. W. D. Ground, with 
a discussion and additions.
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400 Burnet’s (Gilbert) Supplement to the 
History of the Retormation, stout folio, 
half calf fill extra, 1.25, at Buchanan's Head,
1768.

401 Lewin (Lieut.-Col.) Indian Frontier 
Life, Fly on the Wheel, or How I Helped to 
Govern India, front and folding map, 8vo, 
cloth, 60c, London, 1886.

402 Scott's (Sir S. D.) History of the Brit­
ish Army, first 2 vols, from the time of Cæsar’s 
Invasion down to 1642, and embracing its 
origin, equipment and progress, with about 100 
illustrations, two stout 8vo vols, cloth, 2.25, 
pub. at two guineas, London, 1868.

403 Goldsmith (Oliver) History of England 
in a series of Letters from a Nobleman to his 
Son, a new edition, continued to the peace of 
1802, including Letters on the Study and 
Biography of the Ancient and Modern British 
Historians, 2 vols, small 8vo, calf, 76c, 1807.

403j Journal (The) of Mari* Bashkirtsrff, 
translated by Matilda Blind,with 2 portraits, 
2 vols, 8vo, cloth boards, 1.25, London, 1890.

'* To read it is an education in Psychology, for in this 
startling record, a human being has chosen to lay before 
us the iery pulse of the machine . . . here is a girl 
the story of whose life as told by herself, may be called 
the drama of a Woman's soul."

404 Jerrold (Blanchard) Cent per Cent, 
a Story written upon a bill stamp, with 4 
colored comic plates, crown 8vo, cloth, scarce, 
60c, London, J. G. Hotton.

405 Doran (Dr. John) F.S.A., Memories of 
onr Great Towns, with anecdotic glean­
ings, concerning their great worthies and 
their oddities, new edition, with 38 illustra­
tions, crown 8vo, cloth, 1.50, pub. 12s. 6d., 
London, 1882.
Doncaster, Cambridge, Hath, Birmingham, Nottingham, 

Dundee, Norwich, Exeter, Liverpool, Edinburgh, Brigh­
ton, Bradford. A trip to Londonderry, Bristol, Glasgow 
and Plymouth are deecribed and in most cases illustrated 
by this well-known writer. The volume should be inter­
esting to those who care anything for the la a n of rnsts 
raraiRs.
406 Phlpson (C. B.) The Redemption of 

Labour, or Free Labour upon Freed Laud, 
Vol II., 600 pages, 8vo, cloth, 1.00, London, 
1892.
This volume discusses the origin and growth of credit, 

banks snd banking, commerce and dividends, taxation 
and money, etc.
407 Buskin (John) Aratra Pf.utblici, Six 

Lectures on the Elements of Sculpture given 
before the University of Oxford, 1870, crown 
8vo, cloth, 75c, New York, 1872.

408 Buskin (John) The Storm Cloud of the 
Nineteenth Century, two lectures delivered at 
the London Institution, 1884, 111 pp, 8vo, 
boards, 60c, New York, 1884.

409 Stewart (Dugald) Philosophical Es­
says, 690 pages, 4to, sewn, 50c, 1810.

410 Dudley’s (Lord) Letters to the Bishop of 
Llandaff, portrait, 8vo, cloth, 60o, John Mur­
ray, 1841.

411 Coates (A.) Letters of Frederick 
Ozanam, Professor of Foreign Literature in the 
Sorbonne, crown 8vo, cloth, 50c, London, 
1886.

412 Robinson (Dr. E. O.) Principles and Prac- 
tice.of Morality, or Ethical Principles Discussed 
and Applied, post 8vo, cloth, 50c, 1893.

413 Panoramic View ol the City of Fun- 
« mal, in the Island of Madeira, oblong folio, 
cloth, 30c, 1844.

414 Etchings, a Collection of Fifty-three 
Prints, consisting ol Etchings and Engrav­
ings, by those ingenious artists, Messrs. George 
and John Smith of Chichester, after their own 
paintings and other masters, very nicely mount­
ed on fine paper, with a specially printed 
title page, and bound in an imp 4to vol, half 
bound, 3.75, published by Boydell, about 
1830.
Contains very nice old rural views of scenery in and 

arou ol Chichester as it was about 1700.

415 Hamilton (M. C. B.) Views in the Medi 
tkrkanean, Grecian Archipelago, Bosphorus, 
Black Sea, etc, 12 nice tinted lithographs by 
Day dk Son, one or two a little foxed, folio, 
cloth, 85c, 1857.

416 Batty’s (Col.) Hanoverian and Saxon 
Scenery, with descriptions, about 60 highly 
finished engravings, and as many beautiful 
vignettes by Goodall, Byrne and others, imp 
8vo, cloth binding is not grand, but the plain 
are in capital condition, 1.75, London, 1829.

417 Emerson s Representative Men,
post 8vo, cloth, 60c, Boston, 1856.

418 Jenkins (John S.) The Heroines of His- 
tory, lives o) wonder/tU and celebrated women, 
thick post 8vo, cloth, 75c, Auburn, 1856. 
Including Cleopatra,—Isabella of Castile,—Joan <>(

Arc,—Maria Thercaa,—Josephine.—Elizabeth ol Engian I, 
—Mary of Scotland,—Catherine of Prussia,—Marie Antoin­
ette,—Madame Roland.

419 I'harles Kingsley, His Letters ami 
Memoirs of His Life, edited by his Wife, 
portrait, post 8vo, cloth, 75c, Macmillan, 
1890.

420 Carlyle's (Thos.) Reminiscences, edited 
by J. A. Fronde, 8vo, cloth, 75c, Scribners, 
1881.

421 Grotc (Mrs.) Collected Papers, Original 
and Reprinted, in Prose and Verse, 1842-18ij2, 
8vo, cloth, 60c, John Murray, 1862,
Includes the case of the poor agatnet the rich, Thomas

Moore's Life and Works, History of East Burnham, 
French Politics, War, John Hampden, the Law of Mar 
riage, etc.
422 Gilbart's (Jas. W.), F.R.S., Lbcturps 

and Essays, 524 pages, 8vo, cloth, 75o, Bell & 
Daldy, 1865.
The Grnrrai, Manager of the London and Wbstmirstrr 

Bank, and well-known author of some capital works on 
Banking. The above volume comprises our author'# 
Lectures on “The History and Principles of Ancient 
Commerce,” “ The Social Effects of the Reformation,” 
“ The Philosophy of History,’' etc.



STANDARD AND USEFUL MISCELLANEOUS BOOKS. 21

423 Private Journal of the Marquess of 
Hastings, Governor General and Commander 
in-Chief in India, edited by the blarchionem o) 
Bute, 2 vols in 1, no map, thick crown 8vo, 
cloth, 76c.

424 Smith (Sydney) Essays from the Edin 
burgh Review, also Lord Bacon’s Advance­
ment of Learning, including essays, civil and 
moral, and a collection of apophthegms, in one 
post 8vo, halt calf, 66c, London, G. Routledge.

426 Taine (H.) Notes on England, translated 
with an introduction, by W. F. Rae, crown 8vo, 
doth, 60c, London, 1872.

426 Caird (James) English Agriculture in 
1860 51, 8vo, cloth, is a well-known book and 
becoming scarce, 75c, London, 1852.

427 Woolcock (Rev. Jas.) Lectures on 
Anthropology, delivered bef re the Jersey 
Young Men’s Christian Association, post 8vo, 
morocco, gilt edges, 60o, London, 1883.

428 Harrow's (John) Life of Peter the Great, 
also an Historical Account of Iceland, Green­
land and the Faroe Islands, 2 vols, post 8vo, 
cloth, 50c, Harper's, 1851.

429 Townley Gallery of Classic Sculpture, 
numerous illustrations, 2 vols, post 8vo, cloth, 
not quite uniform, 75c.

430 Rinincl’s (Eugene) The Book oi Per­
fumes, with upwards of 250 illustrations, 
square crown 8vo, cloth gilt edges, 76c, Lon­
don, 1856.

431 Hall (Mrs. S. C.) Stories and Studies from 
the Chronicles and History of England, crown 
8vo, cloth, 50c, 1852.

432 Freedley’s (E. T.) Opportunities for In­
dustry and Safe Investment of Capital, or a 
Thousand Chances to Make Money, 400 pp, 
crown 8vo, cloth, 40c, London, 1859.

433 Buckingham (James Silk) History and 
Progress of the Temperance Reformation 
in Great Britain and other countries, with 
Statistical and Documentary Evidence of its 
Beneficial Results, and a Plea for the Maine 
Law, 8vo, cloth, 75c, London, 1854.

434 Thackeray’s (W. M.) Book of Snobs, 
title a little soiled, crown 8vo, cloth, 40c, Smith 
& Elder, 1865.

435 South Sea Bubbles, by the Earl and 
the Doctor, [Geo, R. C. Herbert and Dr. Kings­
ley], crown 8vo, cloth, 75c, 1872.

Tahiti, Huahine, Tubal, Samoa, Tabs, etc.
436 Cottages, How to Arrange and Build 

Them to ensure comfort, economy and health, 
by a Sanitary Reformer, with illustrations, post 
8vo, cloth, 60c, London, 1878.

437 Macaulay (Lord) Reviews, Essays and 
Poems, including those from the “ Edinburgh 
Review,’’ Lays of Ancient Rome, and Miscel­
laneous Writings in prose and verse, A good 
English Edition, with a Biographical Intro­
duction by G. T. Betany, 1,058 pp, cloth, 
1.00, London, 1890.

438 Mason’ (John) Self Knowledge, front 
and engraved title, 16mo, calf gilt extra, marbled 
edges, 60c, 1813.

439 St. Pierre's Studies of Nature, abridged 
from Dr. Hunter's Translation, 424 pp, post 
8vo, calf, 50c, 1797.

440 Investors’ Handbook, containing full
and reliable information with regard to every 
description of investment, stout post 8vo, 
cloth, 76c, London, 1877.

552 fiages of reliable information without being adul­
terated in the booming interest. The first GO pages re­
late to Colonial Government securities.
411 Pamphlets, Lord Brougham's Installation 

Address as Chancellor nl the University of 
Edinburgh, 1860 , also Inaugural Address by 
Mr. Gladstone, as Rector, san.e institution, 
1860 ; also others, Medicine and Science, etc., 
in one vol, 8vo, half calf, 60c.

442 Earle (John) The Philology of the Eng­
lish Tongue, tilth edition, post 8vo, 60c, 
Clarendon Press, 1892.

413 Roger s (P. M.) Thesaurus of English 
Words and Phrases, crown 8vo, cloth, a little 
used and cheap, 60c, 1863.

141 Dictionary of the English Language, 
abridged by the editor from that of Dr. Samuel 
Johnson, edited by Dr. R. G. Latham, imp 8vo 
vol, cloth, 1500 pp, being on good paper and 
well printed, 1.50, Longmans, 1876.

445 Baretti’s Dictionary, Vol II., being 
the Italian and English Languages, new and 
improved edition by Prof. Davenport and Prof. 
Comelati, 8vo, boards, 76c, London, 1831.

416 Ferue (John) Demonstration of the Princi­
ples of Primary Vision, with the consequent 
state of philosophy in Great Britain, 4to, half 
calf, 40c, London, 1815.

447 Bastlail (Dr. H. C.) On Paralysis from 
Brain Disease in its Common Forms, with illus­
trations, crown 8vo, cloth, 65c, 1876.

448 Wraxall (Lascellea) Hand-book of the 
Naval and Military Resources of the Principal 
European Nations, crown 8vo, cloth, 60c, W. 
& R. Chambers, 1856.

449 Plaus for the Government and Liberal In­
struction of Boys in large numbers as Praoticed 
at Hazelwood School, 2nd edition, 890 pp, 8vo, 
boards, 60c, London, 1824.

An Interesting work by Thos. Wruiht Hull, and 
should be inter, sting to tiducationat Reformert. The 
School being situated near Birmingham.
450 Crowgcy’s (R.) Universal Calculator, 

or Geueial Universal Accountant, containing a 
Table of Algarisms, etc, etc, 487 pp, large 8vo, 
boards, 75c, London, 1828.

451 Mayer (Tobia) New and Correct Tables 
of the Motions of the Sun and Moon, also the 
Method of Finding the Longitude Improved, 
also Lunar Tables, etc., in 1 4to vol, scarce, 
1.00, London, 1770, etc.

A celebrated Mathematician and Astronomical Dis* 
coverer, whose widow received C3.U00 for the above Lunar 
Tables.
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452 Boating, Reports of the London Rowing 
Club, from its origin in 1856 to the end of the 
year 1868, frontispiece, 377 pp, crown 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1875.

453 Scott (B.) F.R.À.S., Statistical Vindica­
tion of the City of London, or Fallacies 
Exploded and Figures Explained, 3rd edition, 
8vo, cloth, 75c, London, 1877.

454 Metcalfe (8. L.), M.D., Caloric, its Me­
chanical, Chemical and Vital Agencies 
in the Phenomena of Nature, 2 vols, 8vo, 
oloth, 1.00, IF. Pickering, 1843.

455 Daniel (J. F. ), D.C.L., Elements of 
Meteorology, with an Essay on the Climate 
of London, folding plates, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.00, London, 1845.

450 kirwan (R ), F.R.S., Elements of 
Mineralogy, 2nd edition, 2 vols, 8vo, half 
calf, 50c, London, 1784.

467 Klrwail (R.) Geological Essays, 499 
pp ; Estimate of the Temperature of Different 
Latitudes, 112 pp, in one vol, 8vo, calf, 60o, 
1809.

An Eminent Irish Chemist, and well-known writer on 
scientific subjects. The volumes were formerly in the 
DOSseHsion, and one of which has the ownership label of 
Lukk Howard, well-known Chemist and Writer on 
Meteorology.
458 Wlllian (Erastus) Chances of Success, 

Episodes and Observations in the Life of a Busy 
Man, portrait, 8vo, cloth, 60o, 1893.
A capital book for young men, includes the Greatest 

of Opportunities, the Young Man’s Chance, a Corned 
Beef Dinner, the Future of the Youth of the Country, 
the Elements of Success, and many other good Essays.
459 Blair’s (Dr. Hugh) Lectures on Rhetor­

ic and Belles Letters, 679 pages, 8vo, hall 
bound, 40c, London, 1823.

460 Philosophy of Sir W. Hamilton, ar­
ranged aud edited by O. W. Wight, stout 8vo, 
cloth, 75c, 1855.

461 Smith (Adam) The Theory of Moral Senti­
ments, etc, also a Dissertation on the Origin of 
Languages, 2 vols, 8vo, calf, has two old book­
plates, 1.00, 1894.

462 Fox (W. G.) Lectures on Morality as 
modified by the various classes into which 
society is divided, delivered in South Place, 
Fensbury, 8vo, half calf, scarce, 1.00, 1836.

463 Harris (James) Philological Inquiries, 
portrait and one other engraving by Bartolozzi, 
2 vols, 8vo, calf, one vol (not the plates), a little 
soiled, 50e, 1781.

464 Hey worth (Laurence) Glimpses of the 
Origin, Mission, and Destiny ol Man, including 
Papers on Taxation, Peace, War, the Sabbath, 
etc, 8vo, cloth, 60c, London, 1866.

465 Memoirs of the Life and Philanthropic 
Labors of Dr. Andrew Reed, with selections 
from his journals, portrait and illustrations, 
8vo, cloth, 75c, London, 1863.

466 Braithwaite'» (J. B.) Memoirs ol 
Joseph John Gurney, 2 vols, crown 8vo, 
oloth, 75o, Norwich, 1865.

467 Neale (Rev. C.) Memoir, including Re­
mains, consisting of Sermons, Allegories and 
Compositions in Prose and Verse, oollected and 
edited by the Rev. William Jouett, post 8vo, 
cloth, 60c, London, 1835.

468 Roberts (W.) Memoirs of the Life and 
Correspondence of Hannah Mobr, portrait, 2 
vols, crown 8vo, cloth, 76c, New York, 1836.

ILLER'S (Dr. W. Allen), LL.D., Ele­
ments ol Chemistry, theoretical and 
practical, Vol 1, Chemical Physics; 

Vol 2, Inorganic, and Vol 3, Organic 
Chemistry, 3 stout 8vo vols, cloth, 3.25, 
1867.
Will be welcomed as a valuable boon by all such stu­

dents as deeire a wider rature of information than the
«mailer text book» afford.—West minster ltrvuw.
470 Naquet's (A.) Principles of Chemistry 

founded on Modern Theories, translated from 
the French by W. Cortes and revised by Dr. 
Stevenson, stout 8vo, cloth, 1.00, London, 1868.

471 Arnot (N.) F.R.S., Elements of Physicsi 
Natural Philosophy, written lor general use 
in plain or non-technical language, 6th and 
complete edition, 2 vole, 8vo, cloth, 75o, Long 
man’s, 1864.

472 Valentin (W. G.) A Course of Qualita­
tive Chemical Analysis, 3rd edition, with 
engravings, 8vo, cloth, 75c, London, 1874.

473 €ooke (Prof. Josiah) Principles ofChemi- 
cal Philosophy, woodcuts, 676 pp, crown 8vo, 
oloth, 60c, Macmillan, 1874.

474 Smith (Priestley) Glancoma, its causes, 
symptoms, pathology and treatment with 
several lithographic plates, 8vo, cloth, name cut 
from title, 75c, London, 1878.

475 Morrison’s t James) The Influence of Rail­
way Legislation on Trade and Industry, with 
Appendix of Tracts and Documents, 8vo, cloth, 
60c, Longmans, 1848.

The History of Railways has not yet been written, and
books on the subject will be unprocurable when wanted.
476 Nelthropii (H. L.) F.S.A., A Treatise 

on Watch-Work, Past and Present, with illus­
trations, 310 pp, post 8vo, 75c, London, 1873.

477 Burgh (N. P.) The Indicator Diaoram, 
also The Slide Valve practically considered, 
2 vole, orown 8vo, cloth, 75c, Spon, 1869-72.

478 Welch (E. J. C.) Designing Valve Gearing, 
with illustrations, post 8vo, cloth, 50c, Spon, 
1875.

479 Scott’s (R.) Practical Cotton Spinner 
and Manufacturer, or Manager’s and Over­
looker’s anil Mechanic's Companion, 8vo, oloth, 
75c, Preston, 1840.

480 Meyer (F. J.) and W. Wernigh, Steam 
Towing on Rivers and Canals by meaus of a 
submerged cable, with targe folding plates, 
royal 8vo, cloth, 50c, Spon, 1876.

481 Bond (G. M.) Standards of Lengths and 
their Practical Application, including the 
Reports of Prof. W. A. Rogers and other 
Eminent Men of Science, 8vo, cloth, 50c, 1887.
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48- Gwlit (Joseph) F.S.A., Treatise on the 
Equilibrium of Arches in which the Theory is 
demonstrated upon familiar mathematical prin­
ciples, with 2 plates, 8vo, boards, scarce 60c, 
1839.

483 Reports of the Commissioners on the 
State of Laroe Towns and Populous Dis- 
tp.icts in England, numerous folding maps, 
plans, illustrations of buildings, etc, 2 stout 
vols, folio, half red morocco, 1.76, 1844-46. 

Should be Interesting volumes to Sanitary Engineers,
and others. The maps of London include the Districts
supplied by the different Water Companies, Plan of Sir
Christopher Wren for rebuilding London after the Great
Fire of 1066, etc.
484 Journal of Public Health and Sani­

tary Revif.w, edited by Dr. B. W, Richard­
son, vols 1 to 3, 1855-7 ; also Transactions 
of the Epidemiological Society of London, 
in each vol for same years, 3 scarce vols, half 
calf, containing much valuable information on 
cholera and kindred subjects, 1.00.

485 Transactions of the National Associa­
tion for the Promotion of Social Science, York' 
1864, has valuable addresses by Lord 
Brougham, Sir Charles Hastings, Edwin 
Chadwick, Thorold Rogers, James Fitz-James- 
Stephen, Mary Carpenter, and others, on sub­
jects of lasting interest, 696 pages, 8vo, 
cloth, 75c.

486 Reports of the British Association 
Leeds, 1868 ; Nottingham, 1866 ; Dundee, 
1867 ; and Norwich, 1868 ; 4 stout 8vo vols, 
1.60.

487 Kohn’s (F.) C.E., Iron and Steel Manu­
facture, a series of [tapers on the Manufac­
ture and Properties of Steel, etc., with descrip­
tions of the principal Iron and Steel Works in 
Great Britain and on the continent, numerous 
folding and other engravings, folio, cloth, 1.25, 
London, 1868.

488 Ferguson’s Lectures on Select Subjects, 
in Mechanics, Hydrostatics, Hydraulics, Pneu­
matics, Optics, Geography, Astronomy, Diatony, 
2 vols, 8vo, new edition, 27 plates and appendix 
by David Brewster, 2 vols, boards, uncut and 
scarce, 1.00, Edinburgh, 1805.

489 Nicholson’s (W.) Introduction to Natural 
Philosophy, numerous copperplate engravings, 
2 vols, 8vo, calf, 75c, London, 1790.

490 Nicholson’s (John) Operative Me­
chanic and British Machinist, a practical 
display of the manufactures and mechanical 
arts, etc, with supplement by Taylor, numer­
ous illustrations, 902 pp, cloth boards, an 
highly interesting work for mechanics and others, 
1.00, London, 1829.

191 Exley (Thos.) Principles of Natural 
Philosophy, or a new Theory of Physics, 
FOUNDED on gravitation and applied in ex­
plaining the Phenomena of Chemistry, Klec- 
trioity, Galvanism, Magnetism, etc., etc., cloth, 
76o, London, 1829.

492 Ross (Capt John) R.N., and well-known 
explorer, Treatise on Navigation by Steam, 
comprising a history of the Steam Engine, etc., 
and its Adaptability to both Commerce and 
National Defence, illustrations, 4 to, cloth 
boards, a good copy of a scarce and should be an 
interesting work, 1.00, London, 1828.

493 Downing (S.) LL.D., Elements of 
Practical Hydraulics for the use of the 
Students of Engineering, 2nd revised edition, 
with large folding plate, 8vo, cloth, 75c, Long­
mans, 1861.

494 Vince (S.) F.R.S., Principles of Fluxions,
the original edition, 8vo, boards, 60c, Cambridge’. 
1795. 8

495 Nautical Almanac and Astronomical 
Ephemeris for 1798, 1804 and 1807, early 
years being very scarce, 75o the lot.

496 Hutton’S (C.) Elements of Conic Sections, 
including exercises in mathematical philosophy, 
8vo, half calf, 40c, 1787.

497 Long (Roger) F.R.S., Astronomy, 2 vols 
in 1 thick 4to, calf, 75o, Cambridge, for the 
author, 1742.

498 Vince (Rev. 8.) F.R.S., A Treatise on
Astronomy, a good sound copy of the first 
edition, 4to, half morocco, 1.00, Cambridge 
1790. 15 ’

499 Cowley (J. L.) Illustrations and Men­
surations of Solid Geometry, illustrated by 
42 movable copperplates on fine stout paper, 3rd 
edition by W. Jones, stout 4to, calf, 1.00 
London, 1787. ’

500 Smith (Robert) LL.D., Complete System
of Optics, a Popular, a Mathematical, a Me­
chanical and a Philosophical Treatise, numerous 
folding plates, 2 vols, 4 to, calf, 1.25, Cambridge 
1738. 16 '

501 Edwards (E.) Practical Treatise of
Perspective on the Principles of Brook 
Taylor, frontispiece and numerous fine plates, 
illustrating the work, 4to, half calf, 1.00, Lon­
don, 1803. ’

502 Priestly (Dr. Joseph) Familiar Introduc­
tion to the Theory and Practice vf Perspective, 
with numerous folding plates, 8vo, calf, scarce, 
75o, 1776.

502J Ferguson (Adam) LL.D., Institutes of 
Moral Philosophy for the use of students in the 
College of Edinburgh, 12mo, tree calf gilt, 60o.

503 Gregory (Dr. G.) Lectures on Experimen- 
tal Philosophy, Astronomy and Chemistry, 
numerous engravings, 2 vols, small 8vo, half 
calf, 75c, London, 1808.

504 Irish National School Books,
Treatise on Arithmetic, also on Mensuration, 2 
vols, post 8vo, cloth, 60o, 1850.

505 Educational Notes and «tueries, a
Medium of intercommunication for Teachers, 
edited by W. D. Henklb, from its commence­
ment in January, 1876, to December, 1880, in 
parts, 8vo, complete and clean, 1,25, Salem,
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506 Dnndonald’s (Lord) Treatise, shewing 
the intimate connection between Agriculture 
and Chemistry, addressed to the cultivators 
of the soil, and proprietors of fens and mosses 
in England and Ireland, and the proprietors of 
West India estates, 4to, half russia, scarce, 
75c, London, 1795.

507 Anderson’s (James) Essays on Agricul­
ture and Rural Affairs, 3rd vol, 8vo, boards, 
the autograph of the Duke of Portland will he 
seen on the cover, 76c, 1796.

000 pages of Information relating to the Corn Laws, 
Plastatioss on Wastr Lands, obstacles to Agriculture, 
etc.
608 Repertory of Arts and Manufactures, 

consisting of original communications and selec­
tions from the transactions of the Philosophical 
Societies of all Nations, 6 various vols, includ­
ing vol 1, 1796, 1802 ; a volume of Arthur 
Young’s Annals of Agriculture, 1786 ; 
Dorsie’s Memoirs of Agriculture, 1732, and 
volume 2 of Planting and Rural Ornament, to­
gether 8 vols of INTERESTING, USEFUL AND 
SCARCE LITERATURE, in boards, uncut and dean 
for 1.00.

509 Bath, The Letters and Papers on Agricul­
ture, Planting, etc, addressed to the society 
instituted at Bath for the encouragement of 
agriculture, arts, manufacturers and commerce, 
within the counties of Somerset, Wilts, 
Gloucester, Dorset, and the City and County 
of Bristol, vols 1, 2 and 3, 8vo, boards, 1.00, 
by order of the Society, 1783-1788.

Comprising hundreds of interesting papers relating to 
land, woods, farming, and live stock, by eminent men of 
the last oentury.
610 Thelwall (John) Letter to Henry 

Cline, on the Imperfect Developments of the 
Faculties, mental and moral, constitutional and 
organic, and the Impediments of Speech, 8*o, 
boards, scarce, 40c, London, 1810,

611 Hoffman (Dr.) System of the Practice 
of Medicine, translated from the Latin by W. 
Lewis, F.R.S., revised and completed by Dr. 
W. Duncan, 2 vols, 8vo, calf, 75c, 1773.

612 Boerhaave’S (Dr.) Academical Lec­
tures on the Theory of Phydc, being a genuine 
translation of his Institutes and Eiplauatory 
Comment, collated and adjusted to each other 
as they were dictated to his students at the 
University of Leyden, 6 vols, 8vo, boards, 
1.50, London, 1766.

518 Saunders (J. C.) Treatise on The An­
atomy of the Human Ear, illustrated by a 
series of engravings of the natural size, etc, 
8vo, boards, 50c, 1817.

514 Fothergill (Dr. A.) The Suspension of 
Vital Action in cases of Drowning and Suffoca­
tion, 8vo, calf, 75c, 1798.

515 Bell (John) and Charles, after Sir Charles, 
Anatomy of the Human Body, a famous 
medical classic, 3 vols, 8vo, binding faulty and 
cheap for 1811.

616 Kohlrausch (Dr. F.) Physical Meas­
urements, with Appendices on Absolute 
Electrical Measurements, etc, translated ty 
Waller and Procter, 8vo, cloth, 60c, 1874.

517 Hall (Dr. W.) Sleep, or the Hygiene of 
the Night, postSvo, cloth, 40c, 1870.
On the Young Sleeping with the Old, the Deadly Nat ure 

of Bad Air, Bodily Emanations, Night Lodgings in Cities, 
Sleeping with Others, Business and Sound Sleep, Ventila­
tion and Longevity, Poisonous Chambers, Nervousness,

618 Alliesbury (Joseph) The Causes, Nature 
and Treatment ot Deformities of the Spine, 
Chest and Limbs, Muscular Weakness, Weak 
Joints, Contractions etc, 192 pages and 35 
plates, large 4to, cloth, 75c, Longmans, 1840.

519 Anstie (Dr. F. E.) Stimulants and Nar­
cotics, their mutual relations, with special re­
searches on the action of Alcohol, .Ether aod 
Chloroform on the vital organism, 414 pp, 8vo, 
cloth, i 00, Philadelphia, 1865.

520 American Journal of Dental Scienc e, 
edited by Drs. A. S. Piggot and J. S. Gorgas, 
3rd series, Vols 1 and 2, 8vo, half calf, 1.00, 
1867.

521 lleilivel (Dr. 0. J.) Professor of Materia 
Medico in the Homoeopathic Medical College, 
Pennsylvania, a new and comprehensive sys­
tem of Materia Medica and Therapeutics, 
arranged upon a physiologico-pathological basis 
for the use of practitioners and students ol 
medicine, second edition, revised and enlarged, 
2 stout 8vo vols, half morocco, 2.50, 1865.

OIINSON’S (Dr. Samuel) Works, with 
Life by Arthur Murphy, 12 vols, 8vo, 
cloth boards, a good and cheap set, 2.75, 

London, 1806.
623 Hoke’s (N.) Roman History, from the 

Building of Rome to the Ruin of the Common­
wealth, 11 vols, 8vo, calf, 1.75, London, 1810. 
Wu notice the binding of one or two volumes ie a bit 

out of repair, otherwise It is a good edition of a respecta­
ble and well-known work.
524 Hume's (David) and Smollett’s History 

of England, numerous fine portraits, 13 vols, 
8vo, calf, a little rough and very cheap, 2.75, 
London, 1789.

525 Plutarch’s Lives, translated from the 
original Greek with notes, critical and histori­
cal, and a Life of Plutarch by Dr. Langhorne, 
a good large 8vo vol, 689 pages, sheep, binding 
repaired, 1.00, 1858.

526 Parson’s Select British Classics, with por­
traits and frontispieces, 17 vols, 12mo, calf, 
from the Library and each volume has the Con- 
dover Hall bookplate, 3.76, 1794.

Comprises The Tattler, 4 vole ; The Guardian, 2 vols ; The 
World, 4 vole ; The Idler, with additional Essays, 2 vols in 
I; The Connoisseur, 2 vols ; The Mirror, 2 vols ; Id- 
smith's Citizen ot the World, 2 vols in 1, and Shenstoned
Essays.
527 Spectator (The) Frontispieces ly Hay man, 

8vo vols, small 8vo, calf, a good old trade edi­
tion, 2.00, 1778.



INTERESTING AND RARE OLD BIBLIOGRAPHICAL CURIOSITIES. 25

528 Tattler (The) Portraits, and has plates by 
St it hard, 6 vole, email 8vo, is a good large 
type edition, but the binding is a little rough, 
1.25, 1786.

529 Shorthand Publications, Serials, in­
cluding the “ National Stenographer," 12 
parte ; Frank Harrieon’e Shorthand Magazine, 
15 parts, etc, 75c the lot.

530 Scribner’s Monthly, an Illustrated 
Magazine, from November, 1877, to October, 
1878, 2 vole, being a complete year, dean, in 
parts, 1.25.

531 Chamber s Journal, upwards oi Fifty 
Monthly Parts, between 1888 and 67, 1.26 the 
lot.

532 Appleton's Popular Science Monthly, 
November, 1895, October, 1896, forming 2 vole, 
complete, also Seven other Various Parts of this 
Excellent Scientific Periodical, 1.00 the 
lot. ,

633 Review of Reviews, 27 Parts of this ex­
cellent publication, between June, 1891, and 
July, 94, numerous portraits and other illustra­
tions, 1.50 the lot, AND A BARGAIN.

Interesting and BibliographicalRare old 
Curiosities

fOWN and Country Magazine or Universal Repository
of Knowledge, Instruction and Entertainment, 1769-1777, abounds with

__ tales and other reading of interest to most persons and containing numerous
portraits of men and women and other illustrations, 9 stout 8vo vols, half rough 
calf, a scarce lot in capital condi'ion, 14.50, 1769-1777. 634

Swift’s (Jonathan) Works, including his correspondence,
with notes historical and critical by John Hawkesworth, LL.D., engraved titles, 
16 vols, 12mo, calf, a nice set, 10.76, Dublin, 1774. 535

SQhSALMS, The Whole Hooke of Psalmes, 
3ft; collected Juts English meetre, a ; -ry nice 

volume o/6)lb lünglieh Uhirk Trttrr, with 
Music, 4to, vellum (wants 2 ll) 5.75, John 
IVrndet, for the Assignes of /. Paye, 1598. 

637 Basket, Bible containing also the 
Apocrypha and index, Oxford, Thomas Basket, 
MDCCXLV., also the whole book op Psalms, 
collected into English Metre by Thomas 
Sternhold, John Hopkins and others, set forth 
and allowed to be sung, London, for the Com 
pany of Stationors, 1744 ; also the Book of 
Common Prayer, etc, Oxford, 1745, all in one 
stout 4to vol, calf, 2.25.

538 Holy Bible, has the two engraved titles, 
also the Book op- Common Prayer, and the 
whole Book of Psalms, by Thomas Stern- 
hold, John Hopkins and others, neartycomplete, 
stout 8vc, old olive morocco, 1.75, by the 
Assignes of John Bill, 1643,

539 Holy Bible containing the Old Testament 
and the New, with notes, is a scarce and nicety 
printed little edition, bound in 2 vols, 12mo, 
red morocco gilt edges, 1.25, Scatcherd 
IVhitaker, 1792.

540 Holy Bible, containing the Old Testa­
ment and the New with Notes, stout 12mo, 
dark morocco, 75c, London, 1790.

A scarce and curious little edition, the notes being
printed at the bottom of the page.
541 €0111111011 Prayer of Edward VI., and 

the Ordinal of 1549, together with the order of 
the Communion, 1548, reprinted and edited by 
H. Baskerville Walton, with an introduction 
by Peter Goldsmith Medd, M.A., post 8vo, 
cloth, 76c, Rivington, 1869.

542 Book of Common Prayer, and Companion 
to the Altar, faulty frontispiece, at the Bible 
and Crown, 1734, the whole Book of Psalms 
collected into English metre by Thomas Stern- 
hold and John Hopkins, set forth and allowed 
to bo sung in all churches, London, for the 
Company of Stationers, 1734, in 1 nice old vol 
blue morocco, gilt edges, 1.00.

543 Holy Bible. Old Testament, translated 
from the Latin Vulgate, diligently compared 
with the Hebrew, Greek and other editions in 
divers languages, and first published by the 
English College at Douay, Anno 1609, newly 
revised and corrected,according to the Clemen- 
tin edition of the Scriptures, with annotations 
for clearing up the principal difficulties of Holy 
Writ, 4 vols, small 8vo, calf, 1.25, printed in 
the year 1758, Sine loco el Typographi 
Nomine.

544 llbc Aflllil Yornba, A Selection from 
the Book of Common Prayer, also the Epistle 
of Paul to the Romans, translated into 
Yoruba, for the use of the native Christians 
of that nation, by Samuel CrOwtheb, Native 
Missionary, in 1 vol, post 8vo, calf, gilt edges, 
1.25, London, 1850.
Being the first attempt to print portions of the Prayer 

Book and translations of tlio Scriptures in a language of 
West Africa, hitherto unwritten, and is a presentation 
copy to the Earl of Chichester, and will be a I'RSCioue 
little volume in a good public library, or any collection 
of bibliographical curiosities. The purchaser must read 
the highly interesting MS. inscription to the Karl.
545 Blake's (William) Skillbs of LXIV. 

Prints, designed to illustrate Mrs. Trimmer’! 
English History, London, 1821 ; also Part 1 ot 
a description of the same, 2 vois, square 12mo, 
calf, scarce, 3.50, London, 1821-23.
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546 Ancient Bible Illustrations, Overeen- 
stemming der Evancelisten De Histori van 
Ohriatue, etc, upwards of 120 interesting old 
engravings, illustrating the Evangelista, with 
the sacred text in the form of an harmony, 
also a commentary, with engraved title, stout 
4to, vellum, 2.60, in Amsterdam, April, 762.

547 Biblia : Dat is Oe gantsche H. Scchris- 
ture Ver Vattende aile de Canonijke Boeckon 
des Onden endes Nieueven Testaments, Door 
Last Vande Hogg Moog Heeren, etc, interest­
ing old engraved title, stout small 8vo, calf, gilt 
edges, with the bookplate of Charles Orey 
Milnes, 1.25, 1720.

549 Jones (M. A.) History of England, 412 
pages of letterpress and 170 engravings, illus­
trative of the history, bound in 2 stout small 
8vo vols, calf, covers a little loose and will be 
very cheap for 1.00, London, 1826.

549} Les Livres Apocryphes, stout 12mo, 
morocco, 50c, early in the last century,

550 Burges (C.) The Fire of the Sanctvarie, 
or a Compleat Tract of Zeale, 1625 ; Fuller 
(Thos.) the Cause and Cure of a Wounded 
Conscience, 1647, in 1 stout 12mo vol, so $cr, 
76c.

*jï}LAYS (The) of Shakespeare, withpor- 
fifpa trait and woodcuts after designs by Thuns- 
vPtS ton, 10 vols, 8vo, calf, 5.76, London, 

printed by Bensley, 1803-6.
A good [.amok tvi'm KDiTios, from the Text of Johnson 

and Stbvnns. The last two volumes are entirely taken up 
with the Notes and Annotations of various commentators 
and are supplementary.

552 Shaflsbury’s (Lord)Characteristicks; VII. 
containing an Inquiry concerning Virtue and 
Merit, The Moralists, A Philosophical Rhap­
sody ; VIII., Miscellaneous Reflections, Judg­
ment of Hercules, etc, vignettes on titles, 2 vols, 
8vo, calf, scarce, 1.00, in the years 1714-1732.

553 Chesterfield's (Lord) Miscellaneous 
Works, Vol I. containing Memoirs of his 
Life, illustrating the Civil, Literary and Politi­
cal History of his Time by M. Maty, Librarian 
of the British Museum, several fine portraits, 
4to, calf, 1.00, London, 1777.

564 Frost (Thomas) Life of Thomas Lord 
Lyttleton, Svo, cloth, 75c, London, 1876.

Tile son of Lord George, and the subject of a remark­
able vision, his death being announced to him some days 
before it occurred.
655 Milton (John) History of Britain, from 

the first traditional beginning, folding genca 
logical table, the fine royal Svo edition, with 
preface by Frances Masf.res, formerly At­
torney-General for Canada, and well known 
political author, calf, marbled edges, 1.25, 1818. 

556 Middleton'S (Dr. Conyers) History of 
the Life of Cicero, The Original Edition 
of this celebrated work, 2 vols, London, 
printed for the author, 1741 ; Miscellaneous 
Works, portrait, 4 vols, together 6 vols, 4to, 
calf, 2.00, 1741-1752.

657 Machiavel (N.) Vol I. of his Works, 
containing his History of Florence, The 
Prince, Life of Castruccio, and other good 
things, 800 pages, 4to, calf, slightly wormsl 
and very cheap, 1.00, 1762.

658 Blair’s (Dr. Hugh) Lectures on Rhetoric 
and Belles Lettres, 2 vols, 4to, with portrsit, 
a good copy of the first edition of this well- 
known work, 1.25, London, 1783.

559 Price (Major) Chronological Retro­
spect, or Memoirs of the Principal Events of 
Mohammedan History, large folding map, 2 
vols, 4to, boards, 1.25, London, 1811-12.
First two volumes containing the period from the Death 

of the Arabian Legislator, A.U, 629, down to A.D. MSI. 
Our author spent about twenty years in the Kant and 
made himself thoroughly acquainted with the original 
authorities and details of Mohammedan History, the result 
being the above elaborate work, which faithfully re- 
presents Oriental traditions and records.
560 Tooke’B (John Horne) Vol I. of a good 

edition of His Celebrated Diversions of 
Purley, a bargain for 40c, 1829.

561 Tooke’s (John Horne) Diversions of 
PüR ley, second volume of the early second 
edition of this celebrated work, 4to, boards, 
uncut, 75c, 1815.

562 Scientla Tcrrarinn ot Coeldrum, or 
the Heavens and Earth, Astronomically and 
Geographically Delineated and Display'd, con­
taining the most curious and useful particulars 
of the Solar, Starry and Mundane Systems faith­
fully Enumerated and Delineated according to 
the latest Discoveries by S. Dunn, Teacher of 
the Mathematicks, London, a very large and 
curious old representation of Astronomy, Geo­
graphy and Mythology, with abundant letter- 
press on two sheets each of 49 x 22, 1.50, as the 
Act directs, 20th November, 1772.

Our author telle us he boards young gentlemen and 
teaches Penmanship, Merchants Accounts, Navigation, 
etc,, at Chelsea.
563 Beane (W.) Description of the Copernican 

System, with the Theory of the Planets, etc., 
etc., with interesting folding plates of the moon, 
etc., 106 pp, 8vo, sewn, 50o, 1738.

564 Fellows (Sir Charles)jAccount of the Ionic 
Trophy Monument Excavated at Zanthun as 
discovered in 1838, folding plate of Bas-Reliefs, 
elevation of the Monument and other engravings, 
accompanied with Historical letterpress, 50c, 
John Murray, 1848.
For a good account of the above splendid example nl 

ancient Art and the difficulties experienced by this 
eminent Traveller and Antiquary see the article “Fut- 
lows " in Charles Knight’s ’’ English Cyclopaedia."
665 ProntKDom.) NuovARACcoLTArappresen. 

tante I Costimi Religiosi, Civili, E. Militari 
degli Antichi Egiziani, Etruschi, Greci, E 
Romani Tratti Dagli Antichi Monument! per 
uso de Professor! delli Belle Arti Disegnati delle 
Boll Arti, 48 plates containing thrice the number 
of representations of ancient ornament, furniture, 
garments, domestic utensils, etc., of the ancient 
Homans, oblong 4to, half calf, 1.25, in Roma 
Presso il Lud Incisore.
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506 Cumberland (Geo.) Outlines from the 
Ancients, exhibiting their Principles of Com­
position of Figures, end Basso-Relievos, taken 
chiefly from inedited monuments of Greek an d 
Roman Sculpture, 78 fine outlines, (some t little 
spotted), with descriptions, imp 8so, half 
morocco, 1.00, London, 1829.

$67 Nuova Raooolta Dell a Pin Intéressant! 
Vedute di Roma E Sue Vicinanze, 30 8vo oblong 
engravings illustrative of the Vatican and other 
celebrated buildings, etc., 60c, Roma, 1819.

668 Blorc’s (E., F.S.A.) Monumental Re­
mains of Noble and Eminent Persons, with 
Historical and Biographical Illustrations, 30 
engravings of the fine old monuments, etc., in 
IVestmivster Abbey and other ancient Edifices, 
imp 8 vo, half bound, 1.76c, 1826.

569 Wlghtwlck’8 Selection from the Museum 
of the Vatican, comprising antique vases, 
altars, chairs, etc, 13 folio pistes, a little soiled 
folio, sewn, 75c, 1887.

670 Bray (W.) The Historian of Surrey, Col­
lections relating to Henky Smith, some time 
Alderman of London, the estates by him given 
to charitable uses, and the trustees appointed 
by him, 182 piges, 1810 ; account of the es­
tates of Mr. Henry Smith continued to 1825, I 
36 pages, each with Tables of Pedigrees, De­
cree, Deed of Uses and Will of Henry] 
Smith, 40 pages, 1781, all in one 8vo vol, nice 
ami clean, in boards, 1.00.

671 Handbury (William) A Manuscript 
Record relating to the Leasing and Ho-Leasing 
and Rentals and other particulars and to nu­
merous persons of his various estates, houses 
and lands in Northamptonshire, examined 
and signed by himself, bearing various dates 
between 1789 and 1768, 4to, calf, in good con­
dition, 2.50.

572 Bibliotheca Kilmarehann- Catalogue, a 
Manuscript Catalogue of the Hanbury 
Library, made in the early part of the last 
century, 2 stout 4to vols, also a third volume 
ENTIRELY unused, the beautiful old pajser of 
which is extremely rare and very valuable for 
printinglost title pages,etc., or for mounting pur­
poses, three volumes, uniform in contemporary 
rough calf binding, 6.50.
Many friends who possess some ol the One old volumes 

distributed by us last season will rememiier the ancient 
Irookplates and other monumental illustrations described 
in the above extremely old manuscript catalogue of 
that 6ne old library.
573 Sandll (Christop) Bibliotheca Anti- 

Trinitariorum, Sive Catalogua Scriptorum, 
etc, Compendium Historiée Ecclesiastic® Uni- 
tariorum, small 8vo, calf, rare, 76c, 1684.

674 Bibliography, Catalogua Librorum Bib- 
livithecse Illustroiasimi ivri Carloli Henrici 
Comitis de Hoym Olim Regis Poloniæ Aug. 
11th, Apud Regem Christianiasimum Legati 
extraordmarii, 528 pp, 8vo, calf gilt, an inter­
esting old catalogue, with the Hanbury book­
plate, 76c.

675 Bibliography, Cataloovs Bibliothecæ 
Tuvan At, engraved title, bound in 2 vola, and 
two very interesting and important volumes 
they are to the historian ami the scholar, 8vo, 
calf, gilt edges, rare, 1.00.

676 The Present Peerage of the United 
Kingdom, including the Order of Precedency, 
and an English translation of the Mottos and 
list of English Baronets, etc, upwards of 100 
finely engraved plates of coats of arms of the 
various orders, etc, post 8vo, boards, 1.26, 
London, 1816.

677 Florence. Rome and Naples, John 
North all’s Travels Through Italy, con­
taining curious observations on the people, 
customs, antiquities, painting, sculpture, and 
architeotuie, 476 pp, map and several curious 
old folding engravings of the Bridge and Castle 
of St. Angelo, Mount Vesuvius, etc, 8vo, calf, 
and very cheap for 75c, 1765.

678 Ireland, The Dublin Journal, Twenty- 
five numbers of this extremely interesting 
old newspaper, published on Tuesdays and 
Saturdays by George Faulkner, 1.25 the lot, 
Dublin, 1797-99.
Proclamations and politics, including the Irish Parlia­

mentary news, colonial ship and general news, and In­
teresting old advertisements, etc.
579 Old Newspapers, The Times, for July 

17th, 1794, contains Court Martial at Spithead, 
etc ; The Cork Constitution, Sept. 6th, 1828, 
abounds with interesting old news, 75c the two.

580 Interesting Maps of Old England by 
Jeffkkys. Carey, and others, together 4, 
showing the Roads, etc, etc, large folio, inter­
esting and useful to those who know or care for 
the England of 70 or 100 years ago, 1.00 the 
lot.

581 Kingdom of Ireland Divided into Pro 
vinces, Counties and Baronies, showing the 
Biehopricke, Cities, Buroughs, Market Towns, 
Villages, Baracks, Mountains, Lakes, Bogs, 
Rivers, Bridges, Passes, Roads, etc, an inter­
esting and fine old map in two sheets, 89 x 50, by 
J. Rocqne, 1.00, 1791.

582 Burgon (J. W.) Life and Times of Sir 
Thomas Gresham, founder of the Royal Ex­
change, including notices of many cf his con­
temporaries, portrait and illustrations, a little 
foxed and is a very cheap copy of an interesting 
work, 2 vols, 8vo, half calf, 1.00, Loudon, 1889.

583 Symth (G. L.) Biographical Illustra­
tions of Westminster Abbey and St. Paul's 
Cathedral, in one 8vo vol, cloth, 76c, Lon­
don, 1843.

A capital volume relating to Chancer, Sir Isaac New- 
ton, Spencer, Milton, Shakespeare, Ben Jonaon, Confrere, 
Rowe, Sheridan, Dry den, Addison, Foote, Butler and 
others.
684 Britton (John) The Union of Architec­

ture, Sculpture and Painting, with Des­
criptive Accounts of the Houke and Galler­
ies of John Soane, two plates and several fine 
vignettes, A LARGE paper copy, 4to, cloth, 1,00, 
1827.
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686 Grosse (Francis) and Thos. Ashe, vol r of 
their well-known Antiquarian Repertory, a 
Miscellaneous Assemblage of Topography, 
History, Biography, Customs and Manners in­
tended to illustrate the valuable remains of 
Old Times, 891 pages, 4to, board*, uncut, 4.75. 
This volume has rimr kins Old Esosavisos, Including 

13 large engraved portraits of Thomas Homiss, Olivbr 
Cromwill, Kobkht Dbvrrbi v and other celebrated men. 
The work was complete in 4 volumes, and is worth from 
four to six pounds.
686 Lewis (W.) Commercium Philosophico- 

Tichnicum, or the Philosophical Commerce of 
the Arts, Designed as an attempt to improve 
Arts, Trades and Manufactures, 2 vols, 4to, 
calf gilt, 1.26, I^ndon, for the author, 1763.

On the History of Gold, and the Various Ark: and 
Business depending thereon, the Colour of Gold aim the 
methods of restoring its lustre when sullied, of the 
Gravity of Gold, the Ductility of Gold, the Effects of 
Hre on Gold, the Mixture of Gold with other Metals, etc.
687 Nature Displayed, Being Discourses on 

such particulars of Natural History us 
were thought most proper to Excite the Curi­
osity and Form the Minds of Youth, illustrated 
by numerous interesting and curious old plates, 
4 vols, 12mo, calf, 1.00, 1744.

588 Scofferil (John) Chemistry no Mystery, or 
a Lecturer’s Bequest, being the subject matter 
of a course of lectures delivered by an old 
philosopher, ftontispiece and engraved title by 
George Cruikshank, a little soiled, 60c, London, 
1839.

689 Feritusson (Jas.) F.R.S., The Young 
Gentleman and Lady’s Astronomy, familiarly 
explained in ten Dialogues between Neander 
and Eudosia, 8vo, calf, scarce, 50c, 1768.

690 Keill'S (J.) Examination of Burnet’s 
Theory of the Earth, with Remarks on Whis- 
ton, and a Dissertation on the Different 
Figures of the Celestial Bodies, etc, plates, 
8vo, calf, 60o, London, 1733.

691 Hauksbee (F.) F.R.S., Physico-
Mechanical Experiments on various Sub­
jects, 8vo, calf, 1.00, at the Globe, 1719.
Containing an accountof several surprising phenomena 

touching Light ami Elkctricity producible on the Attrition 
of Bodies, with many other remarkable appearances 
not before observed, etc.
692 Gentleman s (The) and Builder’s Repo­

sitory, or Architecture Displayed, containing 
problems in geometry, rules for arches, doors, 
windows, ceiling pieces, chimney pieces and 
other embellishments, designs for truss doors, 
stair-cases, twisted rails, etc., illustrated with 
numerous hue old pieces of engraving, including 
some twenty-four shields, or compartments ol a 
new invention, very proper for osrvers, paint­
ers, sculptors, etc., 4to, calf, 1.25, 1738.

693 System of General Geography explain 
ing the nature arJ. properties of the earth, 
translated from the Latin of Bernhard 
Varenius and improved by Sir Isaac Newton, 
Dr. Jurin and Mr. Dug dale, numerous interest­
ing and curious old maps and plates, 2 vols, 8vo, 
calf, 75c, 1765.

594 Jones (Capt.) Artificial Fire Works Im­
proved with Modern Practice, new edition, in­
cluding Belidor'a New Method of Mining, etc., 
with plates, 8vo, calf, 40c, 1776.

695 Becket ( j. B.) An Essay on Electricity, 
containing a Series of Experiments, introduc­
tory to the study of that science, and com­
prising the latest discoveries intended chiefly 
with a view of facilitating its application and 
utility in medical purposes, 8vo,half calf, scarce, 
1.00, Bristol, 1773.

596 OLD FRENCH MANUSCRIPT, Traits 
des Maladie des os dans le quel on a représente 
les Appareils et les Machines qui Conviennent 
a leur guérison, Par Jean-Louis Petit, de 
l’Academie Roiale des Sciences Chirurgien 
Jure de Paris et Ancien Prenot de sa Com­
pagnie, 1723,268 pages, lettered, Tome /. divided 
into XVI. Chapters, very nicely evecuted in red 
and black with pen and ink illustr alious of 
mechanical and surgical contrivances, 8vo, calf, 
1.26.,

697 Emblems of Love in four Languages, 
Dedicated to the Lady’s by Ph. Ayres, upwards 
of forty curious old plates by Nicholls, small 8vo, 
calf, scarce, 1.60, John Wren at ye Bible and 
Crown, Holbom, [1687].

598 Transactions of the Tokyo Mathematico 
Physical Society at the Imperial University ol 
Tokyo, some in Japanese, with diagrams, six 
recent parts, 8vo, sewn, 760.

599 Bulletins from the London Gazette of 
The Campaign. 1811, 617 pages of information 
relating to Wellington, Buonaparte and other 
warriors, stout post 8vo, half calf, 75o.

600 Gourt and Camp of Buonaparte, with 
portrait of Tallyrand, 326 pp, post 8vo, cloth, 
50c, London, 1829.

601 Ball’s (J.) Antiquities of Constantin­
ople, with a Description of its Situation, ita 
Port, Public Buildings, Statuary, Sculpture, 
Architecture and Curiosities, etc, folding plates, 
8vo, calf, 60c, 1729.

602 Paris and Its Historical Scenes, in­
cluding the Revolution of 1830, engravings and 
woodcuts, 2 vols, post 8vo, cloth, 75c, 1831.

603 Splinters, or a Grist of Giggles, a 
curious compilation of Legal Wit and Anec­
dote», etc, post 8vo, cloth, 50c.

601 Berington's (J.) Literary History of 
the Middle Ages, comprehending an account 
of the state of learning (rom the reign of 
Augustus, portrait of Chaucer, crown 8vo, 
cloth, 60c, London, 1846.

605 General Descriptions of all Trades, 
digested in alphabetical order, with an Essay 
on Divinity, Law and Physic, 1‘Jiuo, calf, 60c, 
at the Crown and Mitre, 1747.
By which parents, ruant lane, and truatees may with

greater ease and certainty make choice of trades agreeable
to the capacity, educitlon. Inclination, strength, and
fortune of the youth under their care.
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606 Moral Philosopher, in t Dialogue between 
Philalethes a Christian Deist, and Theophanes, 
a Christian Jew, 450 pages, 8vo, calf, a scarce 
eld volume by Thomas Morgan, 1,00, London, 
1787.

607 Fontenelle’s Dialoours of the Dead, 
an early translation by John Hughes, frontis­
piece and vignette, 8vo, calf, SCARCE, 1.26, 
Jacob Tonson, 1708,

608 Nlolson’s (W.) English Historical Lib­
rary, Part III., Giving an Account of the 
Records, Law Books and Coins from the Con­
quest to the end of Queen Elizabeth’s Reign, 
815 pages, 8vo, calf, 1.00, at the White Hart, 
1699.

609 Kay (John) of the A'oyal Society, The Wis­
dom of God Manifested in the Works of the 
Creation, 12mo, calf, 40c, Glasgow, 1750.

610 Bonnycastle’s (J.) Scholar's Guide to 
Arithmetic, the early third edition, 1772 ; 
short account of the Society for Equitable 
Assurances on Lives and survivorships 
established by deed, 1779 ; tables for renewing 
and purchasing leases of cathedrals, churches, 
and colleges, etc, 1735, all in one volume, post 
8vo, calf, and is a scarce item, 1.00,

611 Cantabrigia Depict», an accurate de­
scription of the University and Town of Cam­
bridge, etc, a scarce and early old work of its 
kind, hae the map, 117 pages, small 8vo, 
sewn, 60c, Cam/», 1760.

612 Abingdon (Thomas) The Antiquities of 
the Cathedral Church of Worcester, title, 
and has also some leaves and additions in nicely 
executed old manuscript, 229 pp, 12mo, calf, 
scarce, 1.00, at the Dial and Bible, 1717.

613 Gentleman's (F.) Royal Fables, 12mo, 
half calf, 50c, 1766.

614 Martin’s Philological Library of Literary 
Arts and Sciences, 513 psges, 8vo, cslf, 75c, of 
the Looking Ola»», 1710.
A curious old work discussing every branch of science, 

Including Judiaem, Mythology, Geography, Medicine, Law 
and Politics, History, Heraldry, or the Art of Blazoning 
Coat-Armour, etc.
615 ----------- Philosophical Grammar, a view

of the present state of Experimented Physiol­
ogy or Natural Philosophy, with 20 curious 
old astronomical and geographical map», etc, 
8vo, calf, 75c, London, 1762.

616 Jackson’s (J.) Chronological Antiqui­
ties, or the Antiquities of Ancient King­
doms, etc, Vols II. and III., 4to, calf, each 
volume ha» the Hanbury bookplate, 1.60, of the 
White Hart, 1752,
And two interesting volumes they are, relating to an­

cient years, Egyptian, Chinese, Phénicien Antiquities 
end Chronology, the Antiquity ol Letters, Hieroglyphics, 
the Origin and dira ol Oracles and Mysteries of the Time 
of Is, Kpophus, Belue, Agenor, Cadmus, the Institution of 
the Olympic Oemee, eto.
617 MacLaurin (Colin) Treatise of Flux­

ions, 2 vols, 4to, calf, cracked, 1.00, Edin­
burgh, 1742.
The friend of Sir Isaac Newton and one of the moat 

distinguished scientific men ol his day. He was profess­
or of mathematics at Edinburgh.

618 Alclatl (D. A.) Emrlkmata denu »b ipao 
Autore recognita, ac quee desiderabantur, im- 
aginibus locupletata. The intereating old em­
blems printed within fine woodcut borders and 
covers the whole of the 226 pages, title neatly 
repaired, small 8vo, polished calf, AN early 
EDITION of this WELL KNOWN EMBLEM WRITER,
8.76, Ludg. 1551.

619 ©Uttp-lSddktt—Crawball’s(Joi.)
Olde Tayles Newlye Related t curious collec­
tion gathyrd ande newlie sett foorth. with 
titles, hede and tayle pieces, and various 
sculptures, illustrated with many excellent 
woodcuts, full of humour, and carefully printed 
on antique paper, 4to, cloth, extra binding, a 
little toiled and cheap, a unique and interesting 
volume, 3.00, »t pc leubtnh.lllt flrtfit, Con- 
bo n.
This unique volume comprises the Berkeehlre Lady's 

Gerland, Babes in the Wood, I Know whet I Know, Jem­
my and Nancy of Yarmouth, The Taming of the Shrew, 
Blew Cep for Mee, John and Joan, George Barncwell, Ye 
Loving Ballad of Lords Bateman with the music, The 
Sword Dance re. Ducks and Green Pees, The Glomln 
Buchte. and other amusing tales. *

620 Anecdotes of Eminent Persons, com­
prising also many interesting remains of liter­
ature and biography, with some original letters 
of distinguished characters, 2 Tola, 8vo, half 
calf gilt, 1.50, London, 1813.

Two intkbsstiko voLVMBs- Volume 2 has a Lira of 
Carr. Jolla Suim, some time president of Virginie, and 
admiral of New England, comprising some 80 pages re­
lating to this, one of the ....d extraordinary men that
ever appeared on the Lneatre of human existence. Writ­
ten by Jbubhy Bblkkap, D.D., with notes by the editor.

621 Tlielyphtliorn, or a Treatise on Female 
Ruin, in its Causes, Effects, Consequences, 
Prevention, and Remedy, Vol II., 8vo, boards, 
scarce, 1.00, London, 1780.
An extraordinary work by Marti» Macas, who was 

Chapalln to the Look Hospital,!in which he maintains the 
practice of plurality of wives.

622 Malthas (T. R.) Essay on Population* 
Vol II, of a good 8vo, edition, cloth boards* 
1.00, London, 1826.

Contains an Exposition of Expositions, which here been 
proposed, or have prevailed In Society, as they affect the 
evils arising from the Principle of Population, and 
the Future Prospecta respecting the Removal or Mltiga 
tion of the evils, etc.

623 Kennett’s (B.) Antiquities of Rome, 
portrait and curious old folding and other plates 
illustrating the art of war, the games, etc, of 
the Ancient Romans, 8vo, cslf, 75c, at the 
White Art, 1718.

624 Poole (John) Well-known Theatrical 
Writer, Crotchets in the Air, or An (Un) 
Scientific Account of a Balloon-Trip, 8vo, cloth, 
scarce, 1.00, London, 1838.

826 Sermons to Doctors in Divinity, being 
the second volume of Sermons to Asses, 12mo, 
calf, 75c, London, 1771.
Evidently the first rditio» of this scarce volume, the 

first volume being published in 1708, the work Is by Janies 
Murray.
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028 Fables by the Lite Mr. Gat, numerous 
curious old illustrations, complete, and is a 
cltan copy, small 8vo, oalf, 1.00.

827 Rare old Pamphlets, 60c the lot.
Includes 8. Angler's The Polite Modern Divine, or the 

Moat Fashionable Method of Performing the Public Offices 
of Religion, etc., 1967; Dialooi ss of the Dead, Relating 
to the Present Controversy Concerning the Epistles of 
Phalaris, 1696, and two other scarce old pamphlets.

628 THE EASTERN QUESTION, The 
Present State of the Islands in the Archi­
pelago, or Arches, Sea of Constantinople and 
Gulph of Smyrna, with the Islands of Candie 
and Rhodes faithfully described by B. Ran 
dolph, 117 pages, 4to, Sewn and Rare, 1.00, 
at the Theatre in Oxford, 1687.

620 Advice to Parkets, or Rules for the 
Education of Children, 22 pp, 12mo, half calf, 
60c, At the Angel, 1704.

630 Gillet (R.) F.R.S., Moral Philosophy and
Logic adapted for the Capacities of Youth, with 
an Allegorical Map, a curious little work, 50c, 
London, 1878. ,

631 Waite (j. ) Minister of God's Word, Lon­
don, The Parents’ Primer and the Mothers’ 
Lookingglasse, or Council for Parents in the 
Education of Children, for their Temporal, 
Spiritual and Eternal Happinesse, 8vo, calf, 
scarce, 1.00, At the Peacock, 1681.

632 Brace (John) The History of Brighton, 
Old England, with a map and several engravings, 
an interesting little post 8vo vol, doth, with a 
bookplate, 76c, 1837.

633 Poole (Mat) A Model for the Maintaining 
of Students of Choice Abilities at the University 
and Principally in order to the Ministr r, 20 
pp, small 4to, half calf, 60s, Printed Anno 
Domini, 1668.

634 Johnson (E.) Nvces Philosophic», or 
the Philosophy of Things as Developed from the 
Study of the Philosophy of Words, 8vo, hall 
calf, 75c, London, 1842.

Should And a place by the side of loose's " Diversions 
of Puriey."
635 Letters from the North of Italy, ad­

dressed to Henry Hallam, Esq., 2 vole, 8vo, 
calf, backs a little out of repair, and has an old 
bookplate, 75c, 1819.
An interesting work by W. Stkwart Ross, well-known 

In Literature, and especially so to readers and admirers of 
Ariosto and Lockhart's Life of Sir W. Scott.
637 Horses, Farriery, wherein is fully ex­

plained, the Nature, Structure, and Mechanism 
of that Noble and Useful Creature, a 
Horse, the Diseases and Accidents he is liable 
to, and Methods of Cure, 2 nice little volumes 
of upwards of 300 pages each, 1.00, at the Golden 
Ball, 1745.
The use and abuse of the Science discovered, whereby 

any gentleman may be able to Judge whether he is im­
posed upon or not bv Ignorant groomi, and other pre­
tenders of this art, together with many necessary and 
useful obeervvtione and remarks concerning the choice 
and management of horses, etc.

638 Sharp (S.) View of the Customs, Manners, 
Drama, etc, of Italy as they are described in 
the Frusta Litteraiia, 8vo, half oalf, 40c, 1768.

The contro-erey between Barstti, the friend of Dr
Johnson, and our author being well-known.

639 Walton’S (Izaak) Lives of Dr. John 
Donne, Sir Henry Wotton, George Herbert 
and others, small 8vo, calf, 40c, 1819.

640 Maxwell (R.) of Arkland, The Practical 
Husbandman, being a collection of miscellan­
eous papers on husbandry, etc, 432 pp, 8vo, 
calf, 75o, Edinburgh, 1757.
An interesting old work. The autograph of the author

will be round on the reverse of title, and has the book.
plate of John Gray.

641 Kosacclo (Gio) Dollar in Filotofia e 
Mcicina, Tbatro de Cielo e Della Terra, 
a curious old wort, descriptive of the heavens 
and the earth, has numerous old maps, one 
slightly imperfect, being as singular and odd 
as the letterpress, 12mo, half bound, 76c, in 
Trevigo, 1793.

642 Carlisle (Countess Dowager) Thoughts in 
the form of Maxims, Addressed to Young 
ladies on their first establishment >3 the world, 
249 pp, 12mo, labor paper, sewn, London, 
1789.

643 Essays and Sketches of Life and Charac­
ter, English Pride and French Vanity, etc, 
post 8vo, half calf, 40c, London, 1821.

644 General Atlas, containing 44 Maps, il­
lustrating some important Periods in Ancient 
History, and distinct Maps of the several Em-

Ilires, from original drawings according to the 
atest treatises by J. Wyld, has some 20 pages 
of letterpress, and is an interesting old work, 
the corner-pieces and coloured illustrations will 
be found very interesting, imp 4 to, half morocco, 
1.00, London, circa 1829.

645 Ooilllty Atlas of Enuland, consisting of 
44 double-page, imp 4to Maps of the Counties 
of England, folio, half calf, 1.25, 1832.

646 Ntchol (John), B.A., Fragments of Criti­
cism, 244 pages, 8vo, cloth, 1.00, printed for 
private circulation, Edinburgh, 1860.
Includes Ancient Philosophy, Biographical Sketches, 

and Modern Literature, Including Dissertations on 
Aurora Lbioii, Mssoi-s and Idylls or tub Kins.
647 Seneca’s Morals by Way of Abstract, 

including a Discourse by Sir Roger L’Estrangc, 
554 pages, 8vo, calf, 75c, London, 1705.

648 Memoirs of Joseph Grimaldi, edited by 
“ Boz," portrait and illustrations by G. Cruik 
shank, post 8vo, doth, 60c, London, G. Rout- 
ledge.

649 Jerrold’s (Douglas) Life and Remains 
by his sod, Blanchard Jerrold, post 8vo, cloth, 
75c, Boston, 1869.

650 Rowilcn (Frances) Biographical Sketch ol 
the most distinguished writers of ancient and 
modern times, front, post 8vo, boards, 40c, 
1820.
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651 Hints Towards Forming the Character of a 
Young Princess, 2 vols, post 8vo, calf, 60c, 
1806.

By Husaii Mobs. Each volume has an Interesting 
old bookplate.
662 History (The) of Ayder Au Khan, Na­

bob -Bahader, or new Memoirs concerning the 
East Indies, with historical notes, folding map,
2 vols, 12mo, calf, scarce, 60c, 1784.

653 DupatîV (President) Sentimental Letters 
on Italy, published at Rome in 1788, 2 vols, 
12mo, calf, 50o, 1789.

664 Wilkin’s (George) Body and Soul, vol 1, 
3rd edition ; vol II, 4th edition, 2 vols, post 
8vo, boards, 50c, 1823-24.

656 Cnrlositez de Paris de Versailles, de 
Marlley, de Vincennes, de Saint Cloud et les 
Environs avec les antiquitez, numerous folding 
engravings, 2 vols, 12mo, calf, a Utile damaged 
by damp, 1.00, MDCCXLIL
Should be extremely interesting volumes as they re'ate 

to Paris previous to the Revolution,

666 Thomasill (Simon) Well-known French 
Painter and Engraver, Recueil des Figures, 
Groupes, Thermes, Fontaines, Vases, et autres 
ornemens tels se royent a present dans le 
Chateau et Parc île Versailles, portrait of Louis 
le Grand and 218 fine plates of statuary, etc, 
stout 8vo, calf, 1.75, Avec Privil du Roy, 1694.

657 Memoirs ol Marmontsl, written by him 
sel,, containing his Literary and Political Life, 
and Anecdotes of the Principal Characters of 
the eighteenth centnry, 4 vole, post 8vo, calf, 
75o, London, 1806.

658 British Plutarch, 6 vols, , >st 8vo, calf, 
less vol one, 1.00, London, 1776.
Containing the lives of the most eminent statesmen, 

patriots, warriors, philosophers, poets, artists and others 
of Great Britain and Ireland from t accession of Henry 
VIII,, and in a cheap and infers .ditto lot.

659 Pope (Dr. W.) of the Royal Soc. Life of 
Bishop Seth Ward, Philosopher and Divine, 
with accounts of Bishop Wilkins, Lawrence 
Rooke, Dr. J. Barrow, and Dr. Turbenville, 
and others, 192 pages, small 8vo, sewn, 50c, at 
the Swan, 1697.

660 Archer s Guide to the Choice of Arrows, 
and Proficiency in the Graceful, Manly and 
fashionable Pastime, with a history of the long 
bow by an old Toxopliilite, 12mo, cloth, 60c, 
1838.

661 Sketches from St. George’s Fields, by 
Giorgione di Costa Chiuso, second series, has 
curious illustrations, is soiled, the work is by 
Peter Bailey, 60c, London, 1821.

662 Enquiry into the Nature of the Human 
Soul, wherein the Immateriality of the Soul is 
evinced from the principles of reason and phil­
osophy, 2 vole, 8vo, calf, 1.00, London, 1745. 
By the well-known Asnasw Baxtsr, and is a well-

known work, in which our author tries to demonstrate the 
fact of Donon’s being the result of spiritual agency. 
Each volume has the Oondover Hall bookplate.

ABNEY (Gerald) A Book or the Be­
ginnings, 2 vols, also The Natural 
Genesis, containing an Attempt to 

Recover, and Reconstitute the Lost Origines ol 
the Myths and Mysteries, Types and Symbols, 
Religion and Language, with Egypt for the 
Mouthpiece and Africa as the Birthplace, 4 
vols, imperial 8vo. cloth, 6.78, Williams A 
Norgate, 1881-1883.
" Mr. Gerald Massey has collected together all the prin­

cipal facts known about Egypt, with a view to trace the 
origin of mankind. Some portions of ids theories are 
undoubtedly correct, especially those which go to prove 
that the Egyptians are the oldest known historical race, 
that they are an African people of a peculiar type, and 
by no means an Asiatic tribe filtered through the Isthmus 
of Suez. He has taken all reasonable care to ensures fair 
and correct list of words and facts, tie lias produced a 
work which will lie read with pleasure by some, and 
amazement by others.”—Sature.
665 Cronlcon Adæ dr llsk, A.D. 1377- 

1404, the Original Latia with an English 
Translation and Introduction, E. Maunde 
Thompson, of the MSS. Department in the 
B.M., royal 8vo, cloth, 1.26, John Murray, 
1876.
Adam was a native of Usk in Monmouth, educated at 

Oxford, and became mixed up with the riots zhioh took 
place in the University. After tills, about 13».;, he plead­
ed for seven years in the Archbishop’s court at Canter­
bury, and in 1397 was daily in attendance in Richard's 
last Parliament at Westminster. Adam was a lawyer and 
a priest. This Chronicle is a most interesting Record of 
events, as well as a faithful picture of the times. The sur­
prising thing is the fact of its never having been printed 
previously.
666 The Scheme of Literal Prophecy con­

sidered in a View of the Controversy, etc, 8vo, 
calf, has the Condover Hall bookplate, 1.00, 
London, no printers name, 1727.

667 Slllipsoil (David) The Scriptures shown to 
be Superior to the most celebrated writings of 
Antiquity by the Testimony of Amove 600 
Witnesses, with the Epistle* and Extracts 
from the Early Fathers, etc, portrait, 4 thick 
8vo vols, boards, 1.00, Birmingham, 1788.
The Most Kxtkxsivk and Valuable Compsndium on 

this subject witU which we are acquainted. 'A he work is 
scarce, and it is astonishing, at kast to those who know 
anything about literature, that this work has never been 
reprinted.
668 Dialogues Between Divers Eminent 

Persons of the Past and Present age, with 
Critical and Explanatory Notes, 8vo, calf, a 
cover loose, 76c, 1769.
An interesting volume by Dr. Henry More, Edrr and 

Waller, R. Digby, Dr. Arbutbnot, Addison and other, re­
lating to the "Golden Age •->! Elizabeth,” "bincjr1„y in 
the Commerce of the World,” The English Constitution, 
etc.
669 Art of Contentment by the suthor of 

the Old Duty ok Man, 8vo, calf, 76c, at the 
Theatre in Oxford. MDGC.
A scAKCR AND kakly EDITION, and should find a place 

by the side of other early editions of the well-known 
works of this excellent hut unknown author. The vol­
ume has the Condover Hall bookplate.
670 Buchanan's ( Dr.C.) ThreeSermoua on the 

Jubilee, preached at Welbock Chapel, London, 
8vo, calf, 76c, 1810.
Includes the Mosaic Jubilee, the British Jubilee, and 

the True or Heavenly Jubilee, also the Star in the East, 
and other Old Sermons.
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671 Chapman (Geo.) Treatise on Eduoition, 
with the author's method of instruction while 
he taught the school of Dumfries, and a review 
of other books on Education, 8vo, calf, with 
the bookplate of the Rt. Hon. George Rote, 
75c.

672 Carey (W.) Desultory Exposition of an 
Anti British System of Incendiary Publi­
cation, etc, 350 pp, 8vo, boards, 50c, for the 
author, 1819.
A scarce book by this political free lance and well- 

known advocate of reform, whose brother Henry was a 
well-known American political writer, and his father, 
Mattiisw, was a well-known Dublin bookseller, who came 
to Philadelphia and founded the Pennsylvania Hkrald 
in 1776, and published the American Museum from 1787 
to 1793. He was a respected citizen but advocated the 
protective tariff heresy.
673 Lassel'8 (Richard) Complete Journey 

Through Italy, describing the characters of the 
people, the chief towns, churches, monasteries, 
tombe, libraries, palaces, villas, gardens, pic­
tures, statues and antiquities, small Svo, calf, 
60c, at the Turk'» Head, 1686.

674 $ibliothtca Curtosa, A New Book of Old 
Ballads, edited by James Maidment, Politi­
cal Songs of England, and two other odd 
volumes of this nicely printed and strictly 
limited edition, together 4 vola, 12mo, parch­
ment, 1.00 the lot, privately printed, 1885.

675 Opinions of Sabah Duchess-Dowageb 
of Marlborough, privately printed from 
original MSS., 12mo, half calf, 76c, MDCCL- 
XXXVIII.

676 Lanehaill 8 (Robert) Description of the 
Magnificent Pageants before Queen Eliza­
beth at Kenilworth Castle, 1675, with preface, 
gloesarial and explanatory notes, portrait of 
Robert Dudley inserted, 114 pages, post 8vo, 
half calf, an interesting item, should go with Sir 
W. Scott's well-known novel, 1.00, London, 
1821.

677 The Lay Folks Mass-Book, (Text B.)
US. Mings Library H.M., 16 pages, 8vo, half 
calf. 60c, Proof for Private Circulation.

678 Tllldal (N.) Guide to Classical Learn­
ing, or Poly metis Abridged, several engravings, 
12mo, calf, 60c.

•'For the right understanding of the Classics and the 
forming In young minds s true taste for the beauties of 
Poetry, Sculpture and Painting,”
679 Tour Through the Soutn of England, 

Wales and Part of Ireland Made During the 
Summer of 1791, has interesting old engravings 
of Stonehenge, etc., and the last leaf supplied in 
manuscript, 402 pages, 8vo, htlf calf, 75c, 1793, 

A scarce volume by Du. E. D. Olihks, the well-known
traveller.
680 Britton’s (J.) F. S. A., Catalogue 

Raisonne of the pictures of the Marquis of 
Stafford in the Gallery at Cleveland House, 
front, 8vo, boards, 60c.

Comprises anecdotes and descriptive accounts of the 
execution, compoeltlon end characterletlc merits of the 
principal paintings.

681 Mirth verses Misery, The Pleasures 
of Human Life, Investigated Cheerfully, 
Elucidated Satirically, Promulgated Explicitly 
and Described Philosophically, in a Dozen Dis­
sertations on Male, Female and Neuter Pleasures, 
etc., by Hii.aris Benevolus <6 Co., second 
edition, with a curious engraved title and 
frontispiece, and has five colored plates by 
Rowlandson, 223 pages, 12mo, calf, 5.60, 
London, 1807.

A scarce volume by John Britton.
682 Westiunncott (C. M. ) British Galler­

ies of Paintings and Sculpture, comprising a 
general, historical and critical catalogne, with 
separate notices of any work of tine art in the 
principal collections, portraits and views, 240 
pp, 8vo, cloth boards, 75c, 1824.

683 tlataloglie of the Special Exhibition of 
Portrait Miniatures on Loan at the South Ken­
sington Museum, 1865, 340 pages, roy. 8vo, 
sewn, 50c, Whittingham, 1865,

684 Whittington's (Rev. G. D.) Ecclesiasti­
cal Antiquities of France, and the Rise and 
Progress of Gothic Architecture in Europe, 
frontispiece of Rheims Cathedral, 288 pages, 
8vo, large paper, sewn, 76c, 1841,

685 Britton’S (John) Catalogue Raisone of 
the pictures in the gallery of Cleveland House, 
Marquis of Stafford, with view of the gallery, 
8vo, boards, 60c, 1806.

686 Description of Ancient Historical Paint­
ings at Cowdray, in Sussex, Earl of Montague 
Seat, relating to the match of King Henry 
VIII., the English forces at Marquison, and the 
Seige of Boulogne, 32 pages, 4to, rebound half 
calf, from Archaelogia, 50o, in the last century.

687 Descriptive Catalogue of Paintings by 
British Artists, in the possession of Sir John 
Fleming Leicester, Bart., by W. Carey, with 
occasional remarks etc, by Sir Richard Colt 
Hoare, the Historian of Wiltshire, frontispiece, 
8vo, A LARGE paper copy, half green morocco, 
marbled edges, 1.00, London, 1819.

688 Foul Is (Robert) Catalogue of Pictures, 
Painted by the most Admired Masters of the 
Roman, Florentine, Parman, Bolognese, Vene­
tian, Flemish and French Schools, etc, 3 vols

, in 2, stout post 8vo, calf, 1.00, London, 1776.
689 Sale Catalogue of the Magnificent and 

Celebrated Library of Maffei Pinelli, of 
Venice, comprehending an unparalleled collec­
tion of the Greek, Roman, and Italian authors 
from the invention of printing, eto, fifty-two 
days salt in London, 1789, 638 pages, 8vo, half 
bound, 1.00.

690 Freart (R.) and John Evelyn’s Parallel 
of the Ancient Architecture with the 
Modern, in a collection of ten principal authors 
who have written on the live orders, Doric, 
Ionic, Corinthian, Tuscan, and Composite, 
portrait and many fine old plates, slightly dis 
figured by damp, folio, calf, A BARGAIN, for 
1.25, At the Black Swan, 1707.
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691 Rickman’s (Thos. ) An Attempt to Dis­
criminate the Styles in Architecture in Eng­
land, from the Conquest to the Revolution, 
with notices of above three thousand edifices, 
third edition, with engravings, 414 pages, 8vo, 
doth boards, with a bookplate, 1.25, Longman's.

692 Plans and Views of Buildings Executed in 
England and Scotland in the Castellated and 
other styles, 82 engravings, with descriptions, 
4to, boards, 75c, 1811.

Views near Henley upon Thames, Hendon, Denham 
Mount, Weddington Hall, Coventry, Woodford, Essex, 
etc, includes plans and elevations.
693 Guide to all the Waterino and Sea 

Bathing Places, with a description of the 
lakes, and a sketch of a tour in Wales, and 
various itineraries, maps and numerous old 
copperplate engravings, 560 pages, stout 12mo, 
calf, 1.00, London, 1815.

691 Evans (Rev. 3.) Tour through North 
Wales, Descriptive of the Botany, Scenery, 
Agriculture, Customs, History and Antiquities, 
8vo, 416 pages, a cover loose, 60c, 1800.

695 Price (J. E.) F.S.A., Notes on an Inscribed 
Roman Altar found at Colchester, frontis­
piece and inscriptions, 20 pages, 8vo, sewn, 35c, 
Colchester, 1882.

696 Paterson’s (D.) Accurate Description of 
all the Direct and Principal Cross Roads in 
England and Wales, with map, 280 pages, 
limp leather binding with a bookplate, 75c, 
1784.

697 Episode du Regno de Jean de Bavière, 
suive de Documents Historiques inédits 1406, 
par Aug. Lacroix, 50 pages, 8vo, sewn, a signed 
copy, 60c, Mons, 1841.

693 Aschaill’s (Roger) English Works, 4to, 
half calf, a good sound copy, 2.75, London, 
1761.

The well-known Preceptor, etc., to queen Elizabeth. 
The above volume contains a Report of the affaire of Ger­
many and the Emperor Charles's Court; Toxophilus, or 
the School of Shooting ; The Schoolmaster, or Pertect way 
of Bringing Up Youth, etc. ; Letters to queen Elizabeth, 
and others, now first published from the manuscripts, etc. 
The volume is in capital condition and is vnnv bcarck

699 Reasonableness of the Christian Reli­
gion, 482 pp, 8vo, call, 50c, London, 1700.

On the back cover will be noticed the following Inter­
esting memoranda.

Eli th Cocker was born January ye 27th, 1726.
Abr. Cocker was boru March, ye 10th, 1731.
Tho. Cocker, was born October ye 2nd, 1746.
All born of a Thursday. The volume itself is the first 

edition of a well-known work by Da. Hknry IIammono.
700 Geddes (M.) D.D Church History of 

Ethopia, 8vo, rough call, 60c, 1696.
701 A Seasonable Vim'cation of the B. 

Trinity, being an answer u this Question, 
Why do you believe the Doctrine of the Trinity ? 
12mo, calf, 75o, at the three Pigons, 1697.

702 History of Whittington and His Cat, 
revised and enlarged for the amusement of all 
good little children, with cuts by Blake, 
1812, 48 pages, also The Pleasures or Piety 
in Youth, etc, the two in one vol, 12mo, half 
russia, 1812, scarce, 1.50.

703 The Case stated between the Church of 
Rome and the Church of England in a learned 
conversation betwixt a Roman Catholic Lord 
and a Gentleman of the Church of Eugland, 
the Second Part, 366 pages, 8vo, calf, with the 
old bookplate of Sir Thomas Gage, 75c, 
sine loco et typography nomine, 1721.
By Nathaniel Spincklee, a learned and able Controver­

sialist and Bishop among the Nonjurnrs.

704 School of Man. translated from the 
French, to which is prefixed a Key to the 
Satyrical Characters, 12mo, calf, 60c, at Lord 
Bacon's Head, 1753.

705 Caetlogon (C. De) The Theological 
Miscellany and Review on Religious Sub­
jects, 6 vols, 8vo, half calf, is a complue set, 
1.50, January, 1784—December, 1789.

Am> a valuable vol it is to those who may care (or 
the Divinity, Poetry, and History of a hundred years 
ago.

706 Catalogue of the Entire Library of 
John Bridges, late of Lincoln's Inn, 199 
pages, priced throughout, 1.25, London, 1725. 

Tiik Historian of Nortiiamitonsihrr, consisting, says
the title page, of above 4000 Books and Manuscripts In all 
Languages and Faculties, especially the History and An­
tiquities of Great Britain and Ireland, etc.

707 Macilish (Robert) The Anatomy of 
Drunkenness, post 8vo, cloth, 60c, 1832.

708 Complete Farmer, or a General Diction­
ary of Husbandry, numerous copperplate en­
gravings, illustrating the natural history and 
surroundings of the old English farm yard, 
etc, stout folio, oalf, 1.00, London, about 1780. 

Comprising the ms- tier of raising ol bees and acquiring
large quantities ol wax and honey without destroying 
those laborious insects, the method of making all sorts ol 
wines, the business ol breeding, managing and fattening 
cattle and poultry of all kinds, the curing ol various 
diseases, etc, etc.

709 Mawe (Mr.) Every Man his own Gardener, 
being a new and much more complete gar­
dener's kalendar than any one hitherto pub­
lished, 422 pages, small 8vo, calf, has the old 
bookplate ol Baldwin of Spadina, in the 
County of York, Upper Canada, 1.00, 1767.

Tu« original anmoN of this well-known work which
has gone through nearly forty editions within the last 
hundred years.

710 Langford (T.) Gent, Plain and Full In­
structions to raise all sorts of Fruit Trees 
that Prosper in England, 8vo, calf, scarce, 
1.00, At the Rose, 1681.

Together with all necessary directions about those 
several ways of making plantations, etc, etc.

711 Hawkcswortll (John) LL.D., Adven­
tures OF Telemachus, the FIRST EDITION, 4tO, 
calf, 1.25, 1768.

712 Pope’S (Alex.) The Odyssf.y of Homer, 5 
vola, (less vol j) large 4to, calf, this being the 
original edition, has the bust of Honser, by 
Virtue, the list of subscribers, and each volume 
has the Hanbury bookplate, and is very cheap for 
1.75, Lintot, 1726 26.
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713 Littleton’s (Adam) Latin Dictionary,
I. English Latin ; II. A Latin Classical ; 
III. A Latin Proper ; IV. A Latin Barbar­
ous, the fifth edition improved from the several 
works of Stephens, Holyoke, and a large MS. 
in three volumes of John Milton, a very 
stout 4to vol, calf, has the Condover Hall book- 
flute and the frontispiece, 1.75, London, 1723.

714 Berthelson (A.) An English and 
Danish Dictionary, containing the genuine 
words of both languages, the phrases, idioms, 
terms of arts and proverbial sayings, etc, 4to, 
calf, scarce, 1.00, London, 1754.

715 Walker’S (John) Critical Pronouncing 
Dictionary, and Expositor of the English 
Language, etc, with re.es to be observed by the 
Natives of Scotland, Ireland, and London, 
portrait inserted and inlaid, the early second 
edition is bound in russia and is in capital con­
dition, 2.00, 1797.

716 Dauet's (M.) Complete Dictionary of 
the Greek and Roman Antiquities, has two 
fine bookplates, 4to, calf, 1.25, At the Kings 
Arms, MDCC.
Explaining the obscure places In Classic Authors and 

Ancient Historians Relating to the Religion, Mythology, 
History, Geography and Chronology, etc. The Sacred and 
Prolane Uitea and Customs, La we, Polity, Art* and Engines 
ol War, etc., the Lives and Opinions ol their Philosophers.

717 Brief Description of the Ancient and 
Modern Manuscripts preserved in the Public 
Library at Plymouth, to which are added 
some fragments of early manuscripts hitherto 
unpublished, edited by J. 0. Halliwbll, 
F.S.A., 230 pages on fine stout paper, THE 
ENTIRE EDITION CONSISTING OF EIGHTY COPIES 
ONLY, 4to, cloth, 2.75.
Includes the General a Tragi-Comedy, Attributed t > 

Shirlsy, now first printed from the original manuscript, 
a Poem by N. Breton now first printed, Mother Shypton'e 
Prophecy, Love's Vlctorie, etc.

718 Letter (A.) to Mr. Mason on the Marks 
of Imitation, 76 pp, 8vo, unbound, 60c, Cam­
bridge, 1757.
This scarce and interesting literary production is by 

by Bishop Hurd.
719 Talford’S (T. N.) Letters of Charles Lamb, 

with a sketch of His Life, the 2 parts in 1 
royal 8vo vol, half calf, 50c, Moxon, 1841.

720 Hunt (Leigh) Essays and Miscellanies, 
seler.ed from the Indicato- and Companion, 
crown 8vo, cloth, 30c, New York, 1861.

721 Southgate (Henry) Musings About Men, 
illustrated, post 8vo, cloth, gilt edges, 60c, Lon­
don, Ward <5r* Lock.

722 Jenktuson (J. Banks), Bishop of St. 
Davids, Discourse before the Royal Society of 
Literature, with appendix of facsimile and 
other documents of George the Third, from 
the author, 4to, cloth, 50c, 1831.

723 Kew (lure for the Spleen, a Collection of 
Advertisements, humorous, numerous, curious, 
satirical, diverting, etc, by A. G. Lovefun, 
small 8vo, half calf, 76o, London, 1778.

724 Bruyere (M. de) Characters of the Man- 
ners of the Age, with the Moral Characters of 
Theophrastus, and a chapter on the Manner of 
Living with Great Men, post 8vo, oalf, 60c, 
1767.

725 Browne (Sir Tho.) Reliqio Medici, a 
scarce and early old ltmo edition, calf, 1.25. 
Appears to want the title, has the engraved frontis­

piece. 11A true and full c ippy of that which wae most Im­
perfectly ami surreptitiously printed before under name ol 
Rrliuio Mrdici, Printed for A ndrew Crooks, 1646,*’ then 
follow* a letter front cur oRsar author, and the letter 
from Ksnrlm Diobv, 1642, etc.
726 Womock (Laurence) The Examination 

of Tilknus before the Triers, in order to his 
intended Settlement in the Office of a Publick 
Preacher in the Common-wealth of Utopia, 
etc, 12mo, a little loose in binding, 60c, at the 
Angel, 1658.

727 Ireland, an interesting Old Colored Map, 
maiked in miles and furlongs, etc, for the use 
of travellers, fine old engraved cornerpieces, on 
canvas, 24x28, 60c, «'» the last century.

728 Uortus Cantabrlglensls, an Accented 
Catalogue of Indigenous and Exotic Plants 
cultivated in the Cambridge Botanic Garden, 
tenth edition, by F. Pursh and John Lindley, 
397 pages, 8vo, boards, 75c, London, 1823.

729 Cambridge Vnivenity Calendar, contains 
Problems in Mathematics, awl abounds with 
interesting information to old Car bridge men, 
for 1823, 346 pp, boards, scarce, 6vc.

730 Carter S (Edmund) o/ Chelsea, The His­
tory ol the University of Cambridge, from 
its origin to the year 1753, 471 pages, 8vo, 
calf, a cover loose, 1.00, London, 1753.

731 Warder (Joseph), Physician of Ctoydon, 
The True Amazons, or The Monarchy of 
Bees, being a new discovery and improvement 
of those wonderful creatures, has the portrait 
and is a scarce book, 120 pages, 8vo, calf, 1.00, 
at the Ship, 1716.
Wherein ie experimentally demonstrated, that they 

are govern'd hy a Queen, the Amazing Beauty and Dig­
nity ol Her Person, Her extraordinary Authority and 
Power, their exceeding Loyalty and unparalleled Live 
to their Queen, their Sex, Male and Female, the Manner 
of their Breeding, their Wars, their Enemies, etc, etc.
732 Bagster (Samuel) The Management of 

Bees, with a Description of the Ladies Safety 
Hive, with 40 engravings ou wood, post 8vo, 
cloth, 60c, London, 1834.

733 Description et Usage des Telescopes, 
Microscopes, ouvrages et Inventions île 
Passement Ingeniur du Roy au Louvre, folding 
piale, 94 pages, about 1790 ; Wilson (John) 
Essay on Light and Colors and what Coloring 
Matters are that Dye Cotton and Linen, Man­
chester, 1786, 2 scarce items in one 12mo vol, 
60c.

734 l'ulleln (9.) The Culture of Silk, an Kss»y 
on its Rational Practice and Improvement for 
the use of the American Colonies, 299 pp, 
8vo, a cover loose, SCARCE, 1.00, London, 1768. 

On the Raising and Planting of Mulberry Trees, Hatchini
and Rearing BUS Worms, Obtaining their Silk and Braid, 
and on Beating their Silk Pods.
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786 Beatson (Alex.) A new system of cultiva­
tion, without lime, dung, or summer fallows as 
prsctioed at Knowle-Farm in Sussex, 8vo, 
boards, 40c, London, 1820.

786 Boyle (Hon. Robert) Memoir for "the 
NaturalHistory of Human Blood, Especially 
the Spirit of that Liquor, 12mo, call, a good 
copy of a scarce little kook, 1.00, At the Primes 
Arms, 1688.

737 Modern Practise of the London 
Hospitals, 12mo, calf, 1.00, 1770.

A m arcs LiiTLB volumb relate# to 8t Bartholomeui, St 
Thomas, Ours, St. Georges, The Portuguese, and the Lock 
at Hyde Park Corner.
788 Russell (R.) M.D., F.R.S., Dissertation of 

the Sea Water in Diseases of the Glands, etc., 
398 pages, 8vo, calf, 76o, Oxford, 1753.

787 Whlston's (W.) New Theory of the Earth, 
from its Original to the Consummation of all 
Things, 8vo, calf, 76c, London, 1722.

740 Gilchrist (E.) The Use of Sea Voyages in 
Medicine, 2nd edition, with a supplement con­
firming the said use with further instances of 
success, 8vo, half calf, 60c, In the Strand, 1767.

741 Gilpin (W.) Lives of John Wyoliff and 
His Most Eminent Disciples, Lord Cobham, 
John Hubs, Jerome of Prague, and Zesca, 8vo, 
calf, scarce, 60c, 1766.

742 Letters of Lord Nelson to Lady Hamil­
ton, with a supplement of interesting letters 
by distinguished characters, 2 vole in 1, 8vo, 
calf, scarce, 1.60, London, 1814.

743 Politics in Select Discourses of M. Balzac, 
which he call’d his Aristippus, or Wise 
Schollab, done into English by Basil Konnelt, 
8vo, call, scarce, 1.00, London, 1709.

744 Bownns (8.) A Description of the Qualifi­
cations Necessary to a Gospel Minister, 8vo, 
calf, 76c, At the Bible, 1767.
Containing advice to ministers and eiders, how to con­

duit themselves In their conversation and various ser­
vices, according to their gifts in ths church of Christ.
746 Beattie’s (Dr. W.) Life and Letters of 

Thomas Campbell, fine portrait after Sir 
Thomas Lawrence, facsimile plate, etc, 3 vola, 
8vo, cloth, 1.00, London, 1860.

746 Home (Henry) Lord Karnes, Sketches of 
the History of Man, 4 vols, 12mo, calf, a 
nice little set of an early edition, 76c, Dublin, 
1775.

747 Shelton (Thos.) ATuTORto Tachyoraphy 
or Short Writing Explained to the Weakest 
Capacities that desire to learn the art etc. a nice 
facsimile reprint of this rare and valuable tract, 
limited to 100 copies, 62 pages, small 8vo, sewn, 
76c, Hampstead, 1889.

748 Frlend’8 (W.) Evening Amusements in the 
Striking Appearances of the Heavens during 
the year 1820, poet 8vo, boards, 50c, London, 
1820.

749 Lock's (Mr, John) Some Thoughts Con­
cerning Education, 12mo, calf, a cover hose, 
50c, At the Black Swan, 1712.

760 Advice to a Son, or Directions for Your 
Better Conduct, Through the Various and 
Most Important Encounters of this Life, 12mo, 
calf, scarce, 76c, Oxford, 1656.
A curious old work on studies, love and marriage, 

travel, government, religion, etc. The work is byr 
Francis Osborns. An order wae passed forbidding the 
publication und sale of this edition.
761 Revel (Rachel) Spinster, Winter Evening 

Pastimes, or Merry-Maker's Companion, con­
taining a complete collection of evening sports, 
Twelfth Night Ceremonies, etc, etc, 186 pages, 
8vo, boards, 76c, London, 1826.

762 Ncarron's (M.) Whole Comical Works, 
containing His Comical Romance of a Company 
of Stage Playe.s, compleat, all his Novels and 
Histories, his Select Letters, Characters, trsns 
lated by Mr. Tho. Brown, Mr. Savage and 
others, a scarce old volume of 660 pages, 9vo, 
calf, 1.50, London, 1712.

753 Lambert's (Marchioness De) Letters to 
Her Son and Daughter on Education, etc, 
translated by Mr. Ronde, soith a dedication to 
Lady Betty Cecil, 8vo, calf, with an old hook- 
plate, 76c, London, 1749.

764 Sexagenarian (The), or the Recollec­
tions of a Literary Life, 2 vols, 8vo, calf, 
cracked, each has a bookplate, 75c, London, 
1817.
By William Beloe, well-known classical scholar anti 

English man of letters, who with Naree, established the 
“ British Critic,” and whose anecdotes of literature and 
scarce books is well known. This being tub first and
HCAKCK KDITION.
755 Allsoil’s (Archibald) Essays on the 

Nature and Principles of Taste, 2 vole, 
8vo, calf, 1.60.
A desirable item. We quote the following from an 

autograph letter from the well-known historian, which 
will be found in the first volume. “ My dear Sir,” your 
very unexpected note convinces me not only of your punc­
tuality as a Hankkk, but of your generosity as a gentle­
man. In the body of the letter the name of Mrs. Kin* 
near is mentioned, and on the title pages the autograph 
of Thomas Kinnbar.
766 Beattie'S (Jas. ) Essays on Truth, Lang­

uage, Poetry sod Music, 3 vols, 8vo, calf. 
cracked, 60o, London, 1777.

767 Pinkerton’s (John) Literary Corres­
pondence, now first printed from the original» 
in the possession of Dawson Turner, F.R.S.. 
portrait, 2 vols, 8vo, cloth, 1 00, London, 
1830.

768 Brake’s (Dr. N.) Essays, Biographical, 
Critical, and Historical, illustrative of the 
Tattler, Spectator and Guardian, tine portraits, 
8 vole, post 8vo, calf, nicely rehashed, 1.76, 
London, 1803.

769 Warton (Thos.) Life of Sir Thomas 
Pope, Founder of Trinity College, Oxford, 
compiled from original evidences, with appen­
dix of papers never before printed, 8vo, calf, 
1.00, London, 1772.

760 Wesley’s (John) Volume I. of the First 
Edition of the Sermons of this distinguished 
man, 12mo, calf, 1.00, London, 17*6.
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761 Pexe (JohnJjUtsanb Monuments, Vtlll- 
is not ftried, contains upwards of eleven kun 
dred fanes of (English Slack Setter relating t 
the time of Henry VIII. and Queen Mary, with 
numerous interesting and curious old illustra­
tions of burnings, etc, «tout (olio, rough calf, 
AN EARLY EDITION, 4,25, about 1598.

Black Letter la becoming of more importance and of 
greater rarity aa time goes by. The numerous old wood 
engravings, ae the osriR and ttAitttsa of the Buasixo of 
Amts Asssw, John Latests and others, etc., are of special 
interest to the Antiquary or the Historian, and Witt ns 
rcush veer i-hkap.
762 Asher (A.) A Bibliographical Essay on 

the Scriptorks Rerum Germanicarvm, 110 
pages, 4to, boards, uncut and scarce, will be 
a valuable item to the Student and Antiquary, 
London and Berlin, only 120 copies printed.

763 Preces s. Nieris Clajensis Armeniorum 
Patriarches Vigi quatuor Linguis éditas, 
Prayeis in Armenian, English, Arabic, Ger­
man, and twenty other languages, 422 pages, 
stout 12mo, calf, gilt edges, 1.00, Veuetiis, 
1823.

764 Pro y art (Abbe) Histoire de Loanoo, 
Kakoxgo, et Autres Royaumes D’Afrique, 
Redigee d’A pres les Mémoires des Presets 
Apostoliques de la Mission Françoise, enrichie 
d'une Carte Utile aux Navigateurs, 12mo, calf, 
has the old bookplate 0/ Fullerton of Car stairs, 
and is a scarce book, 1.00, Paris, 1776.

766 Le Naturalisme des Convulsions Dans 
lea Maladies de l’Epidemie Convulsionnaire, 
S parts in 1 post 8vo vol, calf, 75c, A. Soleure, 
1738.

766 Caetera (M. Duperon de) Histoire du 
Mont Visuvr avec L'Explication des Phé­
nomènes qui out Coutume d’Accompagner les 
embiaaements de nette Montagne, a curious old 
work of 861 pp, 2 plates, 12mo, stwu, 60c, 
Paris, 1741.

767 La Physique de L'Histoire, ou Con­
siderations generales les Principes élémentaires 
du temperament du Caractère Naturel des 
Peuples, 12mo, half calf, 60c, Amsterdam, 1765.

768 Pitman (J. R. ) Excerpts ex variis Romanis 
Pœtls, 426 pp. morocco, gilt edges, 75c, Lon­
don, 1808.
The title page has the following MS. Inscription “ For 

Ladt Cxroan with the editor s reepeotful compliments.” 
Thle la the well-known Countess of Oxford, a no is men­
tioned on several occasions by Lord By ron.
769 Beoger (Miss) Memoirs of Mr. John 

Tobin, with a selection from his unpublished 
letters, 8yo, cloth boards, 75c, 1820.
The well-known tuthor of the Hosst Moos, The vol­

ume includes Tub Indiash, a play of some fifty pages In 
whteh PutuwmaU It a oonspicuoue character.
770 Repository of Arts, Literature, Com 

merce, Fashions, Politics, etc, from Janusiy, 
1810, to June of the same yeir, with curious 
old engravings in a large 8vo vol, calf, 60c.

771 Preston's (W.) Illustrations ot Ma­
sonary, with copious notes by Dr. O. Oliver, 
8vc, cloth, 1.00, 1855.

772 Reveries of Solitude, consisting of Es ayi 
in Prose, s new translation of the Mueipals, 
and Original Pieces in Verse, vignette of Owl on 
title, small 8vo, calf, 60c, Bath, 1793.
By Richard Graves, the well-known author ol "Tin 

Spiritualist Quixote.”
773 Keeper’s Travels in Search of His Master, 

[E. A. Kendall], post 8vo, half calf, 10c, 
London, 1826.

1IONAM BEWICK His Life and 
Times, by Robert Robinson, with two 
hundred illustrations, including fine por­

trait of himself, also other celebrities, imp Svo, 
cloth, 4.75, Newcastle, 1788.

776 Woltllian’s (Dr. Alfred) Holbein and 
His Times, translated by F. E. Bennett, with 
i/lusltestions, including portraits, etc, 468 pp, 
4to, half cal/, marbled edges, 2.25, Bentley, 
1872.

776 Figaro in London, vol II, 1833, numerous 
comic illustrations, and abounds with political 
squils and crackers, epigrams and poetry, as well 
as the theatrical news of the day, 4 to, 1.75. 

Conducted by Gilbsrt A. Bbcksit end IIbnrt Mayhkw,
The volume comprises IDS pages, the binding Is not 
grand, and is now very scarce.
777 Essay on the Study ol Antiquities, by 

Bishop Burgess, 8vo, half calf, 60?, Oxford, 
1782.

A respected mlnlvter, a liberal-minded Bishop, a learned 
and Industrious author, and best ul all A sincere Christ isn,
778 Penn (Grenville) The Bioscope or Dill 

of Life Explained, a soiled copy of an interesting 
work, post 8vo, calf, 75c, 1814.

779 Howard (Luke) F.R.S., Liber Sapiex- 
tiae, The Book of Wisdom, commonly called 
the Wisdom of Solomon, translated from the 
Latin Vulgate, 48 pages, Svo, sewn and scarce, 
50c.

780 Ellis (John) F.R.8., an Essay Toward-, s 
Natural History of the Corallines and 
other marine productions commonly found on 
the Coasts of Great Britain and Ireland, 
to which is added the description of a large 
Polype taken near the north pole, by the 
Whale Fishers in 1753, with 88 plates, with 
bookplate and other memoranda of /. E. Gordon, 
4 to, calf gilt, 1.00, for the author, 1755.

781 Bavcrstock (J.) Observations on the 
Prejudices against the Brewery, with Hints to 
the Sugar Colonials, 8vo, boards, with the 
writer’s resfeclful compliments, 40c, 1811.

782 Avrll’s (Father) Travels into Divert 
Parts of Europe and Asia, Undertaken by the 
French King's Order to Discover a new way by 
Lend into China, etc, 12mo, calf, 1.00, at The 
Maidenhead, 1693.
A srasus old volume, by this Industrious old French 

Jesuit who encountered all kinds of obstructions In hit 
journey through Russia.
788 Vook (Moses) Gardener to the Earl of Es.’x, 

The Manner of Raising, Ordering and im­
proving Forest Trees, with directions ho* to 
plant, make and keep woods, walks, avenues, 
fawns, hedges, etc, Svo, calf, scarce, 1.00.
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784 EARLY DEVONSHIRE PRINTING, 
Salter (Junta) Book of Prayers, Medita­
tions, and Hymns, etc, for the pions, well 
disposed Christian 12mo, calf, a cover loose, 
75c, Exeter, behind the Guildhall, 1765.

«rmUNYAN (John) The World to Come, or 
JM Visions of Heaven, a very early edition, 
uwy wants title and portion of preface, 12mo, 

half calf, 2.75.
157 pages, including the Poem on the Tormbnt of Hill. 

At the end cf the volume will be seen what to many col­
lectors OF RARB BOOKS, CIIAP BDOK8, etc, Will prove a
valuable acquisition in the form <f a catalogue of books, 
sold by E. Midwinter, at the Looking glass on London 
Bridob, occupying nearly three pages, where likewise, 
says the vendor, “All Country Chapmen may be fur­
nished at the lowest prices. All sorts of garlands and old 
ballads, three sheets and sheets and a half Histories and 
Godly bocks."
786 Griffith (John) God's Oracle and 

Christ’s Doctrine, or the «ix Principles of 
Christian Religion, as they were taught and 
delivered by Christ and His Apostles, etc., 
1686 ; A Treatise Touching Falling from 
Grace, or Thirteen Arguments tending to 
prove that Believers Cannot Fall from Grace, 
etc., 1663 ; the 2 in one small 4to vol, half 
calf, scarce, 1.00, near London Stone, 1655- 
1663.

787 Mniiudrell’s (H.) Journey from Aleppo 
to Jerusalem at Easter, A.D., 1697, intereit- 
ing old folding plate», 8vo, calf, lost a cover 
and cheap for 60c, Oxford, 1714.

78s Rocoles (J. B.) History of Infamous 
Impostors, or the Lives and Aotiona of Several 
Notorious Counterfeits, who from the most 
abject and meanest of the people, have Usurped 
the Titles of Emperor., Kings, and Princes, 180 
pp, small 8vo, half calf, rare, 76c, at the 
Pope's Head, 1783.

789 Capacity (The) and Extent of the Human 
Understanding Exemplified in the Extraordinary 
Case of Authomathes, a Young Nobleman, etc, 
by John Kitkly, tutor of Gibbon the Historian, 
12mo, calf, 76c, on Ludgaie Hill, 1747.
Who m accidentally lets In his infancy upon a desolate 

Imamu and continued nineteen years In that aolltary 
state separate from all human society, abounding with 
many eurprtalng occurrences both useful and entertaining 
to the reader.
790 Rolllad (The) Probationary Odes for 

the Laurkatshiv and Political Eeioguea, with 
Criticisms and Illustrations, revised and en­
larged by the Original Authors, 21st edition, 
with the /; entispiece and has the names of the 
various contributors, appended in manuscript, 
is a good dean copy but the covers are loose, 76o, 
1799.

791 Davies (John) Hymen's Prælüdta ; or, 
Love’s Master Piece, being the ninth and 
tenth pert of that so tnuoh admired romance 
entitled Cleopatra, translated from the French 
by J. D. [John Davies], 358 pp, folio, calf, 
nice and dean and is an early and scarce tresm- 
lotion, 1,00, at the Princes Arms, 1660.

792 Miseries of Human Life, or the Groans 
of Samuel Sensitive, and Timothy Testy, [by 
James Berespohd], colored frontispiece, a little 
faulty, post 8vo, boards, 75c, 1806.

798 Token (The) and Atlantic Souvenir, 
the Philopckna, a Gift for all Seasons, and 
the May Flower, 1863, with original con­
tributions by well-known author», and one of 
which we notice contains a Poem on Napoleon 
and His Son by Mra. M. A. Livermore, with an 
engraving, with steel engraving», 8 vola, 12mo, 
morocco, a little soiled and very cheap for 1.00, 
1837, etc.

794 Fuller’s (Dr.) Introduction to Prudence, 
or Directions, Councils and Cautions, in the 
Management of Affairs, 12mo, half calf, 60c, 
1816.

796 Sketchley's (Arthur) Comic Publications, 
7 vole, 76c the lot.
Including Mrs. Ilrown on the Royal Marriage, In the

Highlands, At the Cryetal Palace, etc.
796 Oowqull (Alfred) Gold, A Legendary 

Rhyme, illustrated with 12 outlines, oblong 
folio, cloth, 75c, London, circ. 1840.

797 Spratt (Thomas), F.R.S., Observations 
on Monsieur de Lorbier’s Voyage into Eng­
land, 12mo, calf, 1.00, In the Savoy, 1668.
A scaroe little book by this well-known Philosopher

and Divine, and Hiitoriak ol the Royal Sccibtt.
798 Hoole'S (John) Translation ol Ariosto, a 

nice post 8vu edition, complete in 6 vola, le»» 
vol two, frontitpiccc», calf, has a bookplate in 
each volume, and very cheap for 75c, London, 
1807.

799 Paston, Letters written during the Reigns 
of Henry VI., Edward IV., Richard III., vol 
1 of this valuable collection containing Nos 1 
to 248, square post 8to, boards, 76c, London, 
1840.

800 Ancient Spanish Manuscript, on
Twenty-four leaves relating to Astronomy and 
Geography, with numerous ikelchet on the mar­
gin», large 4to, sewn, at least two hundred year» 
old, 1.00.

801 Robinson (J. R.) T ib Earls of Barry­
more, 1769-1824, with ill wtration», 8vo,cloth, 
top edge gilt, 1.00, Sampsoi. Low, 1894.
A .porting family whose anoeitore came over with the

Normans, and well-kown at Newmarket and racing circles
|n the last century- .
802 Langhorne's (Dr. J.) Theodosius and 

Constantia, 2 vols, 12mo, calf, 60c, 1778.
804 lioyle’S Games, including the Method of 

Betting, etc, 12tno, calf, 60c, 1796.
805 Hildrop (John) Free Thoughts upon the 

Brute Creation, or an Examination of Father 
Bougeant’e Philosophical Amusements, etc, 
8vo, calf, 40c, London, 1743.

806 Bancks (John) History of the House of 
Austria and the German Empire, including 
the German!, constitution, the imperial branch 
of the Austrian family, etc, etc, 480 pp, 8vo, 
calf, atained, 60c, 1761.
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807 Donne (B.) Teacher of the Mathematics, An 
Enlarged Syllabus of a Course of Lectures in 
Experimental Philoaophy, 75c, for the author, 
1780.

Is an Interesting, soaroe, and a curious old work, has 
•MSS.several pages of 

Mathematical Library
etc., and should be plaoed In a

808 Bell'8 (Dr. W.) New Readings for the 
Motto of the Prince of Wales, 60 pages, post 
8vo, sewn, a scarce pamphlet, 50c, 1861.

809 Maclagan (R. O.) M.D., Ancient Scot­
tish Myths, illustrative of Scottish History 
and Tradition, 8vo, cloth, 1.00, Edinburgh, 
1882.

810 Leslie (John) Account of Experiments de­
pending on the relations of Air to Heat and 
Moisture, 8vo, boards, 50c, Edinburgh, 1813. 

A scarce book by this well-known Philosopher and Pro-
lessor at St. Andrews,who piid a visit to Virginia in 1798.
811 Musschenbroek’s (P. Van) M.D. Natu­

ral Philosophy, translated by J. Colson, 
F.R.S., has curious old plates, including 
Tabula Toliuh Obbis Tbhrarum, 2 vols, 
8vo, calf, 1.00, at the Lamb, 1740.

812 Clarke (Dr. John) Demonstration of the 
Principal Sections of Sir Isaac Newton’s Prin­
ciples ol Natural Philosophy, including the 
Laws of Motion, the chief Phœnomena of the 
System of the World, plates, 8vo, calf, a cover 
loose, 40c, 1730.

813 Rowling (J.) System of Natural Phil­
osophy, with notes, containing the Mathemati­
cal Demonstrations, etc, 2 vols, 8vo, boards, 
75c, London, 1779.

814 Sterile’s (L.) Lira and Opinions of Tris­
tram Shandy, Gentleman, in three volumes, 
vols 1 and 2 have frontispieces, vol 3 wants the 
same, otherwise is not a bad copy of what is evi­
dently a very scarce edition, 1.76, London, 
1774.

816 Sterne (Lawrence) The Sermons of Mr. 
Yorick, portrait after Reynolds, 6 vole, 12mo, 
calf, scarce, 1.00, Dodsley, 1771.

816 Lyttleton's (Lord) Letters,2 vole, 12mo, 
calf gilt, 60c, 1783.

817 Lyttleton's (Lord) Letters from a Per­
sian in England to hie friend at Ispahan, 288 
pp, 12mo, calf, 35c, Dublin, 1716.

818 Brooklana, portrait and vignette on 
titles, 2 vole, post 8vo, a little used and cheap 
for 60c.

An Interesting curious collection ol old Anecdote*, etc., 
ol the well-known author ol The Fool ol (Quality, 
Universal Beauty, etc.
819 Lover (The) To which is added the Reader 

by the tame author, 12mo, calf, a cover loose, 
1.00, MDCCXV—MDCCXVI.
A scarce little volume by 8ia Richard Stril, and It 

nloe and clean.
820 Bussell'S (J.) Letters from a Yonng 

Painter Abroad to Hit Friend! in England, 
curious eld plates, 2 vole, 8vo, rough calf, 75c, 
at Horace's Head, 1760.

821 Swift’s (Dean) Works, Vol I. to III. of an 
early and extremly scarce edition complete in IV., 
front and 2 portraits, 8vo, calf, with the list of 
subscribers' names, 2.60, Dublin, 1736.
Containing hit Miscellanies In Prate, Poetical Writings

and Oulllvera Travelle.
822 High German Doctor, 2 vols, l2mo, 

calf, 75o, at the Oxford Arms, 1715.
An old Periodical Commenced Tuesday May 4th, 1714, 

and concludes with the appendix to No. 50, “ Tim High 
Gkrman Doctor Concludbd with a lively representation of 
our present Distempera : The several symptoms ex­
plained and a proper cure recommended." The work is 
by Hornick.
823 Moral and Sentimental Essays on Miscel­

laneous Subjects, written in Retirement on the 
Banks of the Breula, [by Jane Wynee, Coun­
tess of Rosenberg], 2 vols, 12mo, calf, 60c, 
London, 1786.

824 Thomson (Mrs. A. T.) The Pharos, a 
collection of Periodical Essays, 2 vols, post 
8vo, calf, 60c, 1787.

825 World (The) By Adam Fitz Adam, 4 vols, 
12mo, calf, a good old sot, not quite uniform, 
1.00, Dodsley, 1739 67.

Lord Chbstkrkiild, H. Walfolr, Dodblry, Moors, 
Warton and other celebrated cha 'actera contributed to the 
above old periodical.
826 Mirror (The) 3 vols, 12mo, calf, 50o, 1781.
826$ -----------  Another set, binding defectvr,

30c, 1801.
A literary paper published on Tuesdays and Fridays in 

1779 and 1780, and vas extended to 110 numbers when it 
ceased. It was edited by Bbnry Macksnzis, the well- 
known Novelist, Lord Halles, Dr. Beattie, Lord Wood- 
houselee, and others being contributors.
827 Johnson's (Dr. Stm.) Rambler, curiout 

portrait of the Doctor on each title, 4 vols, 
small, 8vo, calf, 1.00, Edinburgh, 1798.

828 The Adventurer, contain» paper» by 
Dr. Johnson, etc, with frontiipicce, 4 vols, 
post 8vo, calf, 1.00, London, 1747.

829 The Tattler. frontitpiecei by Hayman, 
4 vola, post 8vo, calf, 1.00, London, 1774.

830 Guardian (The), a corrected edition with 
preface, historical and biographical, by Alex­
ander Chalmers,good large type, 8vo edition, 
in 2 vols, calf, binding a little rough, and vig­
nette» on title», cheap fen-1.00, 1806.

831 The Tattler, Vola I. and III., The First 
8vo Edition, fine portrait of Sir Richard 
Steel, after Kneller, stout 8vo, calf, eecA has nn 
interesting old bookplate, 1.60, printed and to 
be delivered to tvbacribcri by Charte» Lillie, 
perfumer, 1710.

832 Original and Genuine Letters sent to the 
Tattler and Spectator, none of which have 
been before printed, Vol II., 891 pages, 8vo, 
calf, 76o, 1725.

833 Observer (The) Being a Collection of 
Moral, Literary and Familiar Essays. 8 
vols, small 8vo, a good found tel i* calf, of the 
ORIGINAL EDITION, 2.75, 1786-91.
Bt Richard Cumbrrlaxd, well-known Tbe.tr >1 

Writer ol the last century. Drarr In hla “ Literary I* 
says " speak, ol th. above ae even superior to our till 
friend, th. " Spratator."
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835 Spectator, The Scarce Ninth Vol­
ume, not included in other edition*, numbers 
636-696, 12mo, calf, 76o, at the Lamb, 1726.

836 Benezet (Anthony) Somf. Historical 
Account of Guinea, its situation, produce 
and general disposition of its inhabitants, with 
an 'ocjniry into the Rise and Progress of the 
S'ave Trade, its nature and lamentable effects. 
Also a Republication of the Sentiments of

several authors of note, etc, small 3vo, calf, 
2.76, Philadelphia, printed hy Joseyih Crank- 
shanle, in Third Street, opposite the Workhouse, 
MDCCLXXI.
A Scascs aso Istsksstisu Worm by this Davovsn 

Faisan o* ItvMAsivv. and respected member of the So- 
C1BTV or Frissim. It Is not gcnerully known that William 
Wilbeifnrceand Thomie Clarkson deriverl their Inspira­
tion from the works of this exemplary member of the 
Society.

Useful Miscellaneous Divinity.
W,)i AMPHLETS, Tracts and Sermons by various writers on
il.,3 Controverted Questions in Church History and Divinity, etc., published 
Çffjj during the present century, from the Library of the Rev. R. C. Jenkins, 

A Valuable Collection, bound in 12 stout 8vo vols, 6.50, London and Cam­
bridge, etc., various years. 887

Should find a place in a good Theological Library, Francis W. Newman writes on “ the 
Soul, its Sorrows, and its Aspirations ; ” others on The Ecumenical Council, What is our Interest in it. 
Lay preaching in Ireland and the New Gospel, Sketch of the Lite of Valentine Allieiti, D.D., hy R. C. 
Jenkins. Mr. Jenkins, we notice, contributes others on Professor Jewett and Dean Stanley, Spinoza 
Redivivus, etc.

845 West (Dr. N ) Complete Analysis of the 
Holy Bible, collected and arranged systema­
tically in thirty books, together with an in­
troduction sotting forth the character of the 
wc.k, and the immense facility this method 
affords for understanding the Word of Qod, 
very stout imp 8vo, sheep, 1.00, 1863.

816 Christian Treasury, large 8vo, cloth, 
75c, H. 0. Bohn, 1861.

Includes Magee on the Atonement, Witherspoon on 
Regeneration, Boston's Croak in the Loi, and other good

847 Edwards (Jonathan) The Great Christian 
Doctrine of Original Sin Defended, and 
Evidences of its Truth Produced, etc., 8vc, 
sheep, scarce, 1.00, 1828,

848 Swedenborg s(E.) The True Christian 
Religion, also The Apocalypse Revealed,
2 atout crown 8vo vols, cloth, 1.00, Philadelphia, 
1878.

/PWAltDS of Seventy Parts of the 
. gi)* Good Old English Primitive Metro. 
Vet!# dist Magazine, between 1844 and 1861, 

numerous portraits, 1.75 the lot.
Will tw Appreciated by friends who have witnessed the 

genuine end fervent piety ol theee people, the persecu­
tion to which they have been subjected in English coun­
try towns and villages, and the permanent improvement 
wrought by their influence in the character of the rural 
population.
839 Whedon’s (Dr.) Popular Commentary 

on the New Testament, a nicely printed Eng­
lish edition, 8 vols, post 8vo, cloth, 2.60, Lon­
don, 1864.

840 Studdard’s (W.) British Pulpit, con­
sisting of Discourses by the most Eminent 
Divines in England, Scotland and Ireland ac­
companied with Pulpit Sketches, and Scrip­
tural illustrations, etc, 2 atout 8vo vola, cloth, 
1.50.

841 The Methodist Preacher, containing 
Twenty eight Sermona by Eminent Preachera, 
8vo, cloth, 40c, 1852.

842 Dr. Kitto's Daily Bible Illustrations, 
comprising The Antediluvians and Patriarchs, 
Job and the Poetical Books, Solomon and the 
Kings, and the Life of Our Lord, 4 vola, post 
tivo, nice and clean, 1.25, 1853.

843 Van MlldarKDr. W.) Bishop of Durham, 
Sermons Preached before the Honorable 
Society of Lincolns Inn, 2 vola, 8vo, cloth, 76c, 
Oxford, 1832.

844 Van Mlldnrt'* (Bishop) Boyle Lectures 
on the Rise and Progress of Infidelity, 2 vols, 
8vo, landing a little faulty and cheap for 60c.
" The writing! ol Bisuor Vas Miliiart may Indeed he 

recommended to Students as a Text Book ol Divinity.”— 
Christian Jtemrmbraneer.

849 Eelaild'H (Dr. J.) Advantages and 
Necessity of the Christiin Revelation, from 
the State of the Heathen World, including 
Future Rewards and Punishments, etc., 2 vole, 
8vo, recently rebound, half calf, 75c, 1768.

860 Bowes (G. S.) Illustrative Gatherings for 
Preachers aod Teachers, a Manual of Anecdotes, 
Facts, Figures, Proverbs, Quotations, etc., 
Adapted for Christian Teaching, the two 
scarce vols, crown 8vo, cloth, 1.25, Philadelphia, 
Perkinpint &r Higgins.

861 Brooks (Rev. G.) Five Hundred Out­
lines of Sermons, crown hvo, cloth, 70c, 1872.

852 Pul|»IITlieaieS, or Outlines of Sermons, 
319 pp, post 8vo, cloth, 40c.

853 Marray (Rev. Nicholas) D.U., Preachers 
and Preaching, poet 8vo, cloth, 50c, 1800.
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854 Ripley (H. J.) Sacked Rhetoric, or Com-

fisition mod Delivery ol Sermons, including 
iuts on Extemporaneous Preaching, post 8vo, 

cloth, 60c, 1859.
866 James (John Angel) An Earnest Ministry, 

the Want ot the Times, post 8vo, cloth, 40c, 
1951.

856 James (John Angel) Young Man's Friend 
and Guide Through Life to Immortality, with 
instructions by Dr. Do Witt, post 8vo, cloth, 
40c.

857 James (J. Angel) Pastoral Addresses, com­
plete edition, post 8vo, cloth, 40c.

858 Smith (J.) D.D. Lectures on the Nature 
and End of the Sacred Office, Its Dignity, 
Duty, Qualifications and Character, 8vo, boards, 
40c.

859 Bridges, The Christian Ministry, also 
Sacramental Instruction, calf,marbled edges, 
50c, 1830.

860 Exeter Hall Lectures to Young Men, 
for 1853-4, 64 5. 68-9, 3 capital volumes, crown 
8vo, cloth, 1.26, the London edition,

861 Beecher (Henry Ward) New Star 
Papers, or Views and Experiences ol Religious 
Subjects, post 8vo, cloth, 75c, 1859.

862 Beecher (Henry Ward) Lectures to 
Young Men on various important subjects, 
post 8vo, cloth, 60c, 1860.

863 Sermons by the Rev. T. De Witt Tal- 
mage, first and second series, 2 vols, 12mo, 
cloth, 75c, London, n.d.

864 Guard (Rev. Thoe.) Lectures and An 
dresses, with a Memorial Sermon by Dr. Tab 
mage, post 8vo, 60c, 1883.

865 Baxter's (Richard) Reformed Pastor, 
post 8vo, cloth, 40c.

866 Spring (Dr. Grardiner) The Power of the 
Pulpit, or Thoughts Addressed to Ministers 
and those who hear them,'portrait, post 8vo, 
cloth, 50c, 1848.

867 Irons (Joseph) of Camberwell, Miscella­
neous Sermons, selected from the Penny 
Pulpit, Volume II. containing forty-one Ser­
mons, post 8vo, AND 18 SCARCE, 75e, Pulpit 
Office.

863 Mandeville’S (Geo.) Horae Hebraicae, 
an Attempt to Discover how the Argument of 
the Epistle to the Hebrews must have been 
understood by those therein Addressed, with 
appendices on Messiah’s Kingdom, 668 pages, 
large 8vo, cloth, 76c.

869 Kirwail (W. Blake) Deanof Killala, Ser­
mons with Portrait and Life, 8vo, boards, 50c, 
London, 1814.

870 Brown (Dr. W. L.) The Existence of a 
Supreme Creator, possessed of Infinite Power, 
Wisdom and Goodness, 2 vols, 8vo, boards, 75c, 
Aberdeen, 1816.

871 Lees (F. R.) and Dawson Burns, The 
Temperance Bible Commentary, giving at 
one view version, criticism and exposition, 8vo, 
cloth, 75c, London, 1868.

872 Ingham, Cause of Lectures on the Evi­
dences of Natural and Revealed Religion, de­
livered before Ohio Wesleyan University, 
crown 8vo, cloth, 60c, 1872.

873 Maeleod'S (Dr. Norman) Parish Papei s 
crown 8vo, cloth, 50c, Strahan, 1862.

874 Palmer (Dr.) Four Years in the Om 
World, comprising travels, incidents and 
evangelistic labors, 700 pages, 8vo, cloth, 75c, 
1866.

875 Taylor (Isaac) Logic in Theology, an l 
other Essays, post 8vo, cloth, scarce, 75c, 
Loudon, 1859.

876 Peck (Dr. J. P.) The Central Idea ok 
Christianity, crown 8vo, cloth, 36c, 1856. 
The arrangement of the book Is clear and logical ; ill

style Is at once fervent and forcible throughout.—A
Dr. M'Clintock, in Methodist Quarterly.

It is a book to be read, learned, and inwardly digest, l,
and will much promote vigorous and healthful piety in
the church.—Ken. Dr. J. P. Durbin.
877 Gochrane's (Dr.) The Church of the 

Commonwealth, Discussions and Orations ou 
Questions of the Day, Practical, Biograph 
cal, etc, stout 8vo, cloth, 75c, 1887.
George Brown, Thomas Carlyle, President Garflel I,

General Grant.
878 tlooke (Parsons) A Century of Puritanism 

and a Century of Its Opposites, stout post 8vu, 
cloth, 50c, 1856.

879 Chalmers'(Dr.) Natural Theology, 
vols, post 8vo, cloth, 60c, 1845.

880 Thomson (Dr. Andrew) Sermons an I 
Sacramrntal Exhortations, port/sit, a 
large paper copy, 8vo, calf, 75c, Edinburgh, 
1831.

881 tirant (F. W.) Life aid Immortality Con­
sidered in Relation to the Errors of Annihila- 
tionists, post 8vo, cloth, 40c, 1871.

882 llogan's (W.) High and Low Mass in the 
Romau Cafv ilio Church, portrait and illustra­
tions, post 8vo, cloth, 76c, 1856.

%jj’EROLDTS (Joannas) imnonts $i$ipuli df <Timport prr
wÊL ctvcitl nut AnitCi, 2 vols in one stout folio, oaken boards, covered 

with stamped pigskin, has one brass clasp, also St. George and the Dragon on 
first cover, 10.60. Urgent jflnno a ffihristi natali ©ctnagcoimoquarto ^upu 
JRilltsinium qualcr Ccnlteimn, $aue $to [1484]. 88.1
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